

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**Método matemático aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos**

Preço calculado com base na média aritmética dos preços obtidos para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC I: Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

| Item 1                    | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total          |
|---------------------------|--------|-------------|--------------|----------------|
| BISCOITO CREAM CRACKER PC | 3      | R\$ 19,96   | 9000.00 / KG | R\$ 179.640,00 |

|                            |                                                                           |                                   |         |                       |
|----------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------|-----------------------|
| 1                          | Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Turuçú - Prefeitura Muni...   |                                   |         |                       |
|                            | Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |         | CNPJ                  |
|                            | CINTIA PADILHA DA SILVA                                                   |                                   |         | 31.367.797/0001-93    |
| 2                          | Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO MUNICIPIO DE NOVO CRUZE... |                                   |         |                       |
|                            | Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |         | CNPJ                  |
|                            | JASON GUILHERME DE CARVALHO                                               |                                   |         | 03.752.183/0001-90    |
| 3                          | Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES PREFEITURA MUN... |                                   |         |                       |
|                            | Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |         | CNPJ                  |
|                            | CAVALCANTE & MATOS SUPERMERCADO LTDA                                      |                                   |         | 02.179.550/0001-45    |
| Fonte                      |                                                                           | Identificação                     | Quant.  | Data                  |
| Portal de Compras Públicas |                                                                           | 397069121720                      | 120.00  | 08/07/2025 - 16:39:48 |
| Preço                      |                                                                           |                                   |         | R\$ 20,00             |
| Fonte                      |                                                                           | Identificação                     | Quant.  | Data                  |
| PNCP                       |                                                                           | ...000184048890001381000091202514 | 2400.00 | 25/06/2025 - 00:00:00 |
| Preço                      |                                                                           |                                   |         | R\$ 19,97             |
| Fonte                      |                                                                           | Identificação                     | Quant.  | Data                  |
| BBMNET                     |                                                                           | ...53-f352-4f67-b08a-722e17d86038 | 300.00  | 10/06/2025 - 10:11:21 |
| Preço                      |                                                                           |                                   |         | R\$ 19,90             |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 19,96

| Item 2                 | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total          |
|------------------------|--------|-------------|--------------|----------------|
| BISCOITO POLVILHO 100G | 3      | R\$ 34,47   | 4000.00 / KG | R\$ 137.880,00 |

|       |                                                                 |                                   |        |                       |
|-------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------|-----------------------|
| 1     | Órgão/Empresa/Site: LUZ CAMARA MUNICIPAL LUZ CAMARA MUNICIPAL   |                                   |        |                       |
|       | Razão Social do Fornecedor                                      |                                   |        | CNPJ                  |
|       | PAEL PADARIA LTDA                                               |                                   |        | 49.556.092/0001-80    |
| 2     | Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BATATAIS MUNICIPIO DE BATATAIS |                                   |        |                       |
|       | Razão Social do Fornecedor                                      |                                   |        | CNPJ                  |
|       | PANIFICADORA E CONFEITARIA R. S. LTDA                           |                                   |        | 03.296.566/0001-09    |
| 3     | Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE APIUNA MUNICIPIO DE APIUNA     |                                   |        |                       |
|       | Razão Social do Fornecedor                                      |                                   |        | CNPJ                  |
|       | COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITAJAI           |                                   |        | 07.125.517/0001-56    |
| Fonte |                                                                 | Identificação                     | Quant. | Data                  |
| PNCP  |                                                                 | ...000209216640001091000007202515 | 180.00 | 18/07/2025 - 00:00:00 |
| Preço |                                                                 |                                   |        | R\$ 32,70             |
| Fonte |                                                                 | Identificação                     | Quant. | Data                  |
| PNCP  |                                                                 | ...000452991040001871000131202513 | 953.00 | 15/07/2025 - 00:00:00 |
| Preço |                                                                 |                                   |        | R\$ 41,00             |
| Fonte |                                                                 | Identificação                     | Quant. | Data                  |
| PNCP  |                                                                 | ...000079373767000116100004620258 | 400.00 | 14/07/2025 - 00:00:00 |
| Preço |                                                                 |                                   |        | R\$ 29,70             |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 34,47

| Item 3              | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total         |
|---------------------|--------|-------------|--------------|---------------|
| BISCOITO MARIA 345G | 3      | R\$ 13,93   | 7000.00 / KG | R\$ 97.510,00 |

|                            |                                                                         |               |        |                       |
|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|-----------------------|
| 1                          | Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Turuçú - Prefeitura Muni... |               |        |                       |
|                            | Razão Social do Fornecedor                                              |               |        | CNPJ                  |
|                            | CINTIA PADILHA DA SILVA                                                 |               |        | 31.367.797/0001-93    |
| Fonte                      |                                                                         | Identificação | Quant. | Data                  |
| Portal de Compras Públicas |                                                                         | 397069131721  | 80.00  | 08/07/2025 - 16:39:48 |
| Preço                      |                                                                         |               |        | R\$ 14,30             |

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

|                                                                                  |                                              |               |                       |              |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------|-----------------------|--------------|--------------------|
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES PREFEITURA MUN... |                                              |               |                       |              | <b>CNPJ</b>        |
| <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                                              |               |                       |              |                    |
| 2                                                                                | CAVALCANTE & MATOS SUPERMERCADO LTDA         |               |                       |              | 02.179.550/0001-45 |
| <b>Fonte</b>                                                                     | <b>Identificação</b>                         | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b> |                    |
| BBMNET                                                                           | ...fd-fe51-48cf-acf7-cd24191da54e            | 1000.00       | 10/06/2025 - 10:11:31 | R\$ 14,65    |                    |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE COIVARAS MUNICIPIO DE COIVARAS           |                                              |               |                       |              | <b>CNPJ</b>        |
| <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                                              |               |                       |              |                    |
| 3                                                                                | FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR |               |                       |              | 11.494.673/0001-61 |
| <b>Fonte</b>                                                                     | <b>Identificação</b>                         | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b> |                    |
| PNCP                                                                             | ...000041522335000157100001920257            | 5000.00       | 13/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 12,85    |                    |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 13,93

| Item 4           | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total          |
|------------------|--------|-------------|--------------|----------------|
| CACAU EM PÓ 500G | 3      | R\$ 69,13   | 3000.00 / KG | R\$ 207.390,00 |

|                                                                                    |                                                       |               |                       |              |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------|-----------------------|--------------|--------------------|
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE GOIAS MUNICIPIO DE GOIAS                   |                                                       |               |                       |              | <b>CNPJ</b>        |
| <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                  |                                                       |               |                       |              |                    |
| 1                                                                                  | BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI |               |                       |              | 36.242.997/0001-33 |
| <b>Fonte</b>                                                                       | <b>Identificação</b>                                  | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b> |                    |
| PNCP                                                                               | ...000022957720001231000449202528                     | 1000.00       | 03/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 44,49    |                    |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Maquiné - Prefeitura Munic...   |                                                       |               |                       |              | <b>CNPJ</b>        |
| <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                  |                                                       |               |                       |              |                    |
| 2                                                                                  | ROSANE MARIA CHERUTTI                                 |               |                       |              | 03.733.465/0001-40 |
| <b>Fonte</b>                                                                       | <b>Identificação</b>                                  | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b> |                    |
| Portal de Compras Públicas                                                         | 39491278932                                           | 200.00        | 17/07/2025 - 13:45:58 | R\$ 60,99    |                    |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Turuçu - Prefeitura Municipi... |                                                       |               |                       |              | <b>CNPJ</b>        |
| <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                  |                                                       |               |                       |              |                    |
| 3                                                                                  | JF RAMOS SILVEIRA EIRELI                              |               |                       |              | 42.846.652/0001-91 |
| <b>Fonte</b>                                                                       | <b>Identificação</b>                                  | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b> |                    |
| Portal de Compras Públicas                                                         | 397069171725                                          | 50.00         | 08/07/2025 - 16:39:48 | R\$ 101,90   |                    |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 69,13

| Item 5         | Preços | Valor Unit. | Quantidade    | Total          |
|----------------|--------|-------------|---------------|----------------|
| AÇÚCAR CRISTAL | 3      | R\$ 5,85    | 21000.00 / KG | R\$ 122.850,00 |

|                                                                                  |                                   |               |                       |              |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------|-----------------------|--------------|--------------------|
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM ... |                                   |               |                       |              | <b>CNPJ</b>        |
| <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                                   |               |                       |              |                    |
| 1                                                                                | J. M. UCHOA JUNIOR LTDA           |               |                       |              | 46.730.051/0001-70 |
| <b>Fonte</b>                                                                     | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b> |                    |
| PNCP                                                                             | ...000077427780001151000011202554 | 500.00        | 10/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 4,98     |                    |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO MUNICIPIO DE PIQUET C... |                                   |               |                       |              | <b>CNPJ</b>        |
| <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                                   |               |                       |              |                    |
| 2                                                                                | ADRIANA P. MONTE VIEIRA           |               |                       |              | 13.022.522/0001-36 |
| <b>Fonte</b>                                                                     | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b> |                    |
| PNCP                                                                             | ...000007738057000131100008520251 | 1289.00       | 10/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 4,50     |                    |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA CAMARA MUNICIPAL DE... |                                   |               |                       |              | <b>CNPJ</b>        |
| <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                                   |               |                       |              |                    |
| 3                                                                                | B N DE JESUS EIRELI               |               |                       |              | 32.403.914/0001-90 |
| <b>Fonte</b>                                                                     | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b> |                    |
| PNCP                                                                             | ...423755000107100000620255817662 | 4000.00       | 09/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 8,08     |                    |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,85

| Item 6                | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total         |
|-----------------------|--------|-------------|--------------|---------------|
| MASSA PARA MNGAU 180G | 3      | R\$ 11,86   | 2000.00 / KG | R\$ 23.720,00 |

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

|                                                                           |                                   |         |                       |           |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------|-----------------------|-----------|--------------------|
| 1                                                                         |                                   |         |                       |           |                    |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO RAFAEL MUNICIPIO DE SAO RAFAEL       |                                   |         |                       |           | CNPJ               |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |         |                       |           |                    |
| C J DE ARAUJO PESSOA                                                      |                                   |         |                       |           | 29.303.584/0001-56 |
| Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço     |                    |
| PNCP                                                                      | ...000080854170001061000039202566 | 150.00  | 10/04/2025 - 00:00:00 | R\$ 6,49  |                    |
| 2                                                                         |                                   |         |                       |           |                    |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA MUNICIPIO DE MAG... |                                   |         |                       |           | CNPJ               |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |         |                       |           |                    |
| C TOBIAS C DE CASTRO LTDA                                                 |                                   |         |                       |           | 39.519.860/0001-71 |
| Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço     |                    |
| PNCP                                                                      | ...988976000109100000320251663783 | 2400.00 | 12/03/2025 - 00:00:00 | R\$ 10,20 |                    |
| 3                                                                         |                                   |         |                       |           |                    |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ESMERALDA MUNICIPIO DE ESMERALDA         |                                   |         |                       |           | CNPJ               |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |         |                       |           |                    |
| MERCADO MRA LTDA                                                          |                                   |         |                       |           | 17.802.421/0001-39 |
| Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço     |                    |
| PNCP                                                                      | ...000088225149000110100001220255 | 12.00   | 22/04/2025 - 00:00:00 | R\$ 18,90 |                    |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,86

|                     |        |             |               |                |
|---------------------|--------|-------------|---------------|----------------|
| Item 7              | Preços | Valor Unit. | Quantidade    | Total          |
| ARROZ TIPO 1 POLIDO | 3      | R\$ 6,22    | 25000.00 / KG | R\$ 155.500,00 |

|                                                                           |                                   |          |                       |          |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------|-----------------------|----------|--------------------|
| 1                                                                         |                                   |          |                       |          |                    |
| Órgão/Empresa/Site: CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA CIDADÁ INTEGRAL TECNICA... |                                   |          |                       |          | CNPJ               |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |          |                       |          |                    |
| COOPILOES COOPERATIVA DOS PRODUTORES DO VALE DE PILOES LTDA               |                                   |          |                       |          | 28.629.672/0001-80 |
| Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant.   | Data                  | Preço    |                    |
| PNCP                                                                      | ...000001300528000149100000420256 | 300.00   | 09/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 7,94 |                    |
| 2                                                                         |                                   |          |                       |          |                    |
| Órgão/Empresa/Site: CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MEDI... |                                   |          |                       |          | CNPJ               |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |          |                       |          |                    |
| FRANCISCO DE ASSIS MENDES MARQUES                                         |                                   |          |                       |          | 51.389.506/0001-75 |
| Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant.   | Data                  | Preço    |                    |
| PNCP                                                                      | ...000110311970001421000001202525 | 1690.00  | 09/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 5,16 |                    |
| 3                                                                         |                                   |          |                       |          |                    |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TUNTUM MUNICIPIO DE TUNTUM               |                                   |          |                       |          | CNPJ               |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |          |                       |          |                    |
| BATISTA E COELHO LTDA                                                     |                                   |          |                       |          | 07.321.315/0001-80 |
| Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant.   | Data                  | Preço    |                    |
| PNCP                                                                      | ...138911000166100004120255681782 | 30000.00 | 05/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 5,57 |                    |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,22

|                    |        |             |              |               |
|--------------------|--------|-------------|--------------|---------------|
| Item 8             | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total         |
| FEIJÃO CARIOQUINHA | 3      | R\$ 8,89    | 3500.00 / KG | R\$ 31.115,00 |

|                                                                           |               |         |                       |          |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|-----------------------|----------|--------------------|
| 1                                                                         |               |         |                       |          |                    |
| Órgão/Empresa/Site: Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo... |               |         |                       |          | CNPJ               |
| Razão Social do Fornecedor                                                |               |         |                       |          |                    |
| BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA                                       |               |         |                       |          | 59.745.964/0001-01 |
| Fonte                                                                     | Identificação | Quant.  | Data                  | Preço    |                    |
| Portal de Compras Públicas                                                | 3838293232    | 1000.00 | 09/06/2025 - 14:08:10 | R\$ 7,14 |                    |
| 2                                                                         |               |         |                       |          |                    |
| Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia -... |               |         |                       |          | CNPJ               |
| Razão Social do Fornecedor                                                |               |         |                       |          |                    |
| L B DISTRIBUIDORA EIRELI                                                  |               |         |                       |          | 41.126.148/0001-54 |
| Fonte                                                                     | Identificação | Quant.  | Data                  | Preço    |                    |
| Portal de Compras Públicas                                                | 38400488918   | 670.00  | 03/06/2025 - 15:05:17 | R\$ 9,80 |                    |
| 3                                                                         |               |         |                       |          |                    |
| Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia -... |               |         |                       |          | CNPJ               |
| Razão Social do Fornecedor                                                |               |         |                       |          |                    |
| SUPERMERCADO E PANIFICADORA SAO JOSE LTDA                                 |               |         |                       |          | 20.504.260/0001-01 |
| Fonte                                                                     | Identificação | Quant.  | Data                  | Preço    |                    |
| Portal de Compras Públicas                                                | 3840042019111 | 125.00  | 03/06/2025 - 15:05:17 | R\$ 9,74 |                    |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,89

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

| Item 9                                                                                                                                                                                   | Preços                            | Valor Unit.   | Quantidade            | Total         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------|-----------------------|---------------|
| FEIJÃO PRETO                                                                                                                                                                             | 3                                 | R\$ 8,58      | 3500.00 / KG          | R\$ 30.030,00 |
| <b>1</b> <b>Órgão/Empresa/Site:</b> CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MEDI...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> CNPJ<br>ELIZABEL MARQUES SILVA 48.682.952/0001-69         |                                   |               |                       |               |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                                                                             | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>  |
| PNC                                                                                                                                                                                      | ...000110311970001421000001202517 | 216.00        | 09/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 7,90      |
| <b>2</b> <b>Órgão/Empresa/Site:</b> CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA CIDADIA INTEGRAL TECNICA...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> CNPJ<br>MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA 33.730.192/0002-21 |                                   |               |                       |               |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                                                                             | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>  |
| PNC                                                                                                                                                                                      | ...000013005280001491000002202513 | 360.00        | 09/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 7,65      |
| <b>3</b> <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE TUNTUM MUNICIPIO DE TUNTUM<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> CNPJ<br>BATISTA E COELHO LTDA 07.321.315/0001-80                        |                                   |               |                       |               |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                                                                             | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>  |
| PNC                                                                                                                                                                                      | ...138911000166100004120255681795 | 600.00        | 05/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 10,19     |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,58

| Item 10                                                                                                                                                                            | Preços                            | Valor Unit.   | Quantidade            | Total         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------|-----------------------|---------------|
| FEIJÃO MANTEIGUINHA                                                                                                                                                                | 3                                 | R\$ 8,59      | 1500.00 / KG          | R\$ 12.885,00 |
| <b>1</b> <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE CURUCA MUNICIPIO DE CURUCA<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> CNPJ<br>PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 48.366.020/0001-07 |                                   |               |                       |               |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                                                                       | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>  |
| PNC                                                                                                                                                                                | ...000051719390001321000010202410 | 3000.00       | 07/08/2024 - 00:00:00 | R\$ 6,89      |
| <b>2</b> <b>Órgão/Empresa/Site:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIR...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> CNPJ<br>M P MENDES LTDA 34.580.386/0001-70          |                                   |               |                       |               |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                                                                       | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>  |
| PNC                                                                                                                                                                                | ...810386000149100000120255209565 | 2000.00       | 03/03/2025 - 00:00:00 | R\$ 6,90      |
| <b>3</b> <b>Órgão/Empresa/Site:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIR...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> CNPJ<br>M P MENDES LTDA 34.580.386/0001-70          |                                   |               |                       |               |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                                                                       | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>  |
| PNC                                                                                                                                                                                | ...810386000149100000720244614369 | 180.00        | 29/08/2024 - 00:00:00 | R\$ 11,99     |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,59

| Item 11                                                                                                                                                                                  | Preços                            | Valor Unit.   | Quantidade            | Total         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------|-----------------------|---------------|
| MACARRÃO SÊMOLA 500G                                                                                                                                                                     | 3                                 | R\$ 12,28     | 8000.00 / KG          | R\$ 98.240,00 |
| <b>1</b> <b>Órgão/Empresa/Site:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CACHOEIRAS DE MACAC...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> CNPJ<br>ALPHES SERVICO E COMERCIO LTDA 48.620.460/0001-49 |                                   |               |                       |               |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                                                                             | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>  |
| PNC                                                                                                                                                                                      | ...347742000120100000720255280854 | 3650.00       | 01/07/2025 - 00:00:00 | R\$ 4,98      |
| <b>2</b> <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE MAUA MUNICIPIO DE MAUA<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> CNPJ<br>JCS ALIMENTOS LTDA 15.228.214/0001-97                               |                                   |               |                       |               |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                                                                             | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>  |
| PNC                                                                                                                                                                                      | ...000465229590001981000039202530 | 45.00         | 18/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 18,50     |
| <b>3</b> <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS MUNICIPIO DE PALM...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> CNPJ<br>DOMINGOS & MOURA LTDA 25.267.268/0001-15          |                                   |               |                       |               |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                                                                             | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>  |
| PNC                                                                                                                                                                                      | ...000123568790001981000077202521 | 4400.00       | 17/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 13,35     |

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 12,28

| Item 12                                                                                                               | Preços                                  | Valor Unit.                       | Quantidade    | Total                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------|---------------|---------------------------------|
| MACARRÃO PARAFUSO                                                                                                     | 3                                       | R\$ 14,03                         | 3000.00 / KG  | R\$ 42.090,00                   |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis - Prefeitu...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> |                                         |                                   |               |                                 |
| 1                                                                                                                     | CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     |                                   |               | CNPJ 47.537.297/0001-92         |
|                                                                                                                       | <b>Fonte</b>                            | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b> <b>Preço</b>        |
|                                                                                                                       | Portal de Compras Públicas              | 3975464112008                     | 30.00         | 27/06/2025 - 16:41:09 R\$ 9,80  |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA MUNICIPIO DE ATILIO V...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> |                                         |                                   |               |                                 |
| 2                                                                                                                     | HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA |                                   |               | CNPJ 55.958.048/0001-07         |
|                                                                                                                       | <b>Fonte</b>                            | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b> <b>Preço</b>        |
|                                                                                                                       | PNCP                                    | ...002716562000013710000682025129 | 24.00         | 24/06/2025 - 00:00:00 R\$ 10,30 |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Horizontina - Setor de Com...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> |                                         |                                   |               |                                 |
| 3                                                                                                                     | GS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA           |                                   |               | CNPJ 37.103.962/0001-86         |
|                                                                                                                       | <b>Fonte</b>                            | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b> <b>Preço</b>        |
|                                                                                                                       | Portal de Compras Públicas              | 3871063511335967                  | 470.00        | 18/06/2025 - 09:29:42 R\$ 22,00 |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 14,03

| Item 13                                                                                                               | Preços                                 | Valor Unit.                       | Quantidade    | Total                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------|---------------|---------------------------------|
| MACARRÃO DE LETRINHA                                                                                                  | 3                                      | R\$ 10,66                         | 1500.00 / KG  | R\$ 15.990,00                   |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE SAPIRANGA MUNICIPIO DE SAPIRANGA<br><b>Razão Social do Fornecedor</b>         |                                        |                                   |               |                                 |
| 1                                                                                                                     | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IRMAOS LTDA |                                   |               | CNPJ 40.013.513/0001-51         |
|                                                                                                                       | <b>Fonte</b>                           | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b> <b>Preço</b>        |
|                                                                                                                       | PNCP                                   | ...000873661590001021000057202544 | 1500.00       | 17/04/2025 - 00:00:00 R\$ 10,80 |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE VIRMOND MUNICIPIO DE VIRMOND<br><b>Razão Social do Fornecedor</b>             |                                        |                                   |               |                                 |
| 2                                                                                                                     | SUPERMERCADO ANTONIAZZI LTDA           |                                   |               | CNPJ 73.641.094/0001-51         |
|                                                                                                                       | <b>Fonte</b>                           | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b> <b>Preço</b>        |
|                                                                                                                       | PNCP                                   | ...587622000174100000620251715197 | 100.00        | 23/04/2025 - 00:00:00 R\$ 11,16 |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUVEVA PREFEITURA MUNICIP...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> |                                        |                                   |               |                                 |
| 3                                                                                                                     | NAT NUTRE ALIMENTOS EIRELI             |                                   |               | CNPJ 21.813.311/0001-40         |
|                                                                                                                       | <b>Fonte</b>                           | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b> <b>Preço</b>        |
|                                                                                                                       | BBMNET                                 | ...3e-3258-4d0e-a476-89de2df67bfc | 104.00        | 25/04/2025 - 13:20:05 R\$ 10,03 |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,66

| Item 14                                                                                                               | Preços                          | Valor Unit.          | Quantidade    | Total                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------------|---------------|--------------------------------|
| MACARRÃO ARGOLINHA                                                                                                    | 3                               | R\$ 7,40             | 1500.00 / KG  | R\$ 11.100,00                  |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Coqueiral - Prefeitura Mun...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> |                                 |                      |               |                                |
| 1                                                                                                                     | 54.832.815 ROMULO GARCIA CHAGAS |                      |               | CNPJ 54.832.815/0001-66        |
|                                                                                                                       | <b>Fonte</b>                    | <b>Identificação</b> | <b>Quant.</b> | <b>Data</b> <b>Preço</b>       |
|                                                                                                                       | Portal de Compras Públicas      | 381696183694         | 25.00         | 09/05/2025 - 15:06:48 R\$ 8,87 |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Congonhal - Prefeitura Mun...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> |                                 |                      |               |                                |
| 2                                                                                                                     | BATUTA SUPERMERCADO LTDA        |                      |               | CNPJ 19.014.323/0001-62        |
|                                                                                                                       | <b>Fonte</b>                    | <b>Identificação</b> | <b>Quant.</b> | <b>Data</b> <b>Preço</b>       |
|                                                                                                                       | Portal de Compras Públicas      | 37141780577          | 1000.00       | 10/04/2025 - 09:03:06 R\$ 5,25 |

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

|                                                                        |                       |                                   |               |                       |                    |  |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------------------|---------------|-----------------------|--------------------|--|
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE ARAQUARI MUNICIPIO DE ARAQUARI |                       |                                   |               |                       |                    |  |
| <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                      |                       |                                   |               |                       | <b>CNPJ</b>        |  |
| 3                                                                      | MZ DISTRIBUIDORA LTDA |                                   |               |                       | 58.389.582/0001-20 |  |
| <b>Fonte</b>                                                           |                       | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |  |
| PNCP                                                                   |                       | ...008310222800011010000012025118 | 375.00        | 25/02/2025 - 00:00:00 | R\$ 8,09           |  |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,40

| Item 15                 | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total         |
|-------------------------|--------|-------------|--------------|---------------|
| FARINHA DE TRIGO S/FERM | 3      | R\$ 6,48    | 5000.00 / KG | R\$ 32.400,00 |

|                                                                                  |                          |                                   |               |                       |                    |  |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------------------|---------------|-----------------------|--------------------|--|
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo... |                          |                                   |               |                       |                    |  |
| <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                          |                                   |               |                       | <b>CNPJ</b>        |  |
| 1                                                                                | SETE DISTRIBUIDORA LTDA  |                                   |               |                       | 45.591.859/0001-50 |  |
| <b>Fonte</b>                                                                     |                          | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |  |
| Portal de Compras Públicas                                                       |                          | 3838295050                        | 800.00        | 09/06/2025 - 14:08:10 | R\$ 7,45           |  |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS FUNDO... |                          |                                   |               |                       |                    |  |
| <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                          |                                   |               |                       | <b>CNPJ</b>        |  |
| 2                                                                                | ISAC MONTEIRO DOS SANTOS |                                   |               |                       | 10.815.666/0001-51 |  |
| <b>Fonte</b>                                                                     |                          | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |  |
| PNCP                                                                             |                          | ...000148212790001891000002202514 | 480.00        | 06/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 5,40           |  |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE TUNTUM MUNICIPIO DE TUNTUM               |                          |                                   |               |                       |                    |  |
| <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                          |                                   |               |                       | <b>CNPJ</b>        |  |
| 3                                                                                | BATISTA E COELHO LTDA    |                                   |               |                       | 07.321.315/0001-80 |  |
| <b>Fonte</b>                                                                     |                          | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |  |
| PNCP                                                                             |                          | ...138911000166100004120255681792 | 1000.00       | 05/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 6,59           |  |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,48

| Item 16           | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total         |
|-------------------|--------|-------------|--------------|---------------|
| MILHO BRANCO 500G | 3      | R\$ 7,75    | 3000.00 / KG | R\$ 23.250,00 |

|                                                                                  |                                                       |                                   |               |                       |                    |  |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------|-----------------------|--------------------|--|
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Iúna - Prefeitura Municipa... |                                                       |                                   |               |                       |                    |  |
| <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                                                       |                                   |               |                       | <b>CNPJ</b>        |  |
| 1                                                                                | COMERCIAL DIVERSIDADES SUL CAPIXABA LTDA              |                                   |               |                       | 52.306.856/0001-93 |  |
| <b>Fonte</b>                                                                     |                                                       | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |  |
| Portal de Compras Públicas                                                       |                                                       | 372386645118                      | 55.00         | 30/05/2025 - 15:02:37 | R\$ 5,47           |  |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE REGISTRO MUNICIPIO DE REGISTRO           |                                                       |                                   |               |                       |                    |  |
| <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                                                       |                                   |               |                       | <b>CNPJ</b>        |  |
| 2                                                                                | ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA                          |                                   |               |                       | 46.985.752/0001-50 |  |
| <b>Fonte</b>                                                                     |                                                       | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |  |
| PNCP                                                                             |                                                       | ...000456858720001791000019202519 | 2200.00       | 09/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 8,08           |  |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE COARI MUNICIPIO DE COARI                 |                                                       |                                   |               |                       |                    |  |
| <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                                                       |                                   |               |                       | <b>CNPJ</b>        |  |
| 3                                                                                | F R T CORDOVIL COMERCIO DE MATRIAS DE CONSTRUCAO LTDA |                                   |               |                       | 02.445.798/0001-00 |  |
| <b>Fonte</b>                                                                     |                                                       | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |  |
| PNCP                                                                             |                                                       | ...262432000121100009720245334615 | 14400.00      | 24/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 9,70           |  |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,75

| Item 17           | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total         |
|-------------------|--------|-------------|--------------|---------------|
| MILHO PARA PIPOCA | 3      | R\$ 11,18   | 1000.00 / KG | R\$ 11.180,00 |

|                                                                                   |                          |                      |               |                       |                    |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------|---------------|-----------------------|--------------------|--|
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia - ... |                          |                      |               |                       |                    |  |
| <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                 |                          |                      |               |                       | <b>CNPJ</b>        |  |
| 1                                                                                 | L B DISTRIBUIDORA EIRELI |                      |               |                       | 41.126.148/0001-54 |  |
| <b>Fonte</b>                                                                      |                          | <b>Identificação</b> | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |  |
| Portal de Compras Públicas                                                        |                          | 3840044289338        | 130.00        | 03/06/2025 - 15:05:17 | R\$ 7,34           |  |

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

|                                                                           |                                                           |                                   |         |                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO CARLOS MUNICIPIO DE SAO CARLOS       |                                                           |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                                           |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 2                                                                         | W&C ALIMENTOS EIRELI                                      |                                   |         |                       | 10.362.443/0001-86 |
|                                                                           | Fonte                                                     | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNC                                                       | ...000453582490001011000942202533 | 510.00  | 30/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 15,50          |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTANA DE PARNAIBA MUNICIPIO DE SANT... |                                                           |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                                           |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 3                                                                         | NVBA SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA |                                   |         |                       | 43.222.701/0001-88 |
|                                                                           | Fonte                                                     | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNC                                                       | ...000046522983000127100017720251 | 1370.00 | 30/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 10,69          |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,18

| Item 18         | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total         |
|-----------------|--------|-------------|--------------|---------------|
| CAFÉ EM PÓ 250G | 3      | R\$ 83,67   | 1000.00 / KG | R\$ 83.670,00 |

|                                                                           |                                    |                                   |        |                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE FORTALEZA - CAMARA MUNICIPAL MUNICIPI... |                                    |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                    |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 1                                                                         | SUPRIMAX COMERCIAL LTDA            |                                   |        |                       | 00.466.084/0001-53 |
|                                                                           | Fonte                              | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNC                                | ...000006621791000153100001020251 | 100.00 | 03/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 70,00          |
| Órgão/Empresa/Site: SUP. EST. DE LICITACAO SUP. EST. DE LICITACAO         |                                    |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                    |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 2                                                                         | INVICTOR MUDANCAS TRANSPORTES LTDA |                                   |        |                       | 35.577.185/0001-86 |
|                                                                           | Fonte                              | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNC                                | ...000004696490000163100010420251 | 78.00  | 04/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 73,00          |
| Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA PRATA CAMAR... |                                    |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                    |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 3                                                                         | DOVALE VENDING LTDA                |                                   |        |                       | 21.583.401/0001-91 |
|                                                                           | Fonte                              | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNC                                | ...000022244392000177100003720251 | 5.00   | 04/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 108,00         |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 83,67

| Item 19            | Preços | Valor Unit. | Quantidade    | Total          |
|--------------------|--------|-------------|---------------|----------------|
| PÃO MASSA FINA 50G | 3      | R\$ 13,45   | 20000.00 / KG | R\$ 269.000,00 |

|                                                                           |                                                             |                                   |         |                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVA MAMORE MUNICIPIO DE NOVA MAMORE     |                                                             |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                                             |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 1                                                                         | V H VELASQUEZ OVIRESE                                       |                                   |         |                       | 34.821.099/0001-04 |
|                                                                           | Fonte                                                       | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNC                                                         | ...855183000160100005420255762654 | 8800.00 | 16/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 12,00          |
| Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPARATUBA FUNDO MUNIC... |                                                             |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                                             |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 2                                                                         | SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA                         |                                   |         |                       | 23.848.335/0001-60 |
|                                                                           | Fonte                                                       | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNC                                                         | ...000117500740001611000040202551 | 50.00   | 10/04/2025 - 00:00:00 | R\$ 12,50          |
| Órgão/Empresa/Site: FUNDACAO DE APOIO AO IDOSO DOUTOR THOMAS FUNDACAO ... |                                                             |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                                             |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 3                                                                         | T C COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA |                                   |         |                       | 11.666.710/0001-71 |
|                                                                           | Fonte                                                       | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNC                                                         | ...000015798622000184100000520252 | 2980.00 | 10/04/2025 - 00:00:00 | R\$ 15,85          |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 13,45

| Item 20            | Preços | Valor Unit. | Quantidade    | Total          |
|--------------------|--------|-------------|---------------|----------------|
| CARNE BOVINA MOIDA | 3      | R\$ 32,22   | 25000.00 / KG | R\$ 805.500,00 |

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

|                                                                           |                                      |                                   |        |                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE VIRGINOPOLIS MUNICIPIO DE VIRGINOPOLI... |                                      |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                      |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 1                                                                         | SUPERMERCADO PALADAR LTDA            |                                   |        |                       | 65.274.573/0001-59 |
|                                                                           | Fonte                                | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNCP                                 | ...000183075120001601000056202539 | 500.00 | 09/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 27,80          |
| Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA - CMOP CAMARA M... |                                      |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                      |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 2                                                                         | J DO S F SOARES FILHO                |                                   |        |                       | 35.959.183/0001-51 |
|                                                                           | Fonte                                | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNCP                                 | ...228952000106100000120255723909 | 100.00 | 06/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 33,89          |
| Órgão/Empresa/Site: FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA A FRACAO DO CORPO DE... |                                      |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                      |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 3                                                                         | PREDILETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA |                                   |        |                       | 04.295.003/0001-50 |
|                                                                           | Fonte                                | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNCP                                 | ...000005613121000122100001120253 | 10.50  | 09/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 34,98          |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 32,22

| Item 21                 | Preços | Valor Unit. | Quantidade    | Total          |
|-------------------------|--------|-------------|---------------|----------------|
| FILÉ DE PEITO DE FRANGO | 3      | R\$ 24,34   | 30000.00 / KG | R\$ 730.200,00 |

|                                                                           |                            |                                   |        |                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Silveira Martins - Setor d... |                            |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                            |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 1                                                                         | 54.066.515 MAIGUIELI BORTH |                                   |        |                       | 54.066.515/0001-13 |
| Fonte                                                                     |                            | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
| Portal de Compras Públicas                                                |                            | 389118631259130                   | 250.00 | 05/06/2025 - 10:11:57 | R\$ 22,20          |
| Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE DE SAO PAULO UNIVERSIDADE DE SAO PAUL... |                            |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                            |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 2                                                                         | SHOPPING DA CARNE LTDA     |                                   |        |                       | 61.792.123/0001-05 |
| Fonte                                                                     |                            | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
| PNCP                                                                      |                            | ...000063025530000104100196520256 | 20.00  | 04/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 22,70          |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE COTRIGUACU MUNICIPIO DE COTRIGUACU       |                            |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                            |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 3                                                                         | A. N. DE MORAIS            |                                   |        |                       | 08.349.253/0001-87 |
| Fonte                                                                     |                            | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
| PNCP                                                                      |                            | ...465309000167100002920251817780 | 590.00 | 04/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 28,13          |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 24,34

| Item 22                   | Preços | Valor Unit. | Quantidade    | Total          |
|---------------------------|--------|-------------|---------------|----------------|
| COXA E SOBRECOXA DE FRANG | 3      | R\$ 11,51   | 20000.00 / KG | R\$ 230.200,00 |

|                                                                           |                                      |                                   |          |                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|----------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo... |                                      |                                   |          |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                      |                                   |          |                       | CNPJ               |
| 1                                                                         | BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA  |                                   |          |                       | 59.745.964/0001-01 |
|                                                                           | Fonte                                | Identificação                     | Quant.   | Data                  | Preço              |
|                                                                           | Portal de Compras Públicas           | 3838292121                        | 1000.00  | 09/06/2025 - 14:08:10 | R\$ 11,95          |
| Órgão/Empresa/Site: FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA A FRACAO DO CORPO DE... |                                      |                                   |          |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                      |                                   |          |                       | CNPJ               |
| 2                                                                         | PREDILETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA |                                   |          |                       | 04.295.003/0001-50 |
|                                                                           | Fonte                                | Identificação                     | Quant.   | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNCP                                 | ...000005613121000122100001120259 | 18.00    | 09/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 11,58          |
| Órgão/Empresa/Site: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACO... |                                      |                                   |          |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                      |                                   |          |                       | CNPJ               |
| 3                                                                         | LUGAMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA    |                                   |          |                       | 94.654.837/0001-06 |
|                                                                           | Fonte                                | Identificação                     | Quant.   | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNCP                                 | ...000087958658000199100052220253 | 59000.00 | 06/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 11,00          |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,51

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

| Item 23                   | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total          |
|---------------------------|--------|-------------|--------------|----------------|
| CHARQUE BOVINO DIAANTEIRO | 3      | R\$ 46,40   | 4000.00 / KG | R\$ 185.600,00 |

|   |  |  |  |  |                                                                           |                                   |        |                       |           |
|---|--|--|--|--|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------|-----------------------|-----------|
| 1 |  |  |  |  | Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES MUNICIPIO DE ... |                                   |        |                       |           |
|   |  |  |  |  | Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |        |                       |           |
|   |  |  |  |  | CNPJ                                                                      |                                   |        |                       |           |
|   |  |  |  |  | VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA                                       |                                   |        |                       |           |
|   |  |  |  |  | 04.433.578/0001-92                                                        |                                   |        |                       |           |
|   |  |  |  |  | Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço     |
|   |  |  |  |  | PNC                                                                       | ...141173290001411000020202580001 | 200.00 | 25/04/2025 - 00:00:00 | R\$ 43,00 |
| 2 |  |  |  |  | Órgão/Empresa/Site: ESTADO DO RIO DE JANEIRO ESTADO DO RIO DE JANEIRO     |                                   |        |                       |           |
|   |  |  |  |  | Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |        |                       |           |
|   |  |  |  |  | CNPJ                                                                      |                                   |        |                       |           |
|   |  |  |  |  | C M DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES EIRELI                             |                                   |        |                       |           |
|   |  |  |  |  | 26.725.081/0001-80                                                        |                                   |        |                       |           |
|   |  |  |  |  | Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço     |
|   |  |  |  |  | PNC                                                                       | ...000424986000001711008193202493 | 336.00 | 21/03/2025 - 00:00:00 | R\$ 49,30 |
| 3 |  |  |  |  | Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ITAPORANGA MUNICIPIO DE ITAPORANGA       |                                   |        |                       |           |
|   |  |  |  |  | Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |        |                       |           |
|   |  |  |  |  | CNPJ                                                                      |                                   |        |                       |           |
|   |  |  |  |  | FRANCISCO RANGEL DE SOUSA GUIMARAES                                       |                                   |        |                       |           |
|   |  |  |  |  | 10.220.459/0001-54                                                        |                                   |        |                       |           |
|   |  |  |  |  | Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço     |
|   |  |  |  |  | PNC                                                                       | ...000008940694000159100005620253 | 229.00 | 17/03/2025 - 00:00:00 | R\$ 46,90 |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 46,40

| Item 24             | Preços | Valor Unit. | Quantidade    | Total          |
|---------------------|--------|-------------|---------------|----------------|
| CARNE BOVINA AGULHA | 3      | R\$ 31,24   | 12000.00 / KG | R\$ 374.880,00 |

|   |  |  |  |  |                                                                           |                                   |         |                       |           |
|---|--|--|--|--|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------|-----------------------|-----------|
| 1 |  |  |  |  | Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Silveira Martins - Setor d... |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | CNPJ                                                                      |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | 54.066.515 MAIGUELI BORTH                                                 |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | 54.066.515/0001-13                                                        |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço     |
|   |  |  |  |  | Portal de Compras Públicas                                                | 389118621259129                   | 150.00  | 05/06/2025 - 10:11:57 | R\$ 31,90 |
| 2 |  |  |  |  | Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO... |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | CNPJ                                                                      |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | CASA DE CARNES ROMA LTDA                                                  |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | 36.941.898/0001-40                                                        |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço     |
|   |  |  |  |  | PNC                                                                       | ...000002585924000122100081920257 | 200.00  | 05/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 32,32 |
| 3 |  |  |  |  | Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CONGONHAL MUNICIPIO DE CONGONHAL         |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | CNPJ                                                                      |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | ADRIANA MARIA DO NASCIMENTO 03679249608                                   |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | 37.000.814/0001-36                                                        |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço     |
|   |  |  |  |  | PNC                                                                       | ...000018675967000139100004420256 | 2000.00 | 27/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 29,50 |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 31,24

| Item 25          | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total          |
|------------------|--------|-------------|--------------|----------------|
| SARDINHA EM LATA | 3      | R\$ 42,05   | 7000.00 / KG | R\$ 294.350,00 |

|   |  |  |  |  |                                                                           |                                   |         |                       |           |
|---|--|--|--|--|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------|-----------------------|-----------|
| 1 |  |  |  |  | Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Porto Alegre - DLC - Diret... |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | CNPJ                                                                      |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | COMERCIAL DE PRODUTOS COLONIAIS ALCIONE LTDA                              |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | 89.150.726/0001-14                                                        |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço     |
|   |  |  |  |  | Portal de Compras Públicas                                                | 387678281445774                   | 3390.00 | 04/07/2025 - 17:56:31 | R\$ 45,75 |
| 2 |  |  |  |  | Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FUNDO MUNICIPAL DE EDU... |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | CNPJ                                                                      |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | COELHO & EVARISTO LTDA                                                    |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | 17.331.698/0001-20                                                        |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço     |
|   |  |  |  |  | PNC                                                                       | ...000197247620001691000012202544 | 100.00  | 29/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 42,98 |
| 3 |  |  |  |  | Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MUANA MUNICIPIO DE MUANA                 |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | CNPJ                                                                      |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | MIX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA                                         |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | 44.614.223/0001-14                                                        |                                   |         |                       |           |
|   |  |  |  |  | Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço     |
|   |  |  |  |  | PNC                                                                       | ...000051052000001221000013202531 | 2000.00 | 26/03/2025 - 00:00:00 | R\$ 37,42 |

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 42,05

| Item 26                                                                                                                              | Preços                            | Valor Unit.   | Quantidade            | Total              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------|-----------------------|--------------------|
| PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA                                                                                                         | 3                                 | R\$ 11,47     | 2000.00 / UN          | R\$ 22.940,00      |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE JAIBA MUNICIPIO DE JAIBA<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br><b>CNPJ</b>                 |                                   |               |                       |                    |
| 1                                                                                                                                    | SUPERMERCADO PACOTAO LTDA         |               |                       | 04.716.535/0001-14 |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                         | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |
| PNCP                                                                                                                                 | ...002520914900010610000462025143 | 1892.00       | 09/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 12,80          |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE SALVADOR MUNICIPIO DE SALVADOR<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br><b>CNPJ</b>           |                                   |               |                       |                    |
| 2                                                                                                                                    | J R DE JESUS ASSIS LTDA           |               |                       | 39.964.227/0001-92 |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                         | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |
| PNCP                                                                                                                                 | ...000013927801000300100003220254 | 333.00        | 05/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 8,70           |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGI...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br><b>CNPJ</b> |                                   |               |                       |                    |
| 3                                                                                                                                    | C A ALIMENTOS LTDA                |               |                       | 41.323.123/0001-40 |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                         | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |
| PNCP                                                                                                                                 | ...000107440980001451000048202559 | 2121.00       | 03/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 12,90          |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,47

| Item 27                                                                                                                              | Preços                                         | Valor Unit.   | Quantidade            | Total              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------|-----------------------|--------------------|
| LEITE EM PÓ INTEGRAL                                                                                                                 | 3                                              | R\$ 43,30     | 10000.00 / KG         | R\$ 433.000,00     |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Horizontina - Setor de Com...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br><b>CNPJ</b> |                                                |               |                       |                    |
| 1                                                                                                                                    | GS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                  |               |                       | 37.103.962/0001-86 |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                         | <b>Identificação</b>                           | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |
| Portal de Compras Públicas                                                                                                           | 3871061741335790                               | 500.00        | 18/06/2025 - 09:29:42 | R\$ 37,90          |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE IACIARA MUNICIPIO DE IACIARA<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br><b>CNPJ</b>             |                                                |               |                       |                    |
| 2                                                                                                                                    | DEUVIENE JOSE DOS SANTOS LTDA                  |               |                       | 06.376.935/0003-15 |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                         | <b>Identificação</b>                           | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |
| PNCP                                                                                                                                 | ...000017404480001041000099202565              | 6.00          | 19/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 44,99          |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE DIADEMA MUNICIPIO DE DIADEMA<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br><b>CNPJ</b>             |                                                |               |                       |                    |
| 3                                                                                                                                    | SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI |               |                       | 18.702.840/0001-61 |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                         | <b>Identificação</b>                           | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |
| PNCP                                                                                                                                 | ...523247000193100003020251800836              | 1500.00       | 23/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 47,00          |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 43,30

| Item 28                                                                                                                              | Preços                                | Valor Unit.   | Quantidade            | Total              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------|-----------------------|--------------------|
| LEITE LÍQ. ZERO LACTOSE                                                                                                              | 3                                     | R\$ 7,85      | 4000.00 / L           | R\$ 31.400,00      |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE MIRASSOL D'OESTE MUNICIPIO DE MIRASSO...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br><b>CNPJ</b> |                                       |               |                       |                    |
| 1                                                                                                                                    | LAZZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA |               |                       | 48.953.776/0001-52 |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                         | <b>Identificação</b>                  | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |
| PNCP                                                                                                                                 | ...755477000175100003820255634059     | 1200.00       | 15/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 8,69           |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE ITANHANGA MUNICIPIO DE ITANHANGA<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br><b>CNPJ</b>         |                                       |               |                       |                    |
| 2                                                                                                                                    | ELIZEU DE OLIVEIRA & CIA LTDA         |               |                       | 10.545.178/0001-71 |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                         | <b>Identificação</b>                  | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |
| PNCP                                                                                                                                 | ...072092250001001000021202544629     | 1000.00       | 06/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 7,81           |

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

|                                                         |                                    |        |                       |                    |
|---------------------------------------------------------|------------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE OLEO MUNICIPIO DE OLEO |                                    |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                              |                                    |        |                       | CNPJ               |
| 3                                                       | STS COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI |        |                       | 19.448.616/0001-58 |
| Fonte                                                   | Identificação                      | Quant. | Data                  | Preço              |
| PNCP                                                    | ...000462237640001471000030202526  | 480.00 | 17/04/2025 - 00:00:00 | R\$ 7,06           |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,85

| Item 29       | Preços | Valor Unit. | Quantidade  | Total         |
|---------------|--------|-------------|-------------|---------------|
| LEITE DE CÔCO | 3      | R\$ 11,59   | 5000.00 / L | R\$ 57.950,00 |

|                                                                           |                                   |         |                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE VIRGINOPOLIS MUNICIPIO DE VIRGINOPOLI... |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 1                                                                         | SUPERMERCADO PALADAR LTDA         |         |                       | 65.274.573/0001-59 |
| Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
| PNCP                                                                      | ...000183075120001601000056202590 | 100.00  | 09/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 10,49          |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE COARI MUNICIPIO DE COARI                 |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 2                                                                         | J W NASSUR LOPES LTDA             |         |                       | 41.664.179/0001-69 |
| Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
| PNCP                                                                      | ...262432000121100009720245334603 | 9000.00 | 24/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 11,28          |
| Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA UNIVERSID... |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 3                                                                         | ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA      |         |                       | 41.191.505/0001-68 |
| Fonte                                                                     | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
| PNCP                                                                      | ...000786803370001841000118202511 | 40.00   | 26/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 13,00          |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,59

| Item 30               | Preços | Valor Unit. | Quantidade  | Total         |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|---------------|
| LEITE CONDENSADO 395G | 3      | R\$ 23,51   | 3000.00 / L | R\$ 70.530,00 |

|                                                                           |                                             |        |                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA SECRETAR... |                                             |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                             |        |                       | CNPJ               |
| 1                                                                         | ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA                    |        |                       | 02.288.456/0001-24 |
| Fonte                                                                     | Identificação                               | Quant. | Data                  | Preço              |
| PNCP                                                                      | ...000764169320001811000084202519           | 8.00   | 28/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 19,48          |
| Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA SECRETAR... |                                             |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                             |        |                       | CNPJ               |
| 2                                                                         | LBSX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA |        |                       | 04.252.693/0001-60 |
| Fonte                                                                     | Identificação                               | Quant. | Data                  | Preço              |
| PNCP                                                                      | ...007641693200018110000842025692           | 5.00   | 28/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 28,24          |
| Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA SECRETAR... |                                             |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                             |        |                       | CNPJ               |
| 3                                                                         | PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA         |        |                       | 58.518.522/0001-60 |
| Fonte                                                                     | Identificação                               | Quant. | Data                  | Preço              |
| PNCP                                                                      | ...007641693200018110000842025293           | 5.00   | 28/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 22,80          |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 23,51

| Item 31             | Preços | Valor Unit. | Quantidade  | Total         |
|---------------------|--------|-------------|-------------|---------------|
| CREME DE LEITE 200G | 3      | R\$ 28,36   | 3000.00 / L | R\$ 85.080,00 |

|                                                                            |                                                      |        |                       |                    |
|----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM... |                                                      |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                 |                                                      |        |                       | CNPJ               |
| 1                                                                          | PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI |        |                       | 17.328.748/0001-10 |
| Fonte                                                                      | Identificação                                        | Quant. | Data                  | Preço              |
| PNCP                                                                       | ...000007744303000168100012720259                    | 100.00 | 21/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 30,29          |

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

|                                                                           |                             |                                   |        |                                 |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|--------|---------------------------------|
| Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUAS LINDAS DE GOIAS ... |                             |                                   |        |                                 |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                             |                                   |        | CNPJ                            |
| 2                                                                         | SOUZA LEITE ATACADISTA LTDA |                                   |        | 57.951.335/0001-02              |
| Fonte                                                                     |                             | Identificação                     | Quant. | Data Preço                      |
| PNCP                                                                      |                             | ...000074602940001831000033202519 | 20.00  | 19/05/2025 - 00:00:00 R\$ 29,30 |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE GUARAPUAVA MUNICIPIO DE GUARAPUAVA       |                             |                                   |        |                                 |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                             |                                   |        | CNPJ                            |
| 3                                                                         | J. A. M. DE ARAUJO LTDA     |                                   |        | 81.476.780/0001-42              |
| Fonte                                                                     |                             | Identificação                     | Quant. | Data Preço                      |
| PNCP                                                                      |                             | ...000761780370001761000004202546 | 100.00 | 14/04/2025 - 00:00:00 R\$ 25,50 |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 28,36

| Item 32                  | Preços | Valor Unit. | Quantidade | Total        |
|--------------------------|--------|-------------|------------|--------------|
| CREME DE LEITE ZERO LACT | 3      | R\$ 19,17   | 500.00 / L | R\$ 9.585,00 |

|                                                                           |                                |                                   |        |                                 |
|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|--------|---------------------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE GUARAPUAVA MUNICIPIO DE GUARAPUAVA       |                                |                                   |        |                                 |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                |                                   |        | CNPJ                            |
| 1                                                                         | J. A. M. DE ARAUJO LTDA        |                                   |        | 81.476.780/0001-42              |
| Fonte                                                                     |                                | Identificação                     | Quant. | Data Preço                      |
| PNCP                                                                      |                                | ...000761780370001761000004202546 | 100.00 | 14/04/2025 - 00:00:00 R\$ 25,50 |
| Órgão/Empresa/Site: ASSOCIAÇÃO DE A.C.E.SAO PEDRO/ABREULANDIA/TO ASSOC... |                                |                                   |        |                                 |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                |                                   |        | CNPJ                            |
| 2                                                                         | ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176 |                                   |        | 29.524.989/0001-14              |
| Fonte                                                                     |                                | Identificação                     | Quant. | Data Preço                      |
| ComprasGov BR                                                             |                                | GOVBR-19900019288105              | 33.00  | 30/01/2025 - 13:03:00 R\$ 17,00 |
| Órgão/Empresa/Site: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESC.EST.FULGENCIO NUNES ASSO... |                                |                                   |        |                                 |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                |                                   |        | CNPJ                            |
| 3                                                                         | MORENO E RODRIGUES LTDA        |                                   |        | 38.143.011/0001-01              |
| Fonte                                                                     |                                | Identificação                     | Quant. | Data Preço                      |
| ComprasGov BR                                                             |                                | GOVBR-12900009288965              | 123.00 | 19/09/2024 - 13:30:00 R\$ 15,00 |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 19,17

| Item 33                | Preços | Valor Unit. | Quantidade  | Total         |
|------------------------|--------|-------------|-------------|---------------|
| BEBIDA LACTEA S/AÇUCAR | 3      | R\$ 10,04   | 5000.00 / L | R\$ 50.200,00 |

|                                                                           |                          |                                   |         |                                 |
|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------------------|---------|---------------------------------|
| Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FUNDO MUNICI... |                          |                                   |         |                                 |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                          |                                   |         | CNPJ                            |
| 1                                                                         | WALTER DA COSTA SANTOS   |                                   |         | 28.857.777/0001-96              |
| Fonte                                                                     |                          | Identificação                     | Quant.  | Data Preço                      |
| PNCP                                                                      |                          | ...927680000106100000320255741195 | 480.00  | 21/05/2025 - 00:00:00 R\$ 9,80  |
| Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FUNDO MUNICI... |                          |                                   |         |                                 |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                          |                                   |         | CNPJ                            |
| 2                                                                         | JLM SERVCOM LTDA         |                                   |         | 59.425.533/0001-68              |
| Fonte                                                                     |                          | Identificação                     | Quant.  | Data Preço                      |
| PNCP                                                                      |                          | ...871331000101100000620255617389 | 250.00  | 30/04/2025 - 00:00:00 R\$ 10,18 |
| Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL GESTOR DO FUNDEB FUNDO MUNICIPAL G... |                          |                                   |         |                                 |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                          |                                   |         | CNPJ                            |
| 3                                                                         | EMPORIO SERRA VERDE LTDA |                                   |         | 32.933.373/0001-01              |
| Fonte                                                                     |                          | Identificação                     | Quant.  | Data Preço                      |
| PNCP                                                                      |                          | ...000131247780001541000001202528 | 1400.00 | 16/04/2025 - 00:00:00 R\$ 10,13 |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,04

| Item 34                  | Preços | Valor Unit. | Quantidade  | Total         |
|--------------------------|--------|-------------|-------------|---------------|
| IOGURTE NATURAL S/AÇUCAR | 3      | R\$ 19,07   | 2000.00 / L | R\$ 38.140,00 |

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

|                                                                           |                                         |                                   |         |                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------|---------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE MUNICIPIO DE POUSO ALEGR... |                                         |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                         |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 1                                                                         | COOPERATIVA DOS MORANGUEIROS PANTANENSE |                                   |         |                       | 06.158.846/0001-30 |
|                                                                           | Fonte                                   | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNCP                                    | ...000018675983000121100004920252 | 8325.00 | 04/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 17,03          |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SOLEDADE MUNICIPIO DE SOLEDADE           |                                         |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                         |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 2                                                                         | THE INTENSO LATICINIOS INDUSTRIA LTDA   |                                   |         |                       | 41.825.023/0001-12 |
|                                                                           | Fonte                                   | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNCP                                    | ...000877385300001101000365202551 | 5000.00 | 29/04/2025 - 00:00:00 | R\$ 20,19          |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR MUNICIPIO DE DIL... |                                         |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                         |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 3                                                                         | MERCADO DOTTO LTDA                      |                                   |         |                       | 03.544.610/0001-44 |
|                                                                           | Fonte                                   | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNCP                                    | ...000016094040001401000023202539 | 750.00  | 16/04/2025 - 00:00:00 | R\$ 19,99          |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 19,07

| Item 35            | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total         |
|--------------------|--------|-------------|--------------|---------------|
| ÓLEO DE SOJA 900ML | 3      | R\$ 8,62    | 5000.00 / UN | R\$ 43.100,00 |

|                                                                           |                          |                                   |        |                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO MUNICÍPIO DE MATO QUEIM... |                          |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                          |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 1                                                                         | JEDER REMIDIO FERRETTI   |                                   |        |                       | 18.559.636/0001-33 |
|                                                                           | Fonte                    | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
|                                                                           | BANRISUL                 | BANRISUL-27-1-025-0014/2025       | 48.00  | 11/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 9,36           |
| Órgão/Empresa/Site: SISTEMA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE SISTEMA MUNICIP... |                          |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                          |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 2                                                                         | TACIANE CAMPOS MEDEIROS  |                                   |        |                       | 37.185.533/0001-03 |
|                                                                           | Fonte                    | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNCP                     | ...000351820040001121000006202511 | 5.00   | 09/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 7,49           |
| Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS FUNDO... |                          |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                          |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 3                                                                         | ISAC MONTEIRO DOS SANTOS |                                   |        |                       | 10.815.666/0001-51 |
|                                                                           | Fonte                    | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNCP                     | ...000148212790001891000002202526 | 960.00 | 06/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 9,00           |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,62

| Item 36             | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total        |
|---------------------|--------|-------------|--------------|--------------|
| SAL REFINADO IODADO | 3      | R\$ 1,91    | 2000.00 / KG | R\$ 3.820,00 |

|                                                                           |                            |                                   |         |                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|---------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo... |                            |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                            |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 1                                                                         | WM COMERCIAL LTDA          |                                   |         |                       | 26.814.906/0001-33 |
|                                                                           | Fonte                      | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
|                                                                           | Portal de Compras Públicas | 3838297575                        | 200.00  | 09/06/2025 - 14:08:10 | R\$ 1,70           |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE IVINHEMA MUNICIPIO DE IVINHEMA           |                            |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                            |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 2                                                                         | B A MARQUES LTDA           |                                   |         |                       | 15.310.799/0001-90 |
|                                                                           | Fonte                      | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNCP                       | ...575875000100100007120251826414 | 1000.00 | 09/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 1,36           |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA     |                            |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                            |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 3                                                                         | A M SARAIVA                |                                   |         |                       | 08.251.727/0001-53 |
|                                                                           | Fonte                      | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNCP                       | ...587887000129100015220255849958 | 45.00   | 09/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 2,67           |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1,91

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

| Item 37         | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total         |
|-----------------|--------|-------------|--------------|---------------|
| COLORÍFICO 500G | 3      | R\$ 7,58    | 1800.00 / KG | R\$ 13.644,00 |

|   |                                                                                  |                                   |               |                       |
|---|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------|-----------------------|
| 1 | <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE SENADOR GUIOMARD MUNICIPIO DE SENADOR... |                                   |               |                       |
|   | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                                   |               | <b>CNPJ</b>           |
|   | M. J. AUTO DA CRUZ EIRELI                                                        |                                   |               | 08.886.977/0001-60    |
|   | <b>Fonte</b>                                                                     | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           |
|   | PNC                                                                              | ...077251000125100001620255820799 | 300.00        | 11/06/2025 - 00:00:00 |
| 2 | <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES MUNICIPIO DE PEDRAS GR... |                                   |               |                       |
|   | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                                   |               | <b>CNPJ</b>           |
|   | LUA DISTRIBUIDORA LTDA                                                           |                                   |               | 44.558.553/0001-30    |
|   | <b>Fonte</b>                                                                     | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           |
|   | PNC                                                                              | ...000829286800001721000037202548 | 10.00         | 06/06/2025 - 00:00:00 |
| 3 | <b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de São Lourenço do Oeste - Mu... |                                   |               |                       |
|   | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                                   |               | <b>CNPJ</b>           |
|   | LS MERCADO LTDA                                                                  |                                   |               | 07.841.640/0001-73    |
|   | <b>Fonte</b>                                                                     | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           |
|   | Portal de Compras Públicas                                                       | 38990846486                       | 10.00         | 03/06/2025 - 17:21:44 |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,58

| Item 38       | Preços | Valor Unit. | Quantidade  | Total        |
|---------------|--------|-------------|-------------|--------------|
| VINAGRE 500ML | 3      | R\$ 2,31    | 2000.00 / L | R\$ 4.620,00 |

|   |                                                                                  |                                   |               |                       |
|---|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------|-----------------------|
| 1 | <b>Órgão/Empresa/Site:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS FUNDO... |                                   |               |                       |
|   | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                                   |               | <b>CNPJ</b>           |
|   | ISAC MONTEIRO DOS SANTOS                                                         |                                   |               | 10.815.666/0001-51    |
|   | <b>Fonte</b>                                                                     | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           |
|   | PNC                                                                              | ...000148212790001891000002202528 | 200.00        | 06/06/2025 - 00:00:00 |
| 2 | <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO MUNICIPIO DE PIQUET C... |                                   |               |                       |
|   | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                                   |               | <b>CNPJ</b>           |
|   | ADRIANA P. MONTE VIEIRA                                                          |                                   |               | 13.022.522/0001-36    |
|   | <b>Fonte</b>                                                                     | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           |
|   | PNC                                                                              | ...000077380570001311000085202513 | 194.00        | 10/06/2025 - 00:00:00 |
| 3 | <b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia -... |                                   |               |                       |
|   | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                                   |               | <b>CNPJ</b>           |
|   | SUPERMERCADO E PANIFICADORA SAO JOSE LTDA                                        |                                   |               | 20.504.260/0001-01    |
|   | <b>Fonte</b>                                                                     | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           |
|   | Portal de Compras Públicas                                                       | 3840042249134                     | 150.00        | 03/06/2025 - 15:05:17 |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 2,31

| Item 39   | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total         |
|-----------|--------|-------------|--------------|---------------|
| ALHO 200G | 3      | R\$ 38,27   | 2000.00 / KG | R\$ 76.540,00 |

|   |                                                                                  |                                   |               |                       |
|---|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------|-----------------------|
| 1 | <b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO PREFEITURA... |                                   |               |                       |
|   | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                                   |               | <b>CNPJ</b>           |
|   | D SOARES & SOARES LTDA                                                           |                                   |               | 63.334.270/0001-59    |
|   | <b>Fonte</b>                                                                     | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           |
|   | BBMNET                                                                           | ...43-9dd4-4ebc-982d-615e8e910da4 | 450.00        | 20/03/2025 - 09:01:48 |
| 2 | <b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO PREFEITURA... |                                   |               |                       |
|   | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                                   |               | <b>CNPJ</b>           |
|   | GG DE CARVALHO LTDA                                                              |                                   |               | 34.361.530/0001-87    |
|   | <b>Fonte</b>                                                                     | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           |
|   | BBMNET                                                                           | ...f2-ecda-4591-ac74-6f93747059e7 | 150.00        | 20/03/2025 - 09:01:48 |
| 3 | <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE ARABUTA MUNICIPIO DE ARABUTA             |                                   |               |                       |
|   | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                |                                   |               | <b>CNPJ</b>           |
|   | ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA                                          |                                   |               | 42.178.454/0001-05    |
|   | <b>Fonte</b>                                                                     | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           |
|   | PNC                                                                              | ...000095995221000153100005520258 | 25.00         | 17/02/2025 - 00:00:00 |

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 38,27

| Item 40                                                                                                                              | Preços                                        | Valor Unit.   | Quantidade            | Total              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------|-----------------------|--------------------|
| AZEITE DE DENDÊ 200ML                                                                                                                | 3                                             | R\$ 12,26     | 2000.00 / L           | R\$ 24.520,00      |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA PREFEITURA MUNIC...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br><b>CNPJ</b> |                                               |               |                       |                    |
| 1                                                                                                                                    | N.O.R.T.E COMERCIO LTDA                       |               |                       | 50.706.360/0001-81 |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                         | <b>Identificação</b>                          | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |
| BBMNET                                                                                                                               | ...d5-82fa-4816-a046-0ce9cd13bf20             | 180.00        | 05/05/2025 - 13:17:39 | R\$ 12,54          |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE PORTO DE MOZ MUNICIPIO DE PORTO DE MO...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br><b>CNPJ</b> |                                               |               |                       |                    |
| 2                                                                                                                                    | SUPERMERCADO & DISTRIBUIDORA MA LTDA          |               |                       | 83.586.099/0001-82 |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                         | <b>Identificação</b>                          | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |
| PNCP                                                                                                                                 | ...000005183827000100100001420258             | 500.00        | 16/04/2025 - 00:00:00 | R\$ 13,28          |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE CACOAL MUNICIPIO DE CACOAL<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br><b>CNPJ</b>               |                                               |               |                       |                    |
| 3                                                                                                                                    | FAGOTTI COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA |               |                       | 84.583.145/0001-52 |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                         | <b>Identificação</b>                          | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |
| PNCP                                                                                                                                 | ...092714000128100006520255493232             | 238.00        | 16/04/2025 - 00:00:00 | R\$ 10,97          |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 12,26

| Item 41                                                                                                                              | Preços                            | Valor Unit.   | Quantidade            | Total              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------|-----------------------|--------------------|
| SELETA DE LEGUMES 270G                                                                                                               | 3                                 | R\$ 24,56     | 2400.00 / KG          | R\$ 58.944,00      |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE TAPES MUNICIPIO DE TAPES<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br><b>CNPJ</b>                 |                                   |               |                       |                    |
| 1                                                                                                                                    | CLARISSE VIEIRA SOARES CRESPO     |               |                       | 69.187.401/053-    |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                         | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |
| PNCP                                                                                                                                 | ...000088811948000178100020420253 | 60.00         | 27/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 20,16          |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Lagoa Vermelha - Setor de ...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br><b>CNPJ</b> |                                   |               |                       |                    |
| 2                                                                                                                                    | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI  |               |                       | 33.842.718/0001-84 |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                         | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |
| Portal de Compras Públicas                                                                                                           | 382924351323238                   | 25.00         | 07/05/2025 - 13:35:25 | R\$ 25,29          |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> COMANDO DA MARINHA COMANDO DA MARINHA<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br><b>CNPJ</b>                 |                                   |               |                       |                    |
| 3                                                                                                                                    | F5 ALIMENTOS LTDA                 |               |                       | 50.832.527/0001-50 |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                         | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |
| PNCP                                                                                                                                 | ...000003945020001441004353202510 | 200.00        | 09/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 28,22          |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 24,56

| Item 42                                                                                                                              | Preços                             | Valor Unit.   | Quantidade            | Total              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------|-----------------------|--------------------|
| ERVILHA E MILHO 270G                                                                                                                 | 3                                  | R\$ 27,66     | 2400.00 / KG          | R\$ 66.384,00      |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE SANTA HELENA MUNICIPIO DE SANTA HELEN...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br><b>CNPJ</b> |                                    |               |                       |                    |
| 1                                                                                                                                    | COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL |               |                       | 12.720.068/0001-24 |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                         | <b>Identificação</b>               | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |
| PNCP                                                                                                                                 | ...000809121400001751000042202534  | 50.00         | 15/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 28,19          |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FUNDO MUNICI...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br><b>CNPJ</b> |                                    |               |                       |                    |
| 2                                                                                                                                    | WALTER DA COSTA SANTOS             |               |                       | 28.857.777/0001-96 |
| <b>Fonte</b>                                                                                                                         | <b>Identificação</b>               | <b>Quant.</b> | <b>Data</b>           | <b>Preço</b>       |
| PNCP                                                                                                                                 | ...927680000106100000320255741218  | 240.00        | 21/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 29,50          |

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

|                                                                           |                                  |                                   |        |                                 |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|--------|---------------------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE LAGOA VERMELHA MUNICIPIO DE LAGOA VER... |                                  |                                   |        |                                 |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                  |                                   |        | CNPJ                            |
| 3                                                                         | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI |                                   |        | 33.842.718/0001-84              |
| Fonte                                                                     |                                  | Identificação                     | Quant. | Data Preço                      |
| PNCP                                                                      |                                  | ...000876136260001511000115202535 | 25.00  | 08/05/2025 - 00:00:00 R\$ 25,29 |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 27,66

| Item 43      | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total         |
|--------------|--------|-------------|--------------|---------------|
| COMINHO 100G | 3      | R\$ 16,80   | 1500.00 / KG | R\$ 25.200,00 |

|                                                                           |                                               |                                   |        |                                 |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------|--------|---------------------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO FELIX DO CORIBE MUNICIPIO DE SAO ... |                                               |                                   |        |                                 |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                               |                                   |        | CNPJ                            |
| 1                                                                         | LUCAS BORGES DE SANTANA & CIA LTDA            |                                   |        | 36.951.456/0001-84              |
| Fonte                                                                     |                                               | Identificação                     | Quant. | Data Preço                      |
| PNCP                                                                      |                                               | ...430951000130100000820255719252 | 200.00 | 09/06/2025 - 00:00:00 R\$ 27,33 |
| Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de São José do Egito - Prefei... |                                               |                                   |        |                                 |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                               |                                   |        | CNPJ                            |
| 2                                                                         | DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA     |                                   |        | 19.463.977/0001-73              |
| Fonte                                                                     |                                               | Identificação                     | Quant. | Data Preço                      |
| Portal de Compras Públicas                                                |                                               | 3917691433                        | 300.00 | 12/06/2025 - 09:24:23 R\$ 11,07 |
| Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA CAMARA MUNICIPAL DE ... |                                               |                                   |        |                                 |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                               |                                   |        | CNPJ                            |
| 3                                                                         | RF - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA |                                   |        | 14.207.076/0001-05              |
| Fonte                                                                     |                                               | Identificação                     | Quant. | Data Preço                      |
| PNCP                                                                      |                                               | ...546941000186100001020255349240 | 4.00   | 27/03/2025 - 00:00:00 R\$ 12,00 |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 16,80

| Item 44      | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total         |
|--------------|--------|-------------|--------------|---------------|
| ORÉGANO 100G | 3      | R\$ 44,49   | 1500.00 / KG | R\$ 66.735,00 |

|                                                                           |                                     |                                   |        |                                 |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------|--------|---------------------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE JAIBA MUNICIPIO DE JAIBA                 |                                     |                                   |        |                                 |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                     |                                   |        | CNPJ                            |
| 1                                                                         | AMBP SUPERMERCADO E EMBALAGENS LTDA |                                   |        | 42.896.337/0001-79              |
| Fonte                                                                     |                                     | Identificação                     | Quant. | Data Preço                      |
| PNCP                                                                      |                                     | ...209149000106100004720251826621 | 180.00 | 06/06/2025 - 00:00:00 R\$ 33,60 |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ITAMARAJU MUNICIPIO DE ITAMARAJU         |                                     |                                   |        |                                 |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                     |                                   |        | CNPJ                            |
| 2                                                                         | SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA          |                                   |        | 03.872.718/0001-66              |
| Fonte                                                                     |                                     | Identificação                     | Quant. | Data Preço                      |
| PNCP                                                                      |                                     | ...761697000165100010320255655367 | 24.00  | 16/05/2025 - 00:00:00 R\$ 49,96 |
| Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Santo Amaro da Imperatriz ... |                                     |                                   |        |                                 |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                     |                                   |        | CNPJ                            |
| 3                                                                         | FS DISTRIBUIDORA LTDA               |                                   |        | 22.116.548/0001-34              |
| Fonte                                                                     |                                     | Identificação                     | Quant. | Data Preço                      |
| Portal de Compras Públicas                                                |                                     | 37610086654                       | 52.00  | 11/04/2025 - 19:19:30 R\$ 49,90 |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 44,49

| Item 45                | Preços | Valor Unit. | Quantidade  | Total        |
|------------------------|--------|-------------|-------------|--------------|
| EXTRATO DE TOMATE 300G | 3      | R\$ 9,73    | 900.00 / KG | R\$ 8.757,00 |

|                                                             |                          |                                   |         |                                 |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------------------|---------|---------------------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE RODEIO MUNICIPIO DE RODEIO |                          |                                   |         |                                 |
| Razão Social do Fornecedor                                  |                          |                                   |         | CNPJ                            |
| 1                                                           | AGAPE DISTRIBUIDORA LTDA |                                   |         | 54.377.052/0001-00              |
| Fonte                                                       |                          | Identificação                     | Quant.  | Data Preço                      |
| PNCP                                                        |                          | ...000831028140001641000037202524 | 1048.00 | 15/07/2025 - 00:00:00 R\$ 11,10 |

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

|                                                                         |                                               |                                   |         |                       |                    |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------|---------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Turuçú - Prefeitura Muni... |                                               |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                              |                                               |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 2                                                                       | JF RAMOS SILVEIRA EIRELI                      |                                   |         |                       | 42.846.652/0001-91 |
| Fonte                                                                   |                                               | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
| Portal de Compras Públicas                                              |                                               | 397069291737                      | 60.00   | 08/07/2025 - 16:39:48 | R\$ 9,09           |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TRES LAGOAS MUNICIPIO DE TRES LAGOAS   |                                               |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                              |                                               |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 3                                                                       | A R C ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZAS LTDA |                                   |         |                       | 45.692.796/0001-29 |
| Fonte                                                                   |                                               | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
| PNCP                                                                    |                                               | ...184041000173100005620251830504 | 2935.00 | 03/07/2025 - 00:00:00 | R\$ 9,00           |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,73

| Item 46               | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total         |
|-----------------------|--------|-------------|--------------|---------------|
| BATATA INGLESA LAVADA | 3      | R\$ 6,41    | 8000.00 / KG | R\$ 51.280,00 |

|                                                                           |                                           |                                   |        |                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ITAPAGIPE MUNICIPIO DE ITAPAGIPE         |                                           |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                           |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 1                                                                         | MARCO ANTONIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA |                                   |        |                       | 08.766.237/0001-90 |
| Fonte                                                                     |                                           | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
| PNCP                                                                      |                                           | ...226840000147100000220255886188 | 204.00 | 11/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 8,91           |
| Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste - Mun... |                                           |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                           |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 2                                                                         | JEAN CARLOS LEPAMARA LTDA                 |                                   |        |                       | 29.434.140/0001-50 |
| Fonte                                                                     |                                           | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
| Portal de Compras Públicas                                                |                                           | 39247777375                       | 700.00 | 10/06/2025 - 14:35:40 | R\$ 4,59           |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAMPAIO MUNICIPIO DE SAMPAIO             |                                           |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                           |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 3                                                                         | ARAGAO & ARAGAO LTDA                      |                                   |        |                       | 34.621.146/0001-76 |
| Fonte                                                                     |                                           | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
| PNCP                                                                      |                                           | ...000250868280001351000012202512 | 180.00 | 04/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 5,74           |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,41

| Item 47       | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total         |
|---------------|--------|-------------|--------------|---------------|
| CEBOLA BRANCA | 3      | R\$ 7,36    | 8000.00 / KG | R\$ 58.880,00 |

|                                                                           |                                           |                                   |         |                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------|---------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ITAPAGIPE MUNICIPIO DE ITAPAGIPE         |                                           |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                           |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 1                                                                         | MARCO ANTONIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA |                                   |         |                       | 08.766.237/0001-90 |
| Fonte                                                                     |                                           | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
| PNCP                                                                      |                                           | ...226840000147100000220255886192 | 155.00  | 11/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 7,84           |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SEARA MUNICIPIO DE SEARA                 |                                           |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                           |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 2                                                                         | ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA   |                                   |         |                       | 42.178.454/0001-05 |
| Fonte                                                                     |                                           | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
| PNCP                                                                      |                                           | ...000830245050001131000256202523 | 1110.00 | 10/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 6,33           |
| Órgão/Empresa/Site: Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo... |                                           |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                           |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 3                                                                         | SETE DISTRIBUIDORA LTDA                   |                                   |         |                       | 45.591.859/0001-50 |
| Fonte                                                                     |                                           | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
| Portal de Compras Públicas                                                |                                           | 3838293131                        | 500.00  | 09/06/2025 - 14:08:10 | R\$ 7,90           |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,36

| Item 48          | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total         |
|------------------|--------|-------------|--------------|---------------|
| CENOURA MÉDIA 2A | 3      | R\$ 9,70    | 8000.00 / KG | R\$ 77.600,00 |

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

|                                                                            |                                      |                                   |         |                       |                    |
|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|---------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE LAGOA ALEGRE MUNICIPIO DE LAGOA ALEGRE... |                                      |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                 |                                      |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 1                                                                          | A N M CAVALCANTE SERVICOS E COMERCIO |                                   |         |                       | 44.115.738/0001-70 |
|                                                                            | Fonte                                | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
|                                                                            | PNCP                                 | ...004152232700010010000012025109 | 1000.00 | 27/05/2025 - 00:00:00 | R\$ 11,44          |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE AJURICABA MUNICIPIO DE AJURICABA          |                                      |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                 |                                      |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 2                                                                          | MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA         |                                   |         |                       | 12.327.551/0001-43 |
|                                                                            | Fonte                                | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
|                                                                            | PNCP                                 | ...000876132530001191000084202544 | 25.00   | 05/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 6,78           |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PEIXE MUNICIPIO DE SAO JO...  |                                      |                                   |         |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                 |                                      |                                   |         |                       | CNPJ               |
| 3                                                                          | KAROLINE DA S BENVINDO               |                                   |         |                       | 40.741.529/0001-80 |
|                                                                            | Fonte                                | Identificação                     | Quant.  | Data                  | Preço              |
|                                                                            | PNCP                                 | ...554000000110100001720255620612 | 80.00   | 28/04/2025 - 00:00:00 | R\$ 10,87          |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,70

|                |               |                    |                   |               |
|----------------|---------------|--------------------|-------------------|---------------|
| <b>Item 49</b> | <b>Preços</b> | <b>Valor Unit.</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Total</b>  |
| REPOLHO        | 3             | R\$ 6,66           | 3000.00 / KG      | R\$ 19.980,00 |

|                                                                           |                                           |                                   |        |                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE LAJEADO MUNICIPIO DE LAJEADO             |                                           |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                           |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 1                                                                         | LUANA CAROLINE STOLL                      |                                   |        |                       | 05.039.542/097-    |
|                                                                           | Fonte                                     | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNCP                                      | ...008729798200010310000502025190 | 250.00 | 08/04/2028 - 00:00:00 | R\$ 4,13           |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ITAPAGIPE MUNICIPIO DE ITAPAGIPE         |                                           |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                           |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 2                                                                         | MARCO ANTONIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA |                                   |        |                       | 08.766.237/0001-90 |
|                                                                           | Fonte                                     | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNCP                                      | ...226840000147100000220255886208 | 120.00 | 11/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 7,34           |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO MUNICÍPIO DE MATO QUEIM... |                                           |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                           |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 3                                                                         | JEDER REMIDIO FERRETTI                    |                                   |        |                       | 18.559.636/0001-33 |
|                                                                           | Fonte                                     | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
|                                                                           | BANRISUL                                  | BANRISUL-35-1-025-0014/2025       | 50.00  | 11/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 8,50           |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,66

|                |               |                    |                   |               |
|----------------|---------------|--------------------|-------------------|---------------|
| <b>Item 50</b> | <b>Preços</b> | <b>Valor Unit.</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Total</b>  |
| BETERRABA      | 3             | R\$ 7,44           | 2000.00 / KG      | R\$ 14.880,00 |

|                                                                           |                                           |                                   |        |                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE LAJEADO MUNICIPIO DE LAJEADO             |                                           |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                           |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 1                                                                         | SANDRA REGINA MATTJE                      |                                   |        |                       | 41.902.971/000-    |
|                                                                           | Fonte                                     | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNCP                                      | ...008729798200010310000502025115 | 350.00 | 08/04/2028 - 00:00:00 | R\$ 8,41           |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ITAPAGIPE MUNICIPIO DE ITAPAGIPE         |                                           |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                           |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 2                                                                         | MARCO ANTONIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA |                                   |        |                       | 08.766.237/0001-90 |
|                                                                           | Fonte                                     | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
|                                                                           | PNCP                                      | ...226840000147100000220255886190 | 70.00  | 11/06/2025 - 00:00:00 | R\$ 6,85           |
| Órgão/Empresa/Site: Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo... |                                           |                                   |        |                       |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                           |                                   |        |                       | CNPJ               |
| 3                                                                         | WM COMERCIAL LTDA                         |                                   |        |                       | 26.814.906/0001-33 |
|                                                                           | Fonte                                     | Identificação                     | Quant. | Data                  | Preço              |
|                                                                           | Portal de Compras Públicas                | 3838293737                        | 200.00 | 09/06/2025 - 14:08:10 | R\$ 7,05           |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,44

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

| Item 51                                                                                                               | Preços                                            | Valor Unit.                       | Quantidade    | Total                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------|---------------------------------|
| MAÇÃ NACIONAL                                                                                                         | 3                                                 | R\$ 11,77                         | 2000.00 / KG  | R\$ 23.540,00                   |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Jucurutu - Prefeitura Muni...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> |                                                   |                                   |               |                                 |
| 1                                                                                                                     | M DE F DE AZEVEDO MEDEIROS DISTRIBUIDORA LTDA     |                                   |               | CNPJ 45.197.842/0001-13         |
|                                                                                                                       | <b>Fonte</b>                                      | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b> <b>Preço</b>        |
|                                                                                                                       | Portal de Compras Públicas                        | 3824484721216                     | 900.00        | 10/06/2025 - 10:37:07 R\$ 14,00 |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE PORTO FERREIRA MUNICIPIO DE PORTO FER...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> |                                                   |                                   |               |                                 |
| 2                                                                                                                     | FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA             |                                   |               | CNPJ 51.635.906/0001-13         |
|                                                                                                                       | <b>Fonte</b>                                      | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b> <b>Preço</b>        |
|                                                                                                                       | PNCP                                              | ...000045339363000194100009420254 | 500.00        | 09/06/2025 - 00:00:00 R\$ 9,50  |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal Lavandeira - Prefeitura Munic...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> |                                                   |                                   |               |                                 |
| 3                                                                                                                     | COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS NOVA ESPERANCA LTDA |                                   |               | CNPJ 01.677.269/0001-70         |
|                                                                                                                       | <b>Fonte</b>                                      | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b> <b>Preço</b>        |
|                                                                                                                       | Portal de Compras Públicas                        | 389282127832                      | 500.00        | 05/06/2025 - 11:38:49 R\$ 11,80 |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,77

| Item 52                                                                                                               | Preços                                | Valor Unit.                       | Quantidade    | Total                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------------|---------------|---------------------------------|
| UVA SEM SEMENTE                                                                                                       | 3                                     | R\$ 21,53                         | 1500.00 / KG  | R\$ 32.295,00                   |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste - Mun...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> |                                       |                                   |               |                                 |
| 1                                                                                                                     | JEAN CARLOS LEPAMARA LTDA             |                                   |               | CNPJ 29.434.140/0001-50         |
|                                                                                                                       | <b>Fonte</b>                          | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b> <b>Preço</b>        |
|                                                                                                                       | Portal de Compras Públicas            | 392477297397                      | 270.00        | 10/06/2025 - 14:35:40 R\$ 19,19 |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE ACREUNA MUNICIPIO DE ACREUNA<br><b>Razão Social do Fornecedor</b>             |                                       |                                   |               |                                 |
| 2                                                                                                                     | IMPERIO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA |                                   |               | CNPJ 26.232.311/0001-70         |
|                                                                                                                       | <b>Fonte</b>                          | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b> <b>Preço</b>        |
|                                                                                                                       | PNCP                                  | ...000022186830001831000152202565 | 100.00        | 05/06/2025 - 00:00:00 R\$ 24,27 |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE ORLANDIA MUNICIPIO DE ORLANDIA<br><b>Razão Social do Fornecedor</b>           |                                       |                                   |               |                                 |
| 3                                                                                                                     | DANIEL DELGADO RIPOSATI LTDA          |                                   |               | CNPJ 44.417.449/0001-25         |
|                                                                                                                       | <b>Fonte</b>                          | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b> <b>Preço</b>        |
|                                                                                                                       | PNCP                                  | ...000453517490001111000093202547 | 1800.00       | 03/06/2025 - 00:00:00 R\$ 21,13 |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 21,53

| Item 53                                                                                                               | Preços                  | Valor Unit.                       | Quantidade    | Total                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|---------------|--------------------------------|
| OVO DE GALINHA                                                                                                        | 3                       | R\$ 0,85                          | 80000.00 / UN | R\$ 68.000,00                  |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE QUATIPURU MUNICIPIO DE QUATIPURU<br><b>Razão Social do Fornecedor</b>         |                         |                                   |               |                                |
| 1                                                                                                                     | L C DA SILVA COSTA LTDA |                                   |               | CNPJ 41.493.045/0001-22        |
|                                                                                                                       | <b>Fonte</b>            | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b> <b>Preço</b>       |
|                                                                                                                       | PNCP                    | ...61236700012910000420255511377  | 6000.00       | 03/06/2025 - 00:00:00 R\$ 1,20 |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS UNIVERSIDADE EST...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> |                         |                                   |               |                                |
| 2                                                                                                                     | AGRO COMERCIAL JB LTDA  |                                   |               | CNPJ 74.439.092/0001-47        |
|                                                                                                                       | <b>Fonte</b>            | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b> <b>Preço</b>       |
|                                                                                                                       | PNCP                    | ...000046068425000133100117220251 | 21600.00      | 29/05/2025 - 00:00:00 R\$ 0,68 |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE SANTA RITA DO TOCANTINS MUNICIPIO DE ...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> |                         |                                   |               |                                |
| 3                                                                                                                     | VALE DO ARAGUAIA LTDA   |                                   |               | CNPJ 20.683.858/0001-05        |
|                                                                                                                       | <b>Fonte</b>            | <b>Identificação</b>              | <b>Quant.</b> | <b>Data</b> <b>Preço</b>       |
|                                                                                                                       | PNCP                    | ...613127000149100000220255721382 | 18000.00      | 28/05/2025 - 00:00:00 R\$ 0,67 |

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 0,85

Valor Total da Cotação: R\$ 5.743.714,00

**DETALHAMENTO DOS ITENS****Item 1: BISCOITO CREAM CRACKER PC**

**Quantidade:** 9000.0000 KG  
**Descrição:** Biscoito salgado tipo cream cracker, pacote 400g  
**Justificativas:** -

**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 1 ]****R\$ 20,00****Órgão**

Prefeitura Municipal de Turuçú - Prefeitura Municipal de turuçú Prefeitura Municipal de Turuçú - Prefeitura Municipal de turuçú

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS GENEROS ALIMENTICIOS - MERENDA ESCOLAR.

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS GENEROS ALIMENTICIOS - MERENDA ESCOLAR. / Biscoito salgado, tipo Cream Cracker, consistência crocante, , em embalagem atóxica, c/ dupla proteção, c/ prazo de validade de no mínimo 08 meses.

**Dados**

**Data de homologação:** 08/07/2025 - 16:39:48 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 1720  
**Identificação:** 397069 12 1720  
**Quantidade:** 120.00 **Unidade:** KG **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** Piccinini **Modelo:** Conforme edital

**Fornecedor**

**Razão Social:** CINTIA PADILHA DA SILVA  
**CNPJ:** 31.367.797/0001-93 **Porte:** EPP

**Propostas**

| # | Licitante                                                   | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|-------------------------------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | SLS COMERCIO E SOLUCOES EM TRANSPORTES LTDA                 | 31367797000193 | 21,17         | 20,00       |
| 2 | JF RAMOS SILVEIRA EIRELI                                    | 42846652000191 | 21,17         | 21,00       |
| 3 | CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME | 38125895000163 | 21,17         | 21,17       |

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 19,97****Órgão**

MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO

**Objeto**

REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE CESTAS BASICAS, CONTENDO GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DE CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS E LEIS MUNICIPAIS 17462018 E 17562018 DESTE MUNICIPIO

**Descrição**

REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE CESTAS BASICAS, CONTENDO GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DE CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS E LEIS MUNICIPAIS 17462018 E 17562018 DESTE MUNI / BISCOITO CREAM CRACKER 1,150KG

**Dados**

**Data de homologação:** 25/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 14  
**Identificação:** 00000000184048890001381000091202514  
**Quantidade:** 2400.00 **Unidade:** M **UF:** MG  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor****Razão Social:** JASON GUILHERME DE CARVALHO

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

CNPJ: 03.752.183/0001-90 Porte: ME

**Preço (BBMNET)[ 3 ]****R\$ 19,90****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

**Objeto**

BISCOITO SALGADO INTEGRAL TIPO CREAM CRACKER

**Descrição**

BISCOITO SALGADO INTEGRAL TIPO CREAM CRACKER / BISCOITO SALGADO INTEGRAL TIPO CREAM CRACKER

**Dados****Data de homologação:** 10/06/2025 - 10:11:21 **Modalidade:** PREGÃO (SETOR PÚBLICO) **SRP:** NÃO**Fonte:** BBMNET **Código do item:** **Lote/Item:** 23**Identificação:** BBMNET-23-89c40b53-f352-4f67-b08a-722e17d86038**Quantidade:** 300.00 **Unidade:** QUILOGRAMA **UF:** RN**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.**Marca:** BBMNET Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.**Fornecedor****Razão Social:** CAVALCANTE & MATOS SUPERMERCADO LTDA**CNPJ:** 02.179.550/0001-45 **Porte:** ME**Propostas**

| # | Licitante                            | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|--------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | CAVALCANTE & MATOS SUPERMERCADO LTDA | 02179550000145 | 19,90         | 19,90       |
| 2 | H&G SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA         | 55219559000107 | 20,00         | 20,00       |

**Item 2: BISCOITO POLVILHO 100G****Quantidade:** 4000.0000 KG**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço (PNCP)[ 1 ]****R\$ 32,70****Órgão**

LUZ CAMARA MUNICIPAL LUZ CAMARA MUNICIPAL

**Objeto**

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios, derivados de padaria, material de limpeza e material de escritório para uso da Câmara Municipal de Luz - MG, para o exercício financeiro de 2025.

**Descrição**

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios, derivados de padaria, material de limpeza e material de escritório para uso da Câmara Municipal de Luz - MG, para o exercício financeiro de 2025. / BISCOITO DE QUEIJO, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Meia Lua, Ingredientes: Fécula De Mandioca, Polvilho Azedo. Apresentação: Assado

**Dados****Data de homologação:** 18/07/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 15**Identificação:** 00000000209216640001091000007202515**Quantidade:** 180.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** MG**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.**Marca:** - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** PAEL PADARIA LTDA**CNPJ:** 49.556.092/0001-80 **Porte:** ME**Preço (PNCP)[ 2 ]****R\$ 41,00****Órgão**

MUNICIPIO DE BATATAIS MUNICIPIO DE BATATAIS

**Objeto**

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO TIPO COFFEE-BREAK PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS E LANCHES, EM ATENDIMENTO A VÁRIAS SECRETARIAS

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

MUNICIPAIS.

**Descrição**

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO TIPO COFFEE-BREAK PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS E LANCHES, EM ATENDIMENTO A VÁRIAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. / BISCOITO DE POLVILHO AZEDO EM PALITOS - INGREDIENTES: POLVILHO AZEDO, OVOS, ÓLEO, ÁGUA, SAL. POR KG

**Dados**

**Data de homologação:** 15/07/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 13  
**Identificação:** 00000000452991040001871000131202513  
**Quantidade:** 953.00 **Unidade:** Kg **UF:** SP  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PANIFICADORA E CONFEITARIA R. S. LTDA  
**CNPJ:** 03.296.566/0001-09 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 29,70****Órgão**

MUNICIPIO DE APIUNA MUNICIPIO DE APIUNA

**Objeto**

CHAMADA PÚBLICA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, POR CONTA DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

**Descrição**

CHAMADA PÚBLICA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, POR CONTA DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE / BISCOITO CASEIRO, TIPO TRIGO, AMANTEIGADO, POLVILHO, ARARUTA, COCO, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO E/OU DE MAIS INGREDIENTES BASICOS, EM EMBALAGEM PLASTICA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA LEGISLACAO VIGENTE

**Dados**

**Data de homologação:** 14/07/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 8  
**Identificação:** 00000000079373767000116100004620258  
**Quantidade:** 400.00 **Unidade:** KG (KG) **UF:** SC  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITAJAI  
**CNPJ:** 07.125.517/0001-56 **Porte:** DE MAIS

**Item 3: BISCOITO MARIA 345G****Quantidade:** 7000.0000 KG**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 1 ]****R\$ 14,30****Órgão**

Prefeitura Municipal de Turuçu - Prefeitura Municipal de turuçu Prefeitura Municipal de Turuçu - Prefeitura Municipal de turuçu

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS GENEROS ALIMENTICIOS - MERENDA ESCOLAR.

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS GENEROS ALIMENTICIOS - MERENDA ESCOLAR. / Biscoito doce tipo Maria, consistência crocante, s/ corantes artificiais. Em embalagem plástica atóxica, c/ dupla proteção, c/ validade de no mínimo 08 meses.

**Dados**

**Data de homologação:** 08/07/2025 - 16:39:48 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 1721  
**Identificação:** 397069 13 1721  
**Quantidade:** 80.00 **Unidade:** KG **UF:** RS

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** Piccinini **Modelo:** Conforme edital

**Fornecedor**

**Razão Social:** CINTIA PADILHA DA SILVA  
**CNPJ:** 31.367.797/0001-93 **Porte:** EPP

**Propostas**

| # | Licitante                                                   | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|-------------------------------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | SLS COMERCIO E SOLUCOES EM TRANSPORTES LTDA                 | 31367797000193 | 19,65         | 14,30       |
| 2 | JC FALKE COMERCIO E TRANSPORTE LTDA                         | 59980493000116 | 19,65         | 18,00       |
| 3 | JF RAMOS SILVEIRA EIRELI                                    | 42846652000191 | 19,65         | 14,49       |
| 4 | CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME | 38125895000163 | 19,65         | 19,65       |

**Preço (BBMNET)[ 2 ]****R\$ 14,65****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

**Objeto**

BISCOITO DOCE TIPO MARIA

**Descrição**

BISCOITO DOCE TIPO MARIA / BISCOITO DOCE TIPO MARIA

**Dados**

**Data de homologação:** 10/06/2025 - 10:11:31 **Modalidade:** PREGÃO (SETOR PÚBLICO) **SRP:** NÃO  
**Fonte:** BBMNET **Código do item:** **Lote/Item:** 21  
**Identificação:** BBMNET-21-e316aefd-fe51-48cf-acf7-cd24191da54e  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** QUILOGRAMA **UF:** RN  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** BBMNET Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.

**Fornecedor**

**Razão Social:** CAVALCANTE & MATOS SUPERMERCADO LTDA  
**CNPJ:** 02.179.550/0001-45 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                            | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|--------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | CAVALCANTE & MATOS SUPERMERCADO LTDA | 02179550000145 | 14,65         | 14,65       |
| 2 | H&G SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA         | 55219559000107 | 14,70         | 14,70       |

**Preço (PNCP)[ 3 ]****R\$ 12,85****Órgão**

MUNICÍPIO DE COIVARAS MUNICÍPIO DE COIVARAS

**Objeto**

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE COIVARAS - PI

**Descrição**

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE C / Lote 1 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA - dupla embalagem, pacote com 350 g, caixa com 20 unid, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade rotulagem, de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses da data de fabricação.

**Dados**

**Data de homologação:** 13/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 7  
**Identificação:** 00000000041522335000157100001920257  
**Quantidade:** 5000.00 **Unidade:** Quilo **UF:** PI  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Fornecedor****Razão Social:** FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR  
**CNPJ:** 11.494.673/0001-61 **Porte:** ME**Item 4: CACAU EM PÓ 500G****Quantidade:** 3000.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 44,49****Órgão**

MUNICIPIO DE GOIAS MUNICIPIO DE GOIAS

**Objeto**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA ESCOLAR DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIS, ESCOLAS MUNICIPAIS E CONVENIADAS DO MUNICÍPIO DE GOIÁS, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).

**Descrição**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA ESCOLAR DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIS, ESCOLAS MUNICIPAIS E CONVENIADAS DO MUNICÍPIO DE GOIÁS, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). / CACAU EM PÓ 100%, 500G

**Dados****Data de homologação:** 03/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Presencial **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 28  
**Identificação:** 00000000022957720001231000449202528  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** UN **UF:** GO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI  
**CNPJ:** 36.242.997/0001-33 **Porte:** EPP**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 2 ]****R\$ 60,99****Órgão**

Prefeitura Municipal de Maquiné - Prefeitura Municipal de Maquiné Prefeitura Municipal de Maquiné - Prefeitura Municipal de Maquiné

**Objeto**

O objeto do presente edital é a seleção de propostas visando REGISTRO DE PREÇOS, para eventual, a aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades nutricionais dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Maquiné/RS, conforme justificado e descrito nesse edital e seus anexos, e nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 4.165/2023 e 4.171/2023 e da Portaria Municipal nº 350/2025.

**Descrição**

O objeto do presente edital é a seleção de propostas visando REGISTRO DE PREÇOS, para eventual, a aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades nutricionais dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Maquiné/RS, conforme justifi / CACAU EM PO - CACAU EM PÓ SOLÚVEL, 100%(SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR), EMBALAGEM DE1KG

**Dados****Data de homologação:** 17/07/2025 - 13:45:58 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 8932  
**Identificação:** 394912 7 8932  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** KG **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** MONOPOL **Modelo:** ALIMENTO**Fornecedor****Razão Social:** ROSANE MARIA CHERUTTI  
**CNPJ:** 03.733.465/0001-40 **Porte:** ME**Propostas**

| # | Licitante             | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|-----------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | ROSANE MARIA CHERUTTI | 03733465000140 | 60,99         | 60,99       |

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 3 ]****R\$ 101,90****Órgão**

Prefeitura Municipal de Turuçu - Prefeitura Municipal de turuçu Prefeitura Municipal de Turuçu - Prefeitura Municipal de turuçu

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS GENEROS ALIMENTICIOS - MERENDA ESCOLAR.

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS GENEROS ALIMENTICIOS - MERENDA ESCOLAR. / Cacau em pó solúvel, 100 % cacau, sem adição de açúcar, sem adição de leite. Embalagem primária plástica atóxica, resistente e transparente. E embalagem externa de caixa de papelão. Unidades de 200 g. Deve conter na embalagem o número do lote, data de fabricação e data de validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.

**Dados**

**Data de homologação:** 08/07/2025 - 16:39:48 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 1725  
**Identificação:** 397069 17 1725  
**Quantidade:** 50.00 **Unidade:** KG **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** CSR CONDIMENTOS **Modelo:** KG

**Fornecedor**

**Razão Social:** JF RAMOS SILVEIRA EIRELI  
**CNPJ:** 42.846.652/0001-91 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|--------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | JF RAMOS SILVEIRA EIRELI | 42846652000191 | 101,90        | 101,90      |

**Item 5: AÇUCAR CRISTAL**

**Quantidade:** 21000.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 4,98****Órgão**

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, COMPREENDENDO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PILHAS, CADEIRAS E MESAS PLÁSTICAS, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, COMPREENDENDO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PILHAS, CADEIRAS E MESAS PL / AÇÚCAR CRISTAL COMUM PACOTE COM 1 KG. ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR TIPO CRISTAL ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS NA COR BRANCA., EMBALAGEM DE POLIETILENO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA 451/97-MS, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG

**Dados**

**Data de homologação:** 10/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 54  
**Identificação:** 00000000077427780001151000011202554  
**Quantidade:** 500.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** CE  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** J. M. UCHOA JUNIOR LTDA  
**CNPJ:** 46.730.051/0001-70 **Porte:** EPP

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 4,50**

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Órgão**

MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO

**Objeto**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PIQUET CARNEIRO-CE.

**Descrição**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PIQUET CARNEIRO-CE. / AÇUCAR CRISTAL.

**Dados**

**Data de homologação:** 10/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1  
**Identificação:** 00000000007738057000131100008520251  
**Quantidade:** 1289.00 **Unidade:** KG **UF:** CE  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** ADRIANA P. MONTE VIEIRA  
**CNPJ:** 13.022.522/0001-36 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP )[ 3 ]****R\$ 8,08****Órgão**

CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

**Objeto**

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA

**Descrição**

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA / Açúcar tipo cristal, branco embalagem com 1kg, com validade mínima de 06 meses e fabricação de até 30 dias da entrega.

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5817662  
**Identificação:** 00000423755000107100000620255817662  
**Quantidade:** 4000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** B N DE JESUS EIRELI  
**CNPJ:** 32.403.914/0001-90 **Porte:** EPP

**Item 6: MASSA PARA MNGAU 180G**

**Quantidade:** 2000.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP )[ 1 ]****R\$ 6,49****Órgão**

MUNICIPIO DE SAO RAFAEL MUNICIPIO DE SAO RAFAEL

**Objeto**

Adesão a Ata de Registro de Preço nº. 006/2024 do Município de Maxaranguape/RN - Aquisição de Gêneros Alimentícios

**Descrição**

Adesão a Ata de Registro de Preço nº. 006/2024 do Município de Maxaranguape/RN - Aquisição de Gêneros Alimentícios / MASSA PARA MINGAU, sabores: multicereais, milho e arroz ou arroz e aveia contendo nutrientes essenciais como zinco, vitamina a, traços de leite. contém glúten. na porção de 20g a média de: 17 g de carboidratos, 1,4 g de proteínas e 0 g de lipídios, produtos isento de parasitas, larvas e sujidades, matéria terroso, aspecto: pó, uniforme, sem grumo, cor característica do produto, sabor e odor agradável, não rançoso, data de fabricação e validade na embalagem, validade de 12

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

meses a partir da data de entrega do produto. na embalagem devem constar data de entrega de produto. embalagem primária pacote de 230 g de filme de poliéster metilizado laminado com polietileno. embalagem secundária em caixa de papelão, vários sabores, embalagem 230 g, identificação do fabricante, prazo de validade, rotulagem nutricional de acordo com legislação vigente.

**Dados**

**Data de homologação:** 10/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 66  
**Identificação:** 00000000080854170001061000039202566  
**Quantidade:** 150.00 **Unidade:** PC **UF:** RN  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** C J DE ARAUJO PESSOA  
**CNPJ:** 29.303.584/0001-56 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP )[ 2 ]****R\$ 10,20****Órgão**

MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA

**Objeto**

Registro de Preço para futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar para atendimento da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

**Descrição**

Registro de Preço para futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar para atendimento da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA / Massa para mingau (milho, aveia, maisena, entre outros) sem adição de açúcares e aditivos. Embalagem: Embalagem em saco plástico laminado. 12 meses a contar da data de fabricação. Pacote de até 230gr

**Dados**

**Data de homologação:** 12/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1663783  
**Identificação:** 00006988976000109100000320251663783  
**Quantidade:** 2400.00 **Unidade:** Pacote **UF:** MA  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** C TOBIAS C DE CASTRO LTDA  
**CNPJ:** 39.519.860/0001-71 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP )[ 3 ]****R\$ 18,90****Órgão**

MUNICIPIO DE ESMERALDA MUNICIPIO DE ESMERALDA

**Objeto**

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

**Descrição**

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS. / Kg Amido de milho. Excelente para preparo de mingau, papas, bolos, molhos, cremes, massas, doces e salgados. Composição: amido de milho. Produto amiláceo extraído do milho. Aspecto: pó fino. Cor: branca. Odor e sabor próprios. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitas. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Não contém glúten. Acondicionada em caixas de papelão íntegras, com embalagem plástica interna, atóxica, termossoldada, resistente e transparente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, prazo de validade, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e não deve estar violada. Peso líquido: cada caixa contém 500g do produto. Validade mínima de 18 meses. Prazo de fabricação: O produto não poderá ter data de fabricação anterior a 60 (sessenta) dias da data da entrega

**Dados**

**Data de homologação:** 22/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5  
**Identificação:** 00000000088225149000110100001220255

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**Quantidade:** 12.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** MERCADO MRA LTDA  
**CNPJ:** 17.802.421/0001-39 **Porte:** ME

**Item 7: ARROZ TIPO 1 POLIDO**

**Quantidade:** 25000.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 7,94****Órgão**

CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA CIDADÁ INTEGRAL TÉCNICA ESTADUAL MONSENHOR MORAIS CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA CIDADÁ INTEGRAL TÉCNICA ESTADUAL MONSENHOR MORAIS

**Objeto**

Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar para 216 alunos matriculados na Escola Cidadã Integral Técnica Monsenhor Moraes, com alimentação de qualidade e com as condições técnicas apontadas pela Resolução n.º 06/2020 FNDE considerando o ano letivo de 2025.

**Descrição**

Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar para 216 alunos matriculados na Escola Cidadã Integral Técnica Monsenhor Moraes, com alimentação de qualidade e com as condições técnicas apontadas pela Resolução n.º 06/2020 FNDE considerando / Arroz Beneficiado classe: longo fino, qualidade: tipo 1, subgrupo: polido, tipo: agulhinha/branco

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 6  
**Identificação:** 00000000001300528000149100000420256  
**Quantidade:** 300.00 **Unidade:** Embalagem 1 KG **UF:** PB  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** COOPILOES COOPERATIVA DOS PRODUTORES DO VALE DE PILOES LTDA  
**CNPJ:** 28.629.672/0001-80 **Porte:** DEMAIS

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 5,16****Órgão**

CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MEDIO FRANCISCO MARQUES DE MELO CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MEDIO FRANCISCO MARQUES DE MELO

**Objeto**

O presente contrato tem por objeto a aquisição e o fornecimento de gêneros alimentícios que integrarão a merenda escolar, com entrega no estabelecimento definido pela CONTRATANTE, mediante as condições estabelecidas neste instrumento.

**Descrição**

O presente contrato tem por objeto a aquisição e o fornecimento de gêneros alimentícios que integrarão a merenda escolar, com entrega no estabelecimento definido pela CONTRATANTE, mediante as condições estabelecidas neste instrumento. / Arroz Beneficiado tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25  
**Identificação:** 00000000110311970001421000001202525  
**Quantidade:** 1690.00 **Unidade:** Embalagem 1 KG **UF:** PB  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** FRANCISCO DE ASSIS MENDES MARQUES

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

CNPJ: 51.389.506/0001-75

Porte: ME

**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 5,57****Órgão**

MUNICIPIO DE TUNTUM MUNICIPIO DE TUNTUM

**Objeto**

[LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios industrializados, para compor o cardápio de merenda escolar.

**Descrição**

[LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios industrializados, para compor o cardápio de merenda escolar. / ARROZ Branco, polido, longo fino, tipo 1, embalado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem contendo 1kg.

**Dados**

**Data de homologação:** 05/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5681782  
**Identificação:** 00006138911000166100004120255681782  
**Quantidade:** 30000.00 **Unidade:** KG **UF:** MA  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** BATISTA E COELHO LTDA  
**CNPJ:** 07.321.315/0001-80 **Porte:** EPP

**Item 8: FEIJÃO CARIOQUINHA****Quantidade:** 3500.0000 KG**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 1 ]****R\$ 7,14****Órgão**

Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo

**Objeto**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVO ACORDO/TO

**Descrição**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVO ACORDO/TO / FEIJÃO CARIOQUINHA- TIPO 1. PACOTE CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTE.

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 14:08:10 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 32  
**Identificação:** 383829 32 32  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** KG **UF:** TO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** GOGO **Modelo:** GOGO

**Fornecedor**

**Razão Social:** BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA  
**CNPJ:** 59.745.964/0001-01 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                           | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|-------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA | 59745964000101 | 10,44         | 7,14        |
| 2 | WM COMERCIAL LTDA                   | 26814906000133 | 10,00         | 10,00       |
| 3 | SETE DISTRIBUIDORA LTDA             | 45591859000150 | 11,76         | 8,88        |

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 2 ]****R\$ 9,80****Órgão**

Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA, COZINHA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA, COZINHA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA. / FEIJÃO CARIOQUINHA - PMBG

**Dados**

**Data de homologação:** 03/06/2025 - 15:05:17 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 8918  
**Identificação:** 384004 8 8918  
**Quantidade:** 670.00 **Unidade:** KG **UF:** PA  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** DA CASA/INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA **Modelo:** FEIJAO CARIOQUINHA - PMBGA

**Fornecedor**

**Razão Social:** L B DISTRIBUIDORA EIRELI  
**CNPJ:** 41.126.148/0001-54 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                                   | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|---------------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | L B DISTRIBUIDORA EIRELI                    | 41126148000154 | 9,80          | 9,80        |
| 2 | SUPERMERCADO E PANIFICADORA SAO JOSE EIRELI | 20504260000101 | 9,86          | 9,86        |

**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 3 ]****R\$ 9,74****Órgão**

Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA, COZINHA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA, COZINHA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA. / FEIJÃO CARIOQUINHA - FMAS

**Dados**

**Data de homologação:** 03/06/2025 - 15:05:17 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 9111  
**Identificação:** 384004 201 9111  
**Quantidade:** 125.00 **Unidade:** KG **UF:** PA  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** boca cheia **Modelo:** quilograma

**Fornecedor**

**Razão Social:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA SAO JOSE LTDA  
**CNPJ:** 20.504.260/0001-01 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                                   | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|---------------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | L B DISTRIBUIDORA EIRELI                    | 41126148000154 | 9,84          | 9,84        |
| 2 | SUPERMERCADO E PANIFICADORA SAO JOSE EIRELI | 20504260000101 | 9,86          | 9,74        |

**Item 9: FEIJÃO PRETO**

**Quantidade:** 3500.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Preço ( PNCP )[ 1 ]****R\$ 7,90****Órgão**

CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MEDIO FRANCISCO MARQUES DE MELO CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MEDIO FRANCISCO MARQUES DE MELO

**Objeto**

O presente contrato tem por objeto a aquisição e o fornecimento de gêneros alimentícios que integrarão a merenda escolar, com entrega no estabelecimento definido pela CONTRATANTE, mediante as condições estabelecidas neste instrumento.

**Descrição**

O presente contrato tem por objeto a aquisição e o fornecimento de gêneros alimentícios que integrarão a merenda escolar, com entrega no estabelecimento definido pela CONTRATANTE, mediante as condições estabelecidas neste instrumento. / Leguminosa variedade: feijão preto, tipo: tipo 1, apresentação: orgânica

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 17  
**Identificação:** 00000000110311970001421000001202517  
**Quantidade:** 216.00 **Unidade:** Embalagem 1 KG **UF:** PB  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** ELIZAEAL MARQUES SILVA  
**CNPJ:** 48.682.952/0001-69 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP )[ 2 ]****R\$ 7,65****Órgão**

CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA CIDADÁ INTEGRAL TECNICA ESTADUAL MONSENHOR MORAIS CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA CIDADÁ INTEGRAL TECNICA ESTADUAL MONSENHOR MORAIS

**Objeto**

Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar para 226 alunos matriculadosna Escola Cidadã Integral Técnica Monsenhor Moraes, com alimentação de qualidade e com as condições técnicas apontadas pela Resolução n.º 06/2020 FNDE considerando o ano letivo de 2025.

**Descrição**

Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar para 226 alunos matriculadosna Escola Cidadã Integral Técnica Monsenhor Moraes, com alimentação de qualidade e com as condições técnicas apontadas pela Resolução n.º 06/2020 FNDE considerando / Leguminosa apresentação: orgânica, tipo: tipo 1, variedade: feijão preto

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 13  
**Identificação:** 00000000013005280001491000002202513  
**Quantidade:** 360.00 **Unidade:** Embalagem 1 KG **UF:** PB  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA  
**CNPJ:** 33.730.192/0002-21 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP )[ 3 ]****R\$ 10,19****Órgão**

MUNICIPIO DE TUNTUM MUNICIPIO DE TUNTUM

**Objeto**

[LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios industrializados, para compor o cardápio de merenda escolar.

**Descrição**

[LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios industrializados, para compor o cardápio de merenda escolar. / FEIJÃO TIPO 1 PRETO novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em embalagem plástica resistente. Acondicionado em externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade. Em pacotes de 1

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

kg, acondicionados em fardos de 10kg.

**Dados**

**Data de homologação:** 05/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5681795  
**Identificação:** 00006138911000166100004120255681795  
**Quantidade:** 600.00 **Unidade:** KG **UF:** MA  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** BATISTA E COELHO LTDA  
**CNPJ:** 07.321.315/0001-80 **Porte:** EPP

**Item 10: FEIJÃO MANTEIGUINHA**

**Quantidade:** 1500.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 6,89****Órgão**

MUNICIPIO DE CURUCA MUNICIPIO DE CURUCA

**Objeto**

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede municipal e estadual de ensino de Curuçá, conforme especificações contidas no presente termo de referência constante do anexo I deste edital.

**Descrição**

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede municipal e estadual de ensino de Curuçá, conforme especificações contidas no / FEIJÃO MANTEIGUINHA.

**Dados**

**Data de homologação:** 07/08/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 10  
**Identificação:** 00000000051719390001321000010202410  
**Quantidade:** 3000.00 **Unidade:** Quilo **UF:** PA  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  
**CNPJ:** 48.366.020/0001-07 **Porte:** EPP

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 6,90****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

**Objeto**

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal (Ensino Infantil, Fundamental, Médio e EJA) do município de Senador José Porfírio/PA

**Descrição**

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal (Ensino Infantil, Fundamental, Médio e EJA) do município de Senador José Porfírio/ / FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI), Especificação: tipo I, classe caupi, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg, fardo com até 30 kg.

**Dados**

**Data de homologação:** 03/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5209565

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Identificação:** 00013810386000149100000120255209565**Quantidade:** 2000.00**Unidade:** QUILO**UF:** PA**Ajuste de frete:** Não se aplica**Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.**Marca:** -**Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** M P MENDES LTDA**CNPJ:** 34.580.386/0001-70**Porte:** ME**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 11,99****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

**Objeto**

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos do Programa Escola em Tempo Integral do município de Senador José Porfírio/PA

**Descrição**

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos do Programa Escola em Tempo Integral do município de Senador José Porfírio/PA / FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI) Especificação: Tipo I, classe caupi, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1 kg.

**Dados****Data de homologação:** 29/08/2024 - 00:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Fonte:** PNCP**Código do item:** -**Lote/Item:** 4614369**Identificação:** 00013810386000149100000720244614369**Quantidade:** 180.00**Unidade:** QUILO**UF:** PA**Ajuste de frete:** Não se aplica**Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.**Marca:** -**Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** M P MENDES LTDA**CNPJ:** 34.580.386/0001-70**Porte:** ME**Item 11: MACARRÃO SÊMOLA 500G****Quantidade:** 8000.0000 KG**Descrição:** tipo espagete**Justificativas:** -**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 4,98****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CACHOEIRAS DE MACACU FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CACHOEIRAS DE MACACU

**Objeto**

[LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar, para atendimento aos alunos da Rede Municipal de Ensino, através de sistema de registro de preço, referente ao período de 12 meses.

**Descrição**

[LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar, para atendimento aos alunos da Rede Municipal de Ensino, através de sistema de registro de preço, referente ao período de 12 meses. / MACARRAO ESPAGUETE Forma tipo espagete n.º 08, massa seca, firmes e inteiros. Contendo semola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural urucum. Estar acondicionado em embalagem primária plástica, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade, atóxica, transparente, termosselada de 01kg, de acordo com as legislações vigentes. Validade mínima 06 meses a contar da data da entrega. MACARRAO ESPAGUETE Forma tipo espagete n.º 08, massa seca, firmes e inteiros. Contendo semola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural urucum. Estar acondicionado em embalagem primária plástica, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade, atóxica, transparente, termosselada de 01kg, de acordo com as legislações vigentes. Validade mínima 06 meses a contar da data da entrega.

**Dados**

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**Data de homologação:** 01/07/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5280854  
**Identificação:** 00022347742000120100000720255280854  
**Quantidade:** 3650.00 **Unidade:** KILOGRAMA **UF:** RJ  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** ALPHES SERVICO E COMERCIO LTDA  
**CNPJ:** 48.620.460/0001-49 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]** **R\$ 18,50****Órgão**

MUNICÍPIO DE MAUA MUNICÍPIO DE MAUA

**Objeto**

Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Estocáveis, para atender as demandas do Programa Alimentação Escolar

**Descrição**

Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Estocáveis, para atender as demandas do Programa Alimentação Escolar / MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS-LOTE 01 - COTA PRINCIPAL

**Dados**

**Data de homologação:** 18/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 30  
**Identificação:** 00000000465229590001981000039202530  
**Quantidade:** 45.00 **Unidade:** KG **UF:** SP  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** JCS ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 15.228.214/0001-97 **Porte:** EPP

**Preço ( PNCP ) [ 3 ]** **R\$ 13,35****Órgão**

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS

**Objeto**

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Setor de Alimentação Escolar, com o objetivo de garantir o funcionamento adequado, visando à continuidade das operações do Setor de Alimentação Escolar.

**Descrição**

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Setor de Alimentação Escolar, com o objetivo de garantir o funcionamento adequado, visando à continuidade das operações do Setor de Alimentação Escolar. / MACARRÃO ESPAGUETE Produto não fermentado, obtido pelo empasto, amassamento mecânico da mistura de farinha de trigo ou sêmola de trigo durum, e ou farinha de outros vegetais, adicionado ou não de outros ingredientes. Deverá obedecer à legislação de alimentos vigente, observando as boas práticas de fabricação. O produto deverá ter no rótulo da embalagem primária a identificação do produto, data do empacotamento e validade, número de registro e órgão respectivo e informação nutricional, obedecendo à legislação em vigor. A embalagem primária deverá ser saco plástico atóxico com peso líquido de até 500 gramas. A data de entrega não poderá ser superior a 30 dias da data de fabricação. O transporte deverá ser feito em veículo com carroceria fechada, em caixas/embalagens próprias para esse fim.

**Dados**

**Data de homologação:** 17/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 21  
**Identificação:** 00000000123568790001981000077202521  
**Quantidade:** 4400.00 **Unidade:** KG **UF:** AL  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** DOMINGOS & MOURA LTDA

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

CNPJ: 25.267.268/0001-15      Porte: ME

**Item 12: MACARRÃO PARAFUSO**Quantidade: 3000.0000 KG  
Descrição: Embalagem de 500G  
Justificativas: -**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 1 ]****R\$ 9,80****Órgão**

Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis - Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis - Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis

**Objeto**

Gêneros alimentícios para merenda escolar (PNAE). Segundo semestre.

**Descrição**

Gêneros alimentícios para merenda escolar (PNAE). Segundo semestre. / Macarrão parafuso, de arroz, sem ovos, isento em glúten, embalagem de 500g

**Dados**

**Data de homologação:** 27/06/2025 - 16:41:09      **Modalidade:** Pregão Eletrônico      **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas      **Código do item:** -      **Lote/Item:** 12008  
**Identificação:** 397546 41 12008  
**Quantidade:** 30.00      **Unidade:** UN      **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica      **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** URBANO      **Modelo:** URBANO

**Fornecedor****Razão Social:** CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 47.537.297/0001-92      Porte: ME

**Propostas**

| # | Licitante                           | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|-------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | 47537297000192 | 9,80          | 9,80        |
| 2 | JGL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA      | 46628221000100 | 9,89          | 9,89        |

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 10,30****Órgão**

MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA

**Objeto**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ATILIO VIVACQUA.

**Descrição**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ATILIO VIVACQUA. / MACARRAO PARAFUSO COM OVOS - PACOTE COM 1KG

**Dados**

**Data de homologação:** 24/06/2025 - 00:00:00      **Modalidade:** Pregão Eletrônico      **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP      **Código do item:** -      **Lote/Item:** 129  
**Identificação:** 00000002716562000013710000682025129  
**Quantidade:** 24.00      **Unidade:** Unidade      **UF:** ES  
**Ajuste de frete:** Não se aplica      **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** -      **Modelo:** -

**Fornecedor****Razão Social:** HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

CNPJ: 55.958.048/0001-07      Porte: ME

**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 3 ]****R\$ 22,00****Órgão**

Prefeitura Municipal de Horizontina - Setor de Compras e Licitações Prefeitura Municipal de Horizontina - Setor de Compras e Licitações

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM OBJETIVO DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO.

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM OBJETIVO DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO. / MACARRÃO CASEIRO TRADICIONAL, TIPO PARAFUSO, ELABORADO COM OVOS E FARINHA DE TRIGO. PRODUTO NÃO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECÂNICO DE FARINHA DE TRIGO. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE CONTER NO RÓTULO OS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FORNECEDOR, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E ALERGÊNICOS.

**Dados**

**Data de homologação:** 18/06/2025 - 09:29:42 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 1335967  
**Identificação:** 387106 351 1335967  
**Quantidade:** 470.00 **Unidade:** KG **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** Massas Chitolina **Modelo:** Massas Chitolina

**Fornecedor**

**Razão Social:** GS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 37.103.962/0001-86 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                     | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|-------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | GS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | 37103962000186 | 22,00         | 22,00       |
| 2 | MAURO LUIZ SCHACHT ME         | 19129945000136 | 25,26         | 25,26       |

**Item 13: MACARRÃO DE LETRINHA**

**Quantidade:** 1500.0000 KG  
**Descrição:** Embalagem de 500G  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 10,80****Órgão**

MUNICIPIO DE SAPIRANGA MUNICIPIO DE SAPIRANGA

**Objeto**

Registro de preços para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para as Escolas da Rede Municipal de Ensino e Conveniadas.

**Descrição**

Registro de preços para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para as Escolas da Rede Municipal de Ensino e Conveniadas.  
/ MACARRAO COM OVOS TIPO LETRINHA - KG

**Dados**

**Data de homologação:** 17/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 44  
**Identificação:** 00000000873661590001021000057202544  
**Quantidade:** 1500.00 **Unidade:** QUILOGRAMA (KG) **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IRMAOS LTDA  
**CNPJ:** 40.013.513/0001-51 **Porte:** EPP

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 11,16****Órgão**

MUNICIPIO DE VIRMOND MUNICIPIO DE VIRMOND

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE / MASSA ALIMENTÍCIA SECA, FORMATO LETRINHAS Com ovos tipo letrinhas, deverá ser fabricado a partir de matérias primas de 1º qualidade; as massas ao serem postas na água não deverá turvá-las antes da cocção; não podendo estar fermentada ou rançosa; na

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

embalagem não poderá haver a mistura de outros tipos de macarrão; com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção -embalagem com 500 gr.

**Dados**

**Data de homologação:** 23/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1715197  
**Identificação:** 00095587622000174100000620251715197  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** UNID **UF:** PR  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** SUPERMERCADO ANTONIAZZI LTDA  
**CNPJ:** 73.641.094/0001-51 **Porte:** EPP

**Preço (BBMNET)[ 3 ]****R\$ 10,03****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

**Objeto**

MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO LETRINHAS

**Descrição**

MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO LETRINHAS / MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO LETRINHAS

**Dados**

**Data de homologação:** 25/04/2025 - 13:20:05 **Modalidade:** PREGÃO (SETOR PÚBLICO) **SRP:** NÃO  
**Fonte:** BBMNET **Código do item:** - **Lote/Item:** 78  
**Identificação:** BBMNET-78-45c63c3e-3258-4d0e-a476-89de2df67bfc  
**Quantidade:** 104.00 **Unidade:** KILOGRAMA **UF:** SP  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** BBMNET Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.

**Fornecedor**

**Razão Social:** NAT NUTRE ALIMENTOS EIRELI  
**CNPJ:** 21.813.311/0001-40 **Porte:** EPP

**Propostas**

| # | Licitante                               | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|-----------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | NAT NUTRE ALIMENTOS LTDA                | 21813311000140 | 10,03         | 10,03       |
| 2 | EBS COMERCIAL LTDA                      | 32752257000196 | 9,90          | 9,90        |
| 3 | VISAO SHEKINAH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 46004551000124 | 10,25         | 10,25       |
| 4 | GONÇALVES E ALMEIDA REPRESENTAÇÃO LTDA  | 08999725000147 | 10,80         | 10,80       |
| 5 | ILUMINARE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA      | 08600856000100 | 10,55         | 10,55       |

**Item 14: MACARRÃO ARGOLINHA**

**Quantidade:** 1500.0000 KG  
**Descrição:** Embalagem de 500G  
**Justificativas:** -

**Preço (Portal de Compras Públicas)[ 1 ]****R\$ 8,87****Órgão**

Prefeitura Municipal de Coqueiral - Prefeitura Municipal de Coqueiral Prefeitura Municipal de Coqueiral - Prefeitura Municipal de Coqueiral

**Objeto**

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretarias Municipal de Ação Social do município de Coqueiral MGTrata-se da motivação para licitar contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, em geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de CoqueiralMG.Contratação de empresas especializadas em fornecimento de produtos de gênero alimentício para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Coqueiral MG.

**Descrição**

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretarias Municipal de Ação Social do município de Coqueiral MGTrata-se da motivação para licitar contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, em geral, / MACARRÃO COM OVOS, TIPO ARGOLINHA

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Dados**

**Data de homologação:** 09/05/2025 - 15:06:48 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 3694  
**Identificação:** 381696 18 3694  
**Quantidade:** 25.00 **Unidade:** PCT **UF:** MG  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** vilma **Modelo:** pacote

**Fornecedor**

**Razão Social:** 54.832.815 ROMULO GARCIA CHAGAS  
**CNPJ:** 54.832.815/0001-66 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                       | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|---------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | 54.832.815 ROMULO GARCIA CHAGAS | 54832815000166 | 8,87          | 8,87        |

**Preço ( Portal de Compras Públicas )[ 2 ]****R\$ 5,25****Órgão**

Prefeitura Municipal de Congonhal - Prefeitura Municipal de Congonhal Prefeitura Municipal de Congonhal - Prefeitura Municipal de Congonhal

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CONGONHALMG.

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CONGONHALMG. / MACARRÃO COM OVOS TIPO ARGOLINHA, EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500 GR

**Dados**

**Data de homologação:** 10/04/2025 - 09:03:06 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 577  
**Identificação:** 371417 80 577  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** KG **UF:** MG  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** RENATA **Modelo:** RENATA

**Fornecedor**

**Razão Social:** BATUTA SUPERMERCADO LTDA  
**CNPJ:** 19.014.323/0001-62 **Porte:** EPP

**Propostas**

| # | Licitante                        | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|----------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | BATUTA SUPERMERCADO LTDA         | 19014323000162 | 5,75          | 5,25        |
| 2 | H.A DISTRIBUIDORA LTDA           | 01255291000121 | 5,76          | 5,76        |
| 3 | JULIANA GODOY MOREIRA LOPES      | 38649612000182 | 5,76          | 5,76        |
| 4 | ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA | 52062074000156 | 20,00         | 20,00       |
| 5 | EBENEZER COMERCIAL LTDA          | 32740414000143 | 5,75          | 5,75        |

**Preço ( PNCP )[ 3 ]****R\$ 8,09****Órgão**

MUNICIPIO DE ARAQUARI MUNICIPIO DE ARAQUARI

**Objeto**

Registro de preços para a Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Alimentação Escolar visando atender as necessidades das Unidades da Rede de Ensino Público do Município de Araquari.

**Descrição**

Registro de preços para a Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Alimentação Escolar visando atender as necessidades das Unidades da Rede de Ensino Público do Município de Araquari. / MACARRÃO MIÚDO PARA SOPA (ARGOLA, ARGOLINHA, AVE MARIA, CONCHINHA). CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MACARRÃO DE SEMOLINA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. AS MASSAS ALIMENTÍCIAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVEM TURVA-LA ANTES DA COCÇÃO. NÃO DEVEM ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PÓS-COCÇÃO A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE PAPEL MULTIFOLIADO, BEM VEDADO, EM EMBALAGEM DE ATÉ 1KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

**Dados**

**Data de homologação:** 25/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 118  
**Identificação:** 00000008310222800011010000012025118  
**Quantidade:** 375.00 **Unidade:** Quilo (KG) **UF:** SC  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** MZ DISTRIBUIDORA LTDA  
**CNPJ:** 58.389.582/0001-20 **Porte:** ME

**Item 15: FARINHA DE TRIGO S/FERM**

**Quantidade:** 5000.0000 KG  
**Descrição:** Embalagem de 1KG  
**Justificativas:** -

**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 1 ]****R\$ 7,45****Órgão**

Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo

**Objeto**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVO ACORDO/TO

**Descrição**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVO ACORDO/TO / FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. ASPECTO DE PÓ FINO, BRANCO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO RESISTENTES DE 1KG.

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 14:08:10 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 50  
**Identificação:** 383829 50 50  
**Quantidade:** 800.00 **Unidade:** KG **UF:** TO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** EMEGE **Modelo:** EMEGE

**Fornecedor**

**Razão Social:** SETE DISTRIBUIDORA LTDA  
**CNPJ:** 45.591.859/0001-50 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                           | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|-------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA | 59745964000101 | 8,46          | 8,46        |
| 2 | WM COMERCIAL LTDA                   | 26814906000133 | 10,00         | 10,00       |
| 3 | SETE DISTRIBUIDORA LTDA             | 45591859000150 | 9,45          | 7,45        |

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 5,40****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

**Objeto**

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família - PAIF oferecido em todos os Centros de Referência da Assistência Social - CRAS, Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos PAEFI oferecido através do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS e dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV sob a responsabilidade da Secretaria de Assistência Social e Cidadan

**Descrição**

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família - PAIF oferecido em todos os Centros de Referência da Assistência Social - CRAS, Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Fam / FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA ESPECIAL, TIPO 1, SEM FERMENTO, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, DESGERMINADO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DE COLORAÇÃO BRANCA, ISENTA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO (PESO LÍQUIDO). EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA DEVE SER DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

**Dados**

**Data de homologação:** 06/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 14  
**Identificação:** 00000000148212790001891000002202514  
**Quantidade:** 480.00 **Unidade:** KG **UF:** CE  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** ISAC MONTEIRO DOS SANTOS  
**CNPJ:** 10.815.666/0001-51 **Porte:** EPP

**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 6,59****Órgão**

MUNICIPIO DE TUNTUM MUNICIPIO DE TUNTUM

**Objeto**

[LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios industrializados, para compor o cardápio de merenda escolar.

**Descrição**

[LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios industrializados, para compor o cardápio de merenda escolar. / FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO enriquecida com ferro e ácido fólico. Obtida de matéria-prima sã, limpa e isenta de matéria terrosa e parasitas. Não podendo estar úmida ou rançosa, devendo obedecer à legislação vigente. Deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1kg.

**Dados**

**Data de homologação:** 05/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5681792  
**Identificação:** 00006138911000166100004120255681792  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** PCT **UF:** MA  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** BATISTA E COELHO LTDA  
**CNPJ:** 07.321.315/0001-80 **Porte:** EPP

**Item 16: MILHO BRANCO 500G****Quantidade:** 3000.0000 KG**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 1 ]****R\$ 5,47****Órgão**

Prefeitura Municipal de Iúna - Prefeitura Municipal de Iúna Prefeitura Municipal de Iúna - Prefeitura Municipal de Iúna

**Objeto**

Registro de preço para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição**

Registro de preço para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios. / MILHO BRANCO PARA CANJICAO, TIPO I, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR. DESCRICAO: - ATOXICA, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.

**Dados**

**Data de homologação:** 30/05/2025 - 15:02:37 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 5118  
**Identificação:** 372386 64 5118  
**Quantidade:** 55.00 **Unidade:** KG **UF:** ES

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** PEREIRA **Modelo:** PEREIRA  
**Fornecedor**

**Razão Social:** COMERCIAL DIVERSIDADES SUL CAPIXABA LTDA  
**CNPJ:** 52.306.856/0001-93 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 8,08****Órgão**

MUNICIPIO DE REGISTRO MUNICIPIO DE REGISTRO

**Objeto**

PREGÃO ELETRONICO - Nº 001/2025 - REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 MESES, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS FRACASSADOS DO PREGÃO Nº 57/2024 E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA ALUNOS COM NECESSIDADES ALIMENTARES ESPECIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE REGISTRO/SP

**Descrição**

PREGÃO ELETRONICO - Nº 001/2025 - REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 MESES, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS FRACASSADOS DO PREGÃO Nº 57/2024 E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA ALUNOS COM NECESSIDADES ALIMENTARES ESPECIAIS PARA ATE / MILHO PARA CANJICA TIPO 1 Ingredientes: Canjica de milho branco. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Após cozimento deverá ter consistência macia. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica de 400g a 500 g com validade mínima de 4 meses a contar da data da entrega. Qualidade equivalente ou superior as marcas: Yoki, Camil e Kisabor

**Dados**

**Data de homologação:** 09/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 19  
**Identificação:** 00000000456858720001791000019202519  
**Quantidade:** 2200.00 **Unidade:** QUILOGRAMA **UF:** SP  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA  
**CNPJ:** 46.985.752/0001-50 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 9,70****Órgão**

MUNICIPIO DE COARI MUNICIPIO DE COARI

**Objeto**

[LICITANET] - Formação de Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos alunos regularmente matriculados nas escolas municipais das Zonas Urbana e rural do município de Coari/AM, para o ano letivo de 2025

**Descrição**

[LICITANET] - Formação de Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos alunos regularmente matriculados nas escolas municipais das Zonas Urbana e rural do município de Coari/AM, para o ano letivo de 202 / MILHO BRANCO - Tipo Grupo: especial. Tipo Subgrupo: de peliculada. Tipo Classe: branca. Tipo: 01. Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g contendo rotulagem, tabela nutricional, data de fabricação, número de lote, prazo de validade e especificação do produto

**Dados**

**Data de homologação:** 24/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Presencial **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5334615  
**Identificação:** 00004262432000121100009720245334615  
**Quantidade:** 14400.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** AM  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** F R T CORDOVIL COMERCIO DE MATRIAS DE CONSTRUCAO LTDA  
**CNPJ:** 02.445.798/0001-00 **Porte:** ME

**Item 17: MILHO PARA PIPOCA****Quantidade:** 1000.0000 KG

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Descrição:** Embalagem de 500g**Justificativas:** -**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 1 ]****R\$ 7,34****Órgão**

Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA, COZINHA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA, COZINHA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA. / MILHO PARA PIPOCA, PACOTE COM 500G - FMS

**Dados**

**Data de homologação:** 03/06/2025 - 15:05:17 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 9338  
**Identificação:** 384004 428 9338  
**Quantidade:** 130.00 **Unidade:** UN **UF:** PA  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** SINHA/INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA **Modelo:** MILHO PARA PIPOCA,PACOTE COM 500G

**Fornecedor****Razão Social:** L B DISTRIBUIDORA EIRELI**CNPJ:** 41.126.148/0001-54 **Porte:** ME**Propostas**

| # | Licitante                                   | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|---------------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | L B DISTRIBUIDORA EIRELI                    | 41126148000154 | 7,34          | 7,34        |
| 2 | SUPERMERCADO E PANIFICADORA SAO JOSE EIRELI | 20504260000101 | 7,36          | 7,36        |

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 15,50****Órgão**

MUNICÍPIO DE SAO CARLOS MUNICÍPIO DE SAO CARLOS

**Objeto**

Aquisição emergencial de produtos estocáveis para atender as Unidades dos Restaurantes Populares e Unidades Escolares do Município afim de se evitar o desabastecimento dos referidos produtos tendo em vista que o processo 1877/2025 referente Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por Lote com o objetivo de Registrar Preços para eventual aquisição parcelada de produtos estocáveis para atender as Unidades dos Restaurantes Populares do Município está na fase de coleta de orçamentos, e a compra direta (Solicitação 1704/2025) foi negada pela Seção de Compras da SMF, devido a Limite de objeto.

**Descrição**

Aquisição emergencial de produtos estocáveis para atender as Unidades dos Restaurantes Populares e Unidades Escolares do Município afim de se evitar o desabastecimento dos referidos produtos tendo em vista que o processo 1877/2025 referente Pregão Eletrô / MILHO PARA PIPOCA

**Dados**

**Data de homologação:** 30/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 33  
**Identificação:** 00000000453582490001011000942202533  
**Quantidade:** 510.00 **Unidade:** KG **UF:** SP  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor****Razão Social:** W&C ALIMENTOS EIRELI**CNPJ:** 10.362.443/0001-86 **Porte:** DEMAIS**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 10,69****Órgão**

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA

**Objeto**

[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Milho de Pipoca

**Descrição**

[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Milho de Pipoca / Milho de pipoca: de primeira qualidade; beneficiado; polido; limpo; isento de sujidades; parasitas e larvas, acondicionado em embalagem adequada, com validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.

**Dados**

**Data de homologação:** 30/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1  
**Identificação:** 00000000046522983000127100017720251  
**Quantidade:** 1370.00 **Unidade:** Quilo **UF:** SP  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** NVBA SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA  
**CNPJ:** 43.222.701/0001-88 **Porte:** ME

**Item 18: CAFÉ EM PÓ 250G**

**Quantidade:** 1000.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP )[ 1 ]****R\$ 70,00****Órgão**

MUNICÍPIO DE FORTALEZA - CAMARA MUNICIPAL MUNICÍPIO DE FORTALEZA - CAMARA MUNICIPAL

**Objeto**

Aquisição de Café para atender a diversos setores da Câmara Municipal de Fortaleza.

**Descrição**

Aquisição de Café para atender a diversos setores da Câmara Municipal de Fortaleza. / CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A ALTO VÁCUO COM PAPEL ALUMINIZADO, PACOTE COM NO MÍNIMO 250G

**Dados**

**Data de homologação:** 03/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1  
**Identificação:** 00000000006621791000153100001020251  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** K **UF:** CE  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** SUPRIMAX COMERCIAL LTDA  
**CNPJ:** 00.466.084/0001-53 **Porte:** EPP

**Preço ( PNCP )[ 2 ]****R\$ 73,00****Órgão**

SUP. EST. DE LICITACAO SUP. EST. DE LICITACAO

**Objeto**

Aquisição de café

**Descrição**

Aquisição de café / Café apresentação: solúvel em pó, intensidade: média, tipo: tradicional, prazo validade mínimo: 12 meses, característica adicional: isento de açúcar - diet

**Dados**

**Data de homologação:** 04/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1  
**Identificação:** 00000000004696490000163100010420251  
**Quantidade:** 78.00 **Unidade:** Pacote 1 KG **UF:** RO

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.**Marca:** - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** INVICTOR MUDANCAS TRANSPORTES LTDA**CNPJ:** 35.577.185/0001-86 **Porte:** ME**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 108,00****Órgão**

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA PRATA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA PRATA

**Objeto**

MATERIAL DE CONSUMO

**Descrição**

MATERIAL DE CONSUMO / CAFÉ EM PÓ (CAIXA 500G)

**Dados****Data de homologação:** 04/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1**Identificação:** 00000000022244392000177100003720251**Quantidade:** 5.00 **Unidade:** UN **UF:** RS**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.**Marca:** - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** DOVALE VENDING LTDA**CNPJ:** 21.583.401/0001-91 **Porte:** ME**Item 19: PÃO MASSA FINA 50G****Quantidade:** 20000.0000 KG**Descrição:** Embalagem com 20 unid**Justificativas:** -**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 12,00****Órgão**

MUNICIPIO DE NOVA MAMORE MUNICIPIO DE NOVA MAMORE

**Objeto**

[LICITANET] - Fornecimento de pão francês, pão massa fina, pão de queijo, bolo (sabores diversos), pão integral, lanches (misto frio) e Coffee Break com variação de cinco tipos de salgados, dois tipos de bolos, salada de frutas, dois tipos de suco, café, leite, pão de queijo, torta de frango e cachorro quente

**Descrição**

[LICITANET] - Fornecimento de pão francês, pão massa fina, pão de queijo, bolo (sabores diversos), pão integral, lanches (misto frio) e Coffee Break com variação de cinco tipos de salgados, dois tipos de bolos, salada de frutas, dois tipos de suco, café, / PÃO MASSA FINA 50G

**Dados****Data de homologação:** 16/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Presencial **SRP:** SIM**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5762654**Identificação:** 00022855183000160100005420255762654**Quantidade:** 8800.00 **Unidade:** KG **UF:** RO**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.**Marca:** - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** V H VELASQUEZ OVIRESE**CNPJ:** 34.821.099/0001-04 **Porte:** ME**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 12,50****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPARATUBA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPARATUBA

**Objeto**

registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para tender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Japaratuba

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Descrição**

registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para tender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Japaratuba / PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG PÃO DOCE, PESO DE 50G CADA UNIDADE, EMBALADOS EM PACOTE CONTENDO 500G, TIPO BRIOCHE, PREPARA. Especificação: PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG PÃO DOCE, PESO DE 50G CADA UNIDADE, EMBALADOS EM PACOTE CONTENDO 500G, TIPO BRIOCHE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL-COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCÃO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA QUANTO À PRODUÇÃO, EMBALAGEM, ROTULAGEM E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

**Dados**

**Data de homologação:** 10/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 51  
**Identificação:** 00000000117500740001611000040202551  
**Quantidade:** 50.00 **Unidade:** KG **UF:** SE  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA  
**CNPJ:** 23.848.335/0001-60 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP )[ 3 ]****R\$ 15,85****Órgão**

FUNDAÇÃO DE APOIO AO IDOSO DOUTOR THOMAS FUNDAÇÃO DE APOIO AO IDOSO DOUTOR THOMAS

**Objeto**

AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO - PÃES - COMPRA EMERGENCIAL.

**Descrição**

AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO - PÃES - COMPRA EMERGENCIAL. / PÃO MASSA FINA, Peso Referência: unidade de 50g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor.

**Dados**

**Data de homologação:** 10/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 2  
**Identificação:** 00000000015798622000184100000520252  
**Quantidade:** 2980.00 **Unidade:** kg **UF:** AM  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** T C COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  
**CNPJ:** 11.666.710/0001-71 **Porte:** DEMAIS

**Item 20: CARNE BOVINA MOIDA**

**Quantidade:** 25000.0000 KG  
**Descrição:** Congelada  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP )[ 1 ]****R\$ 27,80****Órgão**

MUNICIPIO DE VIRGINOPOLIS MUNICIPIO DE VIRGINOPOLIS

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VIRGINÓPOLIS/MG

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VIRGINÓPOLIS/MG / CARNE BOVINA INTERMEDIÁRIA MOÍDA

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 39  
**Identificação:** 00000000183075120001601000056202539  
**Quantidade:** 500.00 **Unidade:** KG **UF:** MG  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** SUPERMERCADO PALADAR LTDA  
**CNPJ:** 65.274.573/0001-59 **Porte:** DEMAIS

**Preço ( PNCP )[ 2 ]****R\$ 33,89****Órgão**

CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA - CMOP CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA - CMOP

**Objeto**

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRASDO PARÁ/PA.

**Descrição**

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRASDO PARÁ/PA. / CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE

**Dados**

**Data de homologação:** 06/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5723909  
**Identificação:** 00007228952000106100000120255723909  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** PA  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** J DO S F SOARES FILHO  
**CNPJ:** 35.959.183/0001-51 **Porte:** EPP

**Preço ( PNCP )[ 3 ]****R\$ 34,98****Órgão**

FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA A FRACAO DO CORPO DE BOMBEIRO DO ESTADO DE GOIAS EM CALDAS NOVAS FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA A FRACAO DO CORPO DE BOMBEIRO DO ESTADO DE GOIAS EM CALDAS NOVAS

**Objeto**

COTAÇÃO VISANDO AQUISIÇÃO DE INSUMOS ALIMENTÍCIOS PARA A COCÇÃO E PREPARO DAS REFEIÇÕES DIÁRIAS DOS MILITARES DO CBMGO EMPREGADOS NO POSTO OPERACIONAL DE SÃO JOSÉ DOS BANDEIRANTES CONFORME O PLANO DE AÇÃO DA 51ª OPERAÇÃO FÉRIAS (SEI 65227745) - TURISTA SEGURO 2025, EM ESPECIAL, O APOIO DAS OBMS CORRESPONSÁVEIS NA DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA A TROPA EMPENHADA - FEMBOM

**Descrição**

COTAÇÃO VISANDO AQUISIÇÃO DE INSUMOS ALIMENTÍCIOS PARA A COCÇÃO E PREPARO DAS REFEIÇÕES DIÁRIAS DOS MILITARES DO CBMGO EMPREGADOS NO POSTO OPERACIONAL DE SÃO JOSÉ DOS BANDEIRANTES CONFORME O PLANO DE AÇÃO DA 51ª OPERAÇÃO FÉRIAS (SEI 65227745) - TURISTA SE / CARNE MOIDA -CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO PATINHO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 3  
**Identificação:** 00000000005613121000122100001120253  
**Quantidade:** 10.50 **Unidade:** QUILO **UF:** GO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PREDILETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

CNPJ: 04.295.003/0001-50      Porte: DEMAIS

**Item 21: FILÉ DE PEITO DE FRANGO**

**Quantidade:** 30000.0000 KG  
**Descrição:** Bandeja de isopor com 1kg  
**Justificativas:** -

**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 1 ]****R\$ 22,20****Órgão**

Prefeitura Municipal de Silveira Martins - Setor de Compras Prefeitura Municipal de Silveira Martins - Setor de Compras

**Objeto**

AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E RECARGAS DE GÁS

**Descrição**

AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E RECARGAS DE GÁS / CARNE DE FRANGO - FILÉ DE PEITO SEM OSSO

**Dados**

**Data de homologação:** 05/06/2025 - 10:11:57      **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico      **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas      **Código do item:** -      **Lote/Item:** 1259130  
**Identificação:** 389118 63 1259130  
**Quantidade:** 250.00      **Unidade:** KG      **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica      **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** CEARA      **Modelo:** CARNE DE FRANGO

**Fornecedor**

**Razão Social:** 54.066.515 MAIGUIELI BORTH  
**CNPJ:** 54.066.515/0001-13      **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                  | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|----------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | 54.066.515 MAIGUIELI BORTH | 54066515000113 | 22,30         | 22,20       |

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 22,70****Órgão**

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

**Objeto**

Aquisição de carne para consumo na Creche no período de junho de 2025

**Descrição**

Aquisição de carne para consumo na Creche no período de junho de 2025 / Carne De Ave In Natura tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso

**Dados**

**Data de homologação:** 04/06/2025 - 00:00:00      **Modalidade:** Dispensa de Licitação      **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP      **Código do item:** -      **Lote/Item:** 6  
**Identificação:** 00000000063025530000104100196520256  
**Quantidade:** 20.00      **Unidade:** Quilograma      **UF:** SP  
**Ajuste de frete:** Não se aplica      **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** -      **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** SHOPPING DA CARNE LTDA  
**CNPJ:** 61.792.123/0001-05      **Porte:** DEMAIS

**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 28,13****Órgão**

MUNICIPIO DE COTRIGUACU MUNICIPIO DE COTRIGUACU

**Objeto**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

**Descrição**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS / FILE DE PEITO DE FRANGO PROCESSADO  
FRANGO PROCESSADO - FRANGO PROCESSADO,FILE DE PEITO DE FRANGO,CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE,LIMPA,SEM OSSOS,COM

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

FORMA E TAMANHO UNIFORMES, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, MANCHAS E LARVAS, DEVENDO SER CONSIDERADO O PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DRENADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO,

**Dados**

**Data de homologação:** 04/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1817780  
**Identificação:** 00037465309000167100002920251817780  
**Quantidade:** 590.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** MT  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** A. N. DE MORAIS  
**CNPJ:** 08.349.253/0001-87 **Porte:** EPP

**Item 22: COXA E SOBRECOXA DE FRANG**

**Quantidade:** 20000.0000 KG  
**Descrição:** Bandeja de isopor com 1kg  
**Justificativas:** -

**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 1 ]****R\$ 11,95****Órgão**

Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo

**Objeto**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVO ACORDO/TO

**Descrição**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVO ACORDO/TO / COXA E SOBRECOXA DE FRANGO- IN-NATURA 1 KG DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME DE PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 14:08:10 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 21  
**Identificação:** 383829 21 21  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** KG **UF:** TO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** BONASA **Modelo:** BONASA

**Fornecedor**

**Razão Social:** BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA  
**CNPJ:** 59.745.964/0001-01 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                           | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|-------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA | 59745964000101 | 20,88         | 11,95       |
| 2 | WM COMERCIAL LTDA                   | 26814906000133 | 20,00         | 20,00       |
| 3 | SETE DISTRIBUIDORA LTDA             | 45591859000150 | 25,20         | 14,20       |

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 11,58****Órgão**

FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA A FRACAO DO CORPO DE BOMBEIRO DO ESTADO DE GOIAS EM CALDAS NOVAS FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA A FRACAO DO CORPO DE BOMBEIRO DO ESTADO DE GOIAS EM CALDAS NOVAS

**Objeto**

COTAÇÃO VISANDO AQUISIÇÃO DE INSUMOS ALIMENTÍCIOS PARA A COCÇÃO E PREPARO DAS REFEIÇÕES DIÁRIAS DOS MILITARES DO CBMGO EMPREGADOS NO POSTO OPERACIONAL DE SÃO JOSÉ DOS BANDEIRANTES CONFORME O PLANO DE AÇÃO DA 51ª OPERAÇÃO FÉRIAS (SEI 65227745) - TURISTA SEGURO 2025, EM ESPECIAL, O APOIO DAS OBMS CORRESPONSÁVEIS NA DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA A TROPA EMPENHADA - FEMBOM

**Descrição**

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

COTAÇÃO VISANDO AQUISIÇÃO DE INSUMOS ALIMENTÍCIOS PARA A COCÇÃO E PREPARO DAS REFEIÇÕES DIÁRIAS DOS MILITARES DO CBMGO EMPREGADOS NO POSTO OPERACIONAL DE SÃO JOSÉ DOS BANDEIRANTES CONFORME O PLANO DE AÇÃO DA 51ª OPERAÇÃO FÉRIAS (SEI 65227745) - TURISTA SE / COXA E SOBRECOXA DE FRANGO (SEM TEMPERO)-CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 9  
**Identificação:** 00000000005613121000122100001120259  
**Quantidade:** 18.00 **Unidade:** QUILO **UF:** GO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PREDILETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  
**CNPJ:** 04.295.003/0001-50 **Porte:** DEMAIS

**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 11,00****Órgão**

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES

**Objeto**

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S):0773-ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN NATURA;

**Descrição**

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S):0773-ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN NATURA; / CARNE FRANGO - COXA - SOBRECOXA "CONGELADO" \*

**Dados**

**Data de homologação:** 06/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 3  
**Identificação:** 00000000087958658000199100052220253  
**Quantidade:** 59000.00 **Unidade:** kg **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** LUGAMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 94.654.837/0001-06 **Porte:** EPP

**Item 23: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO****Quantidade:** 4000.0000 KG**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 43,00****Órgão**

MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

**Objeto**

Pregão eletrônico sistema registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis destinados à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do município de Campo Alegre de Lourdes-BA.

**Descrição**

Pregão eletrônico sistema registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis destinados à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do município de Campo Alegre de Lourdes-BA. / Carne Bovina tipo charque - Produto preparado com carne bovina tipo charque, de boa qualidade, de consistência firme, com cor, sabor e cheiro característicos. Com no máximo 10% de gordura, embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. A carne de charque tradicional deverá ser bovino dianteiro, não deve apresentar odor de ranço, nem depósitos de líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação.

**Dados**

**Data de homologação:** 25/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 80001

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

Identificação: 0000014117329000141100002020580001

Quantidade: 200.00

Unidade: KILOGRAMA

UF: BA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 04.433.578/0001-92

Porte: ME

## Preço ( PNCP )[ 2 ]

R\$ 49,30

## Órgão

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

## Objeto

Aquisição de gêneros alimentícios (estocáveis, produtos cárneos e derivados, pães e hortifrutigranjeiros), mediante requisição e de forma parcelada, conforme especificações e quantidades estabelecidos para atender a necessidade do educandário CAI Protógenes Guimarães - Município de Araruama, que possui capacidade para: 18 acolhidos do sexo masculino.

## Descrição

Aquisição de gêneros alimentícios (estocáveis, produtos cárneos e derivados, pães e hortifrutigranjeiros), mediante requisição e de forma parcelada, conforme especificações e quantidades estabelecidos para atender a necessidade do educandário CAI Protógen / TIPO: CHARQUE DIANTEIRO, ORIGEM: BOVINO, CONSERVACAO: SECA/ SALGADA, CORTE: KILO

## Dados

Data de homologação: 21/03/2025 - 00:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 93

Identificação: 00000000424986000001711008193202493

Quantidade: 336.00

Unidade: KG

UF: RJ

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: C M DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES EIRELI

CNPJ: 26.725.081/0001-80

Porte: EPP

## Preço ( PNCP )[ 3 ]

R\$ 46,90

## Órgão

MUNICIPIO DE ITAPORANGA MUNICIPIO DE ITAPORANGA

## Objeto

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GENEROSALIMENTICIOS E ALIMETAÇÃO ESCOLAR (MERENDA) PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAPORANGA/PB

## Descrição

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GENEROSALIMENTICIOS E ALIMETAÇÃO ESCOLAR (MERENDA) PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAPORANGA/PB / Charque Bovino Dianteiro-resfriado ou congelado aspecto próprio, não amolecido nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e/ou larvas. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.

## Dados

Data de homologação: 17/03/2025 - 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 3

Identificação: 00000000008940694000159100005620253

Quantidade: 229.00

Unidade: KG

UF: PB

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: FRANCISCO RANGEL DE SOUSA GUIMARAES

CNPJ: 10.220.459/0001-54

Porte: ME

## Item 24: CARNE BOVINA AGULHA

Quantidade: 12000.0000 KG

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644Descrição: -  
Justificativas: -**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 1 ]****R\$ 31,90****Órgão**

Prefeitura Municipal de Silveira Martins - Setor de Compras Prefeitura Municipal de Silveira Martins - Setor de Compras

**Objeto**

AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E RECARGAS DE GÁS

**Descrição**

AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E RECARGAS DE GÁS / CARNE BOVINA C/ OSSO - AGULHA IN NATURA

**Dados**

**Data de homologação:** 05/06/2025 - 10:11:57 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 1259129  
**Identificação:** 389118 62 1259129  
**Quantidade:** 150.00 **Unidade:** KG **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** FRI BOI **Modelo:** CARNE BOVINA

**Fornecedor**

**Razão Social:** 54.066.515 MAIGUIELI BORTH  
**CNPJ:** 54.066.515/0001-13 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                  | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|----------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | 54.066.515 MAIGUIELI BORTH | 54066515000113 | 32,00         | 31,90       |

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 32,32****Órgão**

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL

**Objeto**

Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

**Descrição**

Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE. / CARNE, bovina, miolo de agulha, em cubos, resfriada, sem osso, obtida por meio do abate de animais sadios, sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênico-sanitárias satisfatórias, limpa, com até 8% de sebo e/ou gordura, aspecto: próprio da espécie, não amolecida, nem pegajosa; cor: vermelho brilhante ou púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio; livre de parasitos e larvas. Embalagem primária plástica, transparente, flexível, atóxica, resistente, não violada e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com rótulo litografado ou etiqueta indelével, com os seguintes dados: identificação do produto, número de lote, peso do produto, prazo de validade, registro/carimbo do Serviço de Inspeção Municipal - SIM (quando comercializada no próprio município), ou Serviço de Inspeção Estadual - SIE (quando comercializada no próprio Estado), ou Serviço de Inspeção Federal - SIF (válido em todo o Brasil e para exportação).

**Dados**

**Data de homologação:** 05/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Presencial **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 7  
**Identificação:** 00000000002585924000122100081920257  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** Kg **UF:** MS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** CASA DE CARNES ROMA LTDA  
**CNPJ:** 36.941.898/0001-40 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 29,50****Órgão**

MUNICIPIO DE CONGONHAL MUNICIPIO DE CONGONHAL

**Objeto**

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO PARCIAL DE CARNES E DERIVADOS CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

PREFEITURA DE CONGONHALMG.

**Descrição**

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO PARCIAL DE CARNES E DERIVADOS CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CONGONHALMG. / CARNE BOVINA DE 2ª - EM CUBOS PEQUENOS, 5X5X5 CM ACÉM, CAPA DE CONTRA FILÉ, CABEÇA DE LOMBO, MAMINHA, MÚSCULO, FRALDINHA, PONTA DE AGULHA.

**Dados**

**Data de homologação:** 27/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 6  
**Identificação:** 00000000018675967000139100004420256  
**Quantidade:** 2000.00 **Unidade:** Quilo **UF:** MG  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** ADRIANA MARIA DO NASCIMENTO 03679249608  
**CNPJ:** 37.000.814/0001-36 **Porte:** ME

**Item 25: SARDINHA EM LATA**

**Quantidade:** 7000.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( Portal de Compras Públicas )[ 1 ]****R\$ 45,75****Órgão**

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - DLC - Diretoria de Licitações e Contratos Prefeitura Municipal de Porto Alegre - DLC - Diretoria de Licitações e Contratos

**Objeto**

Registro de preços de gêneros alimentícios - atum ralado, lentilha, óleo de soja, biscoito, canjica, doce de frutas, flocos de milho, massa, pó p/ gelatina, pó p/ pudim, sagu, adoçante, catchup, chá, chocolate granulado, farinha de rosca, farinha láctea, feijão branco, leite em pó, queijo ralado, peixe em conserva, açúcar mascavo, fermento biológico, granola, semente de gergelim, batata palha, cereal

**Descrição**

Registro de preços de gêneros alimentícios - atum ralado, lentilha, óleo de soja, biscoito, canjica, doce de frutas, flocos de milho, massa, pó p/ gelatina, pó p/ pudim, sagu, adoçante, catchup, chá, chocolate granulado, farinha de rosca, farinha láctea, / Peixe em conserva, sardinha, em óleo comestível, lata de 250g a 500g

**Dados**

**Data de homologação:** 04/07/2025 - 17:56:31 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 1445774  
**Identificação:** 387678 28 1445774  
**Quantidade:** 3390.00 **Unidade:** KG **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** PALMEIRA/ROB.CRUSOE/GOMES DA COSTA/PESCA **Modelo:** 250G

**Fornecedor**

**Razão Social:** COMERCIAL DE PRODUTOS COLONIAIS ALCIONE LTDA  
**CNPJ:** 89.150.726/0001-14 **Porte:** DEMAIS

**Propostas**

| # | Licitante                                     | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|-----------------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | Comercial de Produtos Coloniais Alcione Ltda. | 89150726000114 | 47,99         | 45,75       |
| 2 | JF RAMOS SILVEIRA EIRELI                      | 42846652000191 | 48,19         | 48,19       |

**Preço ( PNCP )[ 2 ]****R\$ 42,98****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

**Objeto**

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS E CRECHES DASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS E CRECHES CONVENIADAS NO FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR

**Descrição**

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS E CRECHES DASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS E CRECHES CONVENIADAS NO FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR / SARDINHA.-LATA COM PESO ENTRE 120 E 250 GRAMAS, E COM ABRIDOR EMBUTIDO. INGREDIENTES: SARDINHAS, ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

**Dados**

**Data de homologação:** 29/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 44  
**Identificação:** 00000000197247620001691000012202544  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** KG **UF:** GO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** COELHO & EVARISTO LTDA  
**CNPJ:** 17.331.698/0001-20 **Porte:** EPP

**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 37,42****Órgão**

MUNICÍPIO DE MUANA MUNICÍPIO DE MUANA

**Objeto**

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR

**Descrição**

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR / PEIXE EM CONSERVA AO OLEO COMESTIVEL, TIPO SARDINHA, Embalagem de lata isenta de ferrugem, não amassadas, resistente e não violadas de ate 1 kg, acondicionadas em caixas de papelão com capacidade maxima de 15 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

**Dados**

**Data de homologação:** 26/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 31  
**Identificação:** 00000000051052000001221000013202531  
**Quantidade:** 2000.00 **Unidade:** Quilo **UF:** PA  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** MIX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
**CNPJ:** 44.614.223/0001-14 **Porte:** EPP

**Item 26: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA**

**Quantidade:** 2000.0000 UN  
**Descrição:** Embalagem de 300g a 1kg.  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 12,80****Órgão**

MUNICÍPIO DE JAIBA MUNICÍPIO DE JAIBA

**Objeto**

Futura e eventual aquisiCao de Generos Alimenticios

**Descrição**

Futura e eventual aquisiCao de Generos Alimenticios / PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA, SEM FERMENTACAO

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 143  
**Identificação:** 00000002520914900010610000462025143  
**Quantidade:** 1892.00 **Unidade:** M **UF:** MG  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Fornecedor****Razão Social:** SUPERMERCADO PACOTAO LTDA  
**CNPJ:** 04.716.535/0001-14 **Porte:** ME**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 8,70****Órgão**

MUNICIPIO DE SALVADOR MUNICIPIO DE SALVADOR

**Objeto**

Aquisição de ARROZ, FEIJÃO MASSAS E OUTROS, que tem por finalidade atender as necessidades do funcionalismo da Administração da Prefeitura Municipal do Salvador, visando manter o pleno funcionamento das atividades, no suporte das tarefas e ações operacionais, através do sistema de registro de preços.

**Descrição**

Aquisição de ARROZ, FEIJÃO MASSAS E OUTROS, que tem por finalidade atender as necessidades do funcionalismo da Administração da Prefeitura Municipal do Salvador, visando manter o pleno funcionamento das atividades, no suporte das tarefas e ações operacion / Proteína Texturizada Soja

**Dados****Data de homologação:** 05/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 4  
**Identificação:** 00000000013927801000300100003220254  
**Quantidade:** 333.00 **Unidade:** Unidade **UF:** BA  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** J R DE JESUS ASSIS LTDA  
**CNPJ:** 39.964.227/0001-92 **Porte:** ME**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 12,90****Órgão**

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA

**Objeto**

Aquisição de Gêneros alimentícios para atender a necessidade do restaurante acadêmico do IFCE - campus Crato, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

**Descrição**

Aquisição de Gêneros alimentícios para atender a necessidade do restaurante acadêmico do IFCE - campus Crato, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. / Proteína texturizada soja

**Dados****Data de homologação:** 03/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 59  
**Identificação:** 00000000107440980001451000048202559  
**Quantidade:** 2121.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** CE  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** C A ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 41.323.123/0001-40 **Porte:** ME**Item 27: LEITE EM PÓ INTEGRAL****Quantidade:** 10000.0000 KG  
**Descrição:** Embalagem de 200g  
**Justificativas:** -**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 1 ]****R\$ 37,90****Órgão**

Prefeitura Municipal de Horizontina - Setor de Compras e Licitações Prefeitura Municipal de Horizontina - Setor de Compras e Licitações

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM OBJETIVO DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO.

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM OBJETIVO DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO. / LEITE EM PO` INTEGRAL, EMBALAGENS DE ATÉ 1 KG, SEM ADICAO DE ACUCAR E SORO, PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E NAO SERAO PERMITIDAS EMBALAGENS DANIFICADAS E/OU FURADAS. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

| Dados                       |                                                               |                        |                               |                           |
|-----------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------------|
| <b>Data de homologação:</b> | 18/06/2025 - 09:29:42                                         | <b>Modalidade:</b>     | Registro de Preços Eletrônico | <b>SRP:</b> NÃO           |
| <b>Fonte:</b>               | Portal de Compras Públicas                                    | <b>Código do item:</b> | -                             | <b>Lote/Item:</b> 1335790 |
| <b>Identificação:</b>       | 387106 174 1335790                                            |                        |                               |                           |
| <b>Quantidade:</b>          | 500.00                                                        | <b>Unidade:</b>        | KG                            | <b>UF:</b> RS             |
| <b>Ajuste de frete:</b>     | Não se aplica                                                 | <b>Valor do frete:</b> | R\$ 0,00                      |                           |
| <b>Fabricante:</b>          | Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação. |                        |                               |                           |
| <b>Marca:</b>               | Elegê                                                         | <b>Modelo:</b>         | Elegê                         |                           |

**Fornecedor****Razão Social:** GS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**CNPJ:** 37.103.962/0001-86 **Porte:** ME**Propostas**

| # | Licitante                     | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|-------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | GS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | 37103962000186 | 39,10         | 37,90       |
| 2 | MAURO LUIZ SCHACHT ME         | 19129945000136 | 39,15         | 39,15       |
| 3 | ANGELICA LOPES SAUERESSIG     | 38303545000140 | 39,15         | 39,15       |

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]** **R\$ 44,99****Órgão**

MUNICIPIO DE IACIARA MUNICIPIO DE IACIARA

**Objeto**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IACIARA/GO.

**Descrição**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IACIARA/GO. / LEITE INTEGRAL EM PÓ INSTANTÂNEO DE FÁCIL RECONSTITUIÇÃO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU LATA DE 1 QUILO, COM COR E CHEIRO E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIA DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: ITAMBÉ, PIRACANJUBA, MOLICO, PARMALAT

| Dados                       |                                         |                        |                       |                      |
|-----------------------------|-----------------------------------------|------------------------|-----------------------|----------------------|
| <b>Data de homologação:</b> | 19/06/2025 - 00:00:00                   | <b>Modalidade:</b>     | Dispensa de Licitação | <b>SRP:</b> NÃO      |
| <b>Fonte:</b>               | PNCP                                    | <b>Código do item:</b> | -                     | <b>Lote/Item:</b> 65 |
| <b>Identificação:</b>       | 00000000017404480001041000099202565     |                        |                       |                      |
| <b>Quantidade:</b>          | 6.00                                    | <b>Unidade:</b>        | KG                    | <b>UF:</b> GO        |
| <b>Ajuste de frete:</b>     | Não se aplica                           | <b>Valor do frete:</b> | R\$ 0,00              |                      |
| <b>Fabricante:</b>          | PNCP Não disponibiliza essa informação. |                        |                       |                      |
| <b>Marca:</b>               | -                                       | <b>Modelo:</b>         | -                     |                      |

**Fornecedor****Razão Social:** DEUVIENE JOSE DOS SANTOS LTDA**CNPJ:** 06.376.935/0003-15 **Porte:** ME**Preço ( PNCP ) [ 3 ]** **R\$ 47,00****Órgão**

MUNICIPIO DE DIADEMA MUNICIPIO DE DIADEMA

**Objeto**

PEC 34/2025 - REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROSALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS (USO HOSPITALAR E AÇÃO JUDICIAL)

**Descrição**

PEC 34/2025 - REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROSALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS (USO HOSPITALAR E AÇÃO JUDICIAL) / LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO + VIT. A E D -

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Dados**

**Data de homologação:** 23/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1800836  
**Identificação:** 00046523247000193100003020251800836  
**Quantidade:** 1500.00 **Unidade:** KG **UF:** SP  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI  
**CNPJ:** 18.702.840/0001-61 **Porte:** ME

**Item 28: LEITE LÍQ. ZERO LACTOSE**

**Quantidade:** 4000.0000 L  
**Descrição:** Embalagem de 1 Litro  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 8,69****Órgão**

MUNICIPIO DE MIRASSOL D'OESTE MUNICIPIO DE MIRASSOL D'OESTE

**Objeto**

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA AS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO - NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

**Descrição**

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA AS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO - NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS / LEITE LONGA VIDA - PROCESSADO POR UHT (ULTRA HIGHT TEMPERATURE), ZERO LACTOSE, SEMIDESNATADO, APRESENTAÇÃO NA FORMA LÍQUIDA EMBALAGEM CONTENDO 1.000 ML. COM VALIDADE ACIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS NA DATA DE ENTREGA. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.

**Dados**

**Data de homologação:** 15/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5634059  
**Identificação:** 00003755477000175100003820255634059  
**Quantidade:** 1200.00 **Unidade:** CAIXA 1 LITRO **UF:** MT  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** LAZZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 48.953.776/0001-52 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 7,81****Órgão**

MUNICIPIO DE ITANHANGA MUNICIPIO DE ITANHANGA

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A COMPOR O CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE BÁSICA MUNICIPAL DE ENSINO EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ITANHANGÁ MT

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A COMPOR O CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE BÁSICA MUNICIPAL DE ENSINO EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE / LEITE LONGA VIDA PROCESSADO POR UHT (ULTRA HIGHT TEMPERATURE), ZERO LACTOSE, SEMIDESNATADO, APRESENTAÇÃO NA FORMA LÍQUIDA EMBALAGEM CONTENDO 1.000 ML. COM VALIDADE ACIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS NA DATA DE ENTREGA. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Dados**

**Data de homologação:** 06/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 44629  
**Identificação:** 00000072092250001001000021202544629  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** un **UF:** MT  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** ELIZEU DE OLIVEIRA & CIA LTDA  
**CNPJ:** 10.545.178/0001-71 **Porte:** EPP

**Preço ( PNCP )[ 3 ]****R\$ 7,06****Órgão**

MUNICIPIO DE OLEO MUNICIPIO DE OLEO

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de gêneros alimentícios para suprir a Alimentação Escolar e o departamento de Assistência Social conforme os itens constantes do Termo de Referência do Anexo I, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme o Termo de Referência.

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de gêneros alimentícios para suprir a Alimentação Escolar e o departamento de Assistência Social conforme os itens constantes do Termo de Referência do Anexo I, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme o Termo de Referência / LEITE ZERO LACTOSE UHT1 L LEITE ZERO LACTOSE UHT 1 LITRO LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE UHT 1 LITRO LIQUIDO CONTENDO A ENZIMA LACTASE NA COMPOSICAO EMBALAGEM PRIMARIA PROPRIA INTACTA CONSTANDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA NOME E ENDEREÇO

**Dados**

**Data de homologação:** 17/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26  
**Identificação:** 00000000462237640001471000030202526  
**Quantidade:** 480.00 **Unidade:** LT **UF:** SP  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** STS COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI  
**CNPJ:** 19.448.616/0001-58 **Porte:** ME

**Item 29: LEITE DE CÔCO**

**Quantidade:** 5000.0000 L  
**Descrição:** Embalagem de 300ml  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP )[ 1 ]****R\$ 10,49****Órgão**

MUNICIPIO DE VIRGINOPOLIS MUNICIPIO DE VIRGINOPOLIS

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VIRGINÓPOLIS/MG

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VIRGINÓPOLIS/MG / LEITE DE CÔCO

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 90  
**Identificação:** 00000000183075120001601000056202590  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** MG  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**Fornecedor**

**Razão Social:** SUPERMERCADO PALADAR LTDA  
**CNPJ:** 65.274.573/0001-59 **Porte:** DEMAIS

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 11,28****Órgão**

MUNICIPIO DE COARI MUNICIPIO DE COARI

**Objeto**

[LICITANET] - Formação de Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos alunos regularmente matriculados nas escolas municipais das Zonas Urbana e rural do município de Coari/AM, para o ano letivo de 2025

**Descrição**

[LICITANET] - Formação de Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos alunos regularmente matriculados nas escolas municipais das Zonas Urbana e rural do município de Coari/AM, para o ano letivo de 202 / LEITE DE COCO - Produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Uniforme sem grumos, cor, aroma e odor característicos, não rançosol, prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Unidade de fornecimento: , garrafa de vidro de 500 mL

**Dados**

**Data de homologação:** 24/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Presencial **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5334603  
**Identificação:** 00004262432000121100009720245334603  
**Quantidade:** 9000.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** AM  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** J W NASSUR LOPES LTDA  
**CNPJ:** 41.664.179/0001-69 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 13,00****Órgão**

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA

**Objeto**

Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a demanda do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.

**Descrição**

Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a demanda do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. / (L11) 8906.100701-Leite, TIPO: Vegetal, ASPECTO: Líquido, SABOR: Coco, APRESENTAÇÃO: Produto obtido através da maceração das amêndoas, trituração com água, filtragem, homogeneização e cozimento, INGREDIENTES: Leite de coco, água e outros ingredientes permitidos em legislação desde que declarados e não descaracteriza o produto, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não contém leite, corantes artificiais e conservantes artificiais, UNID. DE MEDIDA: Litro

**Dados**

**Data de homologação:** 26/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 11  
**Identificação:** 00000000786803370001841000118202511  
**Quantidade:** 40.00 **Unidade:** Litro **UF:** PR  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA  
**CNPJ:** 41.191.505/0001-68 **Porte:** ME

**Item 30: LEITE CONDENSADO 395G**

**Quantidade:** 3000.0000 L  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Preço ( PNCP )[ 1 ]****R\$ 19,48****Órgão**

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA

**Objeto**

Aquisição de gêneros de alimentação para atender a demanda dos Quartéis do 4º Batalhão de Bombeiro Militar e 3º Comando Regional - Cascavel PR 4BBM - Sede e 3CRBM - Sede - Toledo PR - Palotina PR - Marechal Cândido Rondon PR e Guaíra PR

**Descrição**

Aquisição de gêneros de alimentação para atender a demanda dos Quartéis do 4º Batalhão de Bombeiro Militar e 3º Comando Regional - Cascavel PR 4BBM - Sede e 3CRBM - Sede - Toledo PR - Palotina PR - Marechal Cândido Rondon PR e Guaíra PR / (L1) 8906.1510-Leite condensado, CONSISTÊNCIA: Cremosa, TEXTURA: Homogênea, sem granulações, INGREDIENTES: Leite integral, açúcar e lactose, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer substâncias estranhas a sua natureza, EMBALAGEM: Lata com 395g, UNID. DE MEDIDA: Unitário

**Dados**

**Data de homologação:** 28/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 19  
**Identificação:** 00000000764169320001811000084202519  
**Quantidade:** 8.00 **Unidade:** Unitário **UF:** PR  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA  
**CNPJ:** 02.288.456/0001-24 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP )[ 2 ]****R\$ 28,24****Órgão**

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA

**Objeto**

Aquisição de gêneros de alimentação para atender a demanda dos Quartéis do 4º Batalhão de Bombeiro Militar e 3º Comando Regional - Cascavel PR 4BBM - Sede e 3CRBM - Sede - Toledo PR - Palotina PR - Marechal Cândido Rondon PR e Guaíra PR

**Descrição**

Aquisição de gêneros de alimentação para atender a demanda dos Quartéis do 4º Batalhão de Bombeiro Militar e 3º Comando Regional - Cascavel PR 4BBM - Sede e 3CRBM - Sede - Toledo PR - Palotina PR - Marechal Cândido Rondon PR e Guaíra PR / (L40) 8906.1510-Leite condensado, CONSISTÊNCIA: Cremosa, TEXTURA: Homogênea, sem granulações, INGREDIENTES: Leite integral, açúcar e lactose, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer substâncias estranhas a sua natureza, EMBALAGEM: Lata com 395g, UNID. DE MEDIDA: Unitário

**Dados**

**Data de homologação:** 28/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 692  
**Identificação:** 000000007641693200018110000842025692  
**Quantidade:** 5.00 **Unidade:** Unitário **UF:** PR  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** LBSX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  
**CNPJ:** 04.252.693/0001-60 **Porte:** EPP

**Preço ( PNCP )[ 3 ]****R\$ 22,80****Órgão**

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA

**Objeto**

Aquisição de gêneros de alimentação para atender a demanda dos Quartéis do 4º Batalhão de Bombeiro Militar e 3º Comando Regional - Cascavel PR 4BBM - Sede e 3CRBM - Sede - Toledo PR - Palotina PR - Marechal Cândido Rondon PR e Guaíra PR

**Descrição**

Aquisição de gêneros de alimentação para atender a demanda dos Quartéis do 4º Batalhão de Bombeiro Militar e 3º Comando Regional - Cascavel PR 4BBM - Sede e 3CRBM - Sede - Toledo PR - Palotina PR - Marechal Cândido Rondon PR e Guaíra PR / (L17) 8906.1510-Leite condensado, CONSISTÊNCIA: Cremosa, TEXTURA: Homogênea, sem granulações, INGREDIENTES: Leite integral, açúcar e lactose, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

quaisquer substâncias estranhas a sua natureza, EMBALAGEM: Lata com 395g, UNID. DE MEDIDA: Unitário

**Dados**

**Data de homologação:** 28/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 293  
**Identificação:** 00000007641693200018110000842025293  
**Quantidade:** 5.00 **Unidade:** Unitário **UF:** PR  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 58.518.522/0001-60 **Porte:** EPP

**Item 31: CREME DE LEITE 200G**

**Quantidade:** 3000.0000 L  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 30,29****Órgão**

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM

**Objeto**

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE

**Descrição**

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE / CREME DE LEITE TRADICIONAL 200G

**Dados**

**Data de homologação:** 21/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Presencial **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 9  
**Identificação:** 00000000007744303000168100012720259  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** QUILO **UF:** CE  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI  
**CNPJ:** 17.328.748/0001-10 **Porte:** EPP

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 29,30****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUAS LINDAS DE GOIAS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUAS LINDAS DE GOIAS

**Objeto**

AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO DESTINADA AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO MANSÕES ODISSÉIA (UPA) E DO HOSPITAL MUNICIPAL BOM JESUS (HMBJ)

**Descrição**

AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO DESTINADA AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO MANSÕES ODISSÉIA (UPA) E DO HOSPITAL MUNICIPAL BOM JESUS (HMBJ) / CREME DE LEITE-TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO 200G

**Dados**

**Data de homologação:** 19/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 19  
**Identificação:** 00000000074602940001831000033202519  
**Quantidade:** 20.00 **Unidade:** LATA **UF:** GO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**Fornecedor**

**Razão Social:** SOUZA LEITE ATACADISTA LTDA  
**CNPJ:** 57.951.335/0001-02 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 25,50****Órgão**

MUNICIPIO DE GUARAPUAVA MUNICIPIO DE GUARAPUAVA

**Objeto**

Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios básicos e perecíveis para a composição dos cardápios da merenda escolar da rede municipal de educação.

**Descrição**

Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios básicos e perecíveis para a composição dos cardápios da merenda escolar da rede municipal de educação. / CREME DE LEITE SEM LACTOSE - UHT COM TEOR DE 17 À 20% DE GORDURA, ENZIMA LACTASE, HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM TETRA BRIK, DE 200G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE FARDOS PLÁSTICOS OU CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA PIRACANJUBA E TIROL.<p>CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO</p>

**Dados**

**Data de homologação:** 14/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 46  
**Identificação:** 00000000761780370001761000004202546  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** QUILOGRAMA (KG.) **UF:** PR  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** J. A. M. DE ARAUJO LTDA  
**CNPJ:** 81.476.780/0001-42 **Porte:** ME

**Item 32: CREME DE LEITE ZERO LACT**

**Quantidade:** 500.0000 L  
**Descrição:** Cx com 200G  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 25,50****Órgão**

MUNICIPIO DE GUARAPUAVA MUNICIPIO DE GUARAPUAVA

**Objeto**

Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios básicos e perecíveis para a composição dos cardápios da merenda escolar da rede municipal de educação.

**Descrição**

Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios básicos e perecíveis para a composição dos cardápios da merenda escolar da rede municipal de educação. / CREME DE LEITE SEM LACTOSE - UHT COM TEOR DE 17 À 20% DE GORDURA, ENZIMA LACTASE, HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM TETRA BRIK, DE 200G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE FARDOS PLÁSTICOS OU CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA PIRACANJUBA E TIROL.<p>CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO</p>

**Dados**

**Data de homologação:** 14/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 46  
**Identificação:** 00000000761780370001761000004202546  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** QUILOGRAMA (KG.) **UF:** PR  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** J. A. M. DE ARAUJO LTDA

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

CNPJ: 81.476.780/0001-42

Porte: ME

**Preço ( ComprasGov BR ) [ 2 ]****R\$ 17,00****Órgão**

ASSOCIAÇÃO DE A.C.E.SAO PEDRO/ABREULANDIA/TO ASSOCIAÇÃO DE A.C.E.SAO PEDRO/ABREULANDIA/TO

**Objeto**

Aquisição de produtos do Genero alimenticio para o atendimento da alimentação escolar

**Descrição**

Creme de leite / Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht, Tipo Restrição: Zero Lactose, Tratamento: Homogeneizado

**Dados**

**Data de homologação:** 30/01/2025 - 13:03:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 19  
**Identificação:** GOVBR-19900019288105  
**Quantidade:** 33.00 **Unidade:** Embalagem 1,00 KG **UF:** TO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** un **Modelo:** un

**Fornecedor****Razão Social:** ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176**CNPJ:** 29.524.989/0001-14**Porte:** ME**Propostas**

| # | Licitante                          | CNPJ           | Inicial (R\$)  | Final (R\$)    |
|---|------------------------------------|----------------|----------------|----------------|
| 1 | 29.524.989 ARNOU ARAUJO ROCHA      | 29524989000114 | 25,00          | 17,00          |
| 2 | G H L DA SILVA                     | 27311330000154 | 27,73          | 18,00          |
| 3 | R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA | 43152399000139 | 40,21          | 22,00          |
| 4 | PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA.          | 47550877000110 | 27,00          | 27,00          |
| 5 | RNL TRADE AND FACILITIES LTDA      | 15655026000145 | 102.990.000,00 | 102.990.000,00 |

**Preço ( ComprasGov BR ) [ 3 ]****R\$ 15,00****Órgão**

ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESC.EST.FULGENCIO NUNES ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESC.EST.FULGENCIO NUNES

**Objeto**

O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola ou Colégio Estadual Fulgêncio Nunes, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição**

Creme De Leite / Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose , Tratamento: Homogeneizado

**Dados**

**Data de homologação:** 19/09/2024 - 13:30:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 12  
**Identificação:** GOVBR-12900009288965  
**Quantidade:** 123.00 **Unidade:** Embalagem 1 KG **UF:** TO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** ITALAC **Modelo:** UHT

**Fornecedor****Razão Social:** MORENO E RODRIGUES LTDA**CNPJ:** 38.143.011/0001-01**Porte:** ME**Propostas**

| # | Licitante                                    | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|----------------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | MORENO E RODRIGUES LTDA                      | 38143011000101 | 20,00         | 15,00       |
| 2 | CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA                 | 34000460000131 | 19,90         | 15,25       |
| 3 | C O NASCIMENTO LTDA                          | 20700295000116 | 19,90         | 16,75       |
| 4 | IDEAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA          | 46086306000103 | 19,50         | 19,50       |
| 5 | M & A COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | 45893441000106 | 19,90         | 19,90       |
| 6 | RNL TRADE AND FACILITIES LTDA                | 06043786000100 | 20,42         | 20,42       |

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**Item 33: BEBIDA LACTEA S/AÇUCAR**

**Quantidade:** 5000.0000 L  
**Descrição:** Cx com 200ML  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 9,80****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

**Objeto**

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA ATENDER CRIANÇAS DE 03 A 15 ANOS E IDOSOS DE 60 ANOS ACIMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE.

**Descrição**

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA ATENDER CRIANÇAS DE 03 A 15 ANOS E IDOSOS DE 60 ANOS ACIMA DA SECRETARIA MUN / Bebida láctea de 1L, sabor chocolate, contendo leite, açúcar e cacau.

**Dados**

**Data de homologação:** 21/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5741195  
**Identificação:** 00014927680000106100000320255741195  
**Quantidade:** 480.00 **Unidade:** UN **UF:** SE  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** WALTER DA COSTA SANTOS  
**CNPJ:** 28.857.777/0001-96 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 10,18****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

**Objeto**

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AOS DIVERSOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS-SE

**Descrição**

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AOS DIVERSOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS-SE / IORGUTE DE FRUTAS Bebida láctea fermentada, com polpa de frutas, sabores morango e/ou ameixa e/ou salada de frutas, produzida a partir da adição de lactobacilos (*Streptococcus thermophilus* e *Lactobacillus Bulgaricus*, especificamente), tipos de bactérias benéficas, que transformam o açúcar do leite (lactose) em ácido láctico, por meio da fermentação. Deve ser transportado e armazenado sob refrigeração de até 10C. Informações nutricionais e prazo de validade no rótulo do produto, com registro no Ministério da Agricultura e/ouMinistério da Saúde. O produto deverá ser entregue resfriado.

**Dados**

**Data de homologação:** 30/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5617389  
**Identificação:** 00014871331000101100000620255617389  
**Quantidade:** 250.00 **Unidade:** LIT **UF:** SE  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** JLM SERVCOM LTDA  
**CNPJ:** 59.425.533/0001-68 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 10,13****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL GESTOR DO FUNDEB FUNDO MUNICIPAL GESTOR DO FUNDEB

**Objeto**

# ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS ESSENCIAS E FUNDAMENTAIS PARA SUPRIR A MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, TANTO NA ZONA RURAL QUANTO URBANA, UMA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE QUALIDADE E UM INSTRUMENTO FUNDAMENTAL PARA A RECUPERAÇÃO DE HABITOS ALIMENTARES SAUVAES E, SOBRETUDO, PARA A PROMOÇÃO DA SEGURANÇA ALIMENTAR DAS CRIANÇAS E JOVENS DO NOSSO MUNICIPIO.

## Descrição

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS ESSENCIAS E FUNDAMENTAIS PARA SUPRIR A MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, TANTO NA ZONA RURAL QUANTO URBANA, UMA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE QUALIDADE E UM INSTRUMENTO FUNDAMENTAL PARA A RECUPERAÇÃO DE H / BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA MORANGO, EMBALAGEM: TIPO GARRAFA, CONTENDO 1 LITRO, CONSTITUÍDA POR: LEITE PARCIALMENTE DESNATADO E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PARCIALMENTE DESNATADO, PREPARADO DE MORANGO (XAROPÉ DE AÇÚCAR, ÁGUA, AMIDO MODIFICADO, POLPA DE MORANGO, SORO DE LEITE EM PÓ, CORANTE NATURAL CARMIM, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO) E FERMENTOS LÁCTEOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM.

## Dados

**Data de homologação:** 16/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Presencial **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 28  
**Identificação:** 00000000131247780001541000001202528  
**Quantidade:** 1400.00 **Unidade:** UN **UF:** GO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

## Fornecedor

**Razão Social:** EMPORIO SERRA VERDE LTDA  
**CNPJ:** 32.933.373/0001-01 **Porte:** ME

## Item 34: IOGURTE NATURAL S/AÇUCAR

**Quantidade:** 2000.0000 L  
**Descrição:** Garrafa plástica com 450g  
**Justificativas:** -

## Preço ( PNCP ) [ 1 ]

R\$ 17,03

## Órgão

MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE

## Objeto

AQUISIÇÃO DE LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E IOGURTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

## Descrição

AQUISIÇÃO DE LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E IOGURTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. / IOGURTEIOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO, OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO DO LEITE (PASTEURIZADO), POR FERMENTOS LÁCTEOS PRÓPRIOS QUE DETERMINEM AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO FINAL, ADICIONADO DE AÇÚCAR E POLPA/SUCO DE FRUTAS, COM CORANTE E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, PODENDO CONTER OUTROS PRODUTOS DE ORIGEM LÁCTEA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS PELA LEGISLAÇÃO E QUE NÃO INTERFIRAM NO PROCESSO DE FERMENTAÇÃO DO LEITE, AS QUAIS DEVERÃO SER MENCIONADAS. O PRODUTO DEVERÁ SER INTEGRAL OU PARCIALMENTE DESNATADO. O LEITE UTILIZADO NA FABRICAÇÃO DO IOGURTE PODERÁ SER EM NATUREZA OU RECONSTITUÍDO (PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE GORDURA), ADICIONADO OU NÃO DE OUTROS PRODUTOS DE ORIGEM LÁCTEA, BEM COMO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS RECOMENDADAS, NOS TERMOS DO PADRÃO DE IDENTIDADE E QUALIDADE. PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ESTUFAMENTO, MOFO, OU PRECIPITAÇÃO, E MATERIAIS ESTRANHOS ÀS MATÉRIAS PRIMAS E ÀS ETAPAS DE PROCESSAMENTO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DE ACORDO COM OS ASPECTOS SENSORIAIS DEVE TER: ASPECTO: CONSISTÊNCIA LÍQUIDA; SABOR, COR E ODOR: CARACTERÍSTICOS. PRAZO DE VALIDADE: VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS, SENDO QUE, OS PRODUTOS DEVERÃO TER A DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 2 DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA FRASCO/GARRAFA DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO, ATÓXICA, INODORA, OPACA COM TAMPAS PLÁSTICAS LACRADAS, QUE MANTENHA PERFEITA VEDAÇÃO ANTES E APÓS A SUA ABERTURA, COM CAPACIDADE DE 1000 ML ( 1 LITRO), EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDOS PLÁSTICOS REFORÇADOS OU CAIXAS DE PAPELÃO COM CAPACIDADE PARA 12 A 24 UNIDADES. ROTULAGEM O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM AS RESOLUÇÕES VIGENTES, COMO RDC Nº 269, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, RDC Nº 359 E Nº 360, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2003 DA ANVISA/MS E PORTARIA INMETRO Nº 157, DE 19 DE AGOSTO DE 2002, RDC Nº 26, DE 02 DE JULHO DE 2015, CONTENDO AS INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS COMO: NOME DO PRODUTO E MARCA; IDENTIFICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE; NÚMERO DO LOTE; PESO LÍQUIDO;...

## Dados

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**Data de homologação:** 04/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 2  
**Identificação:** 00000000018675983000121100004920252  
**Quantidade:** 8325.00 **Unidade:** FRASCO (FRASCO) **UF:** MG  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** COOPERATIVA DOS MORANGUEIROS PANTANENSE  
**CNPJ:** 06.158.846/0001-30 **Porte:** DEMAIS

**Preço ( PNCP )[ 2 ]** **R\$ 20,19****Órgão**

MUNICIPIO DE SOLEDADE MUNICIPIO DE SOLEDADE

**Objeto**

EVENTUAL E FUTURA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SECRETARIAS DIVERSAS TUDO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.

**Descrição**

EVENTUAL E FUTURA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SECRETARIAS DIVERSAS TUDO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. /  
Iogurte integral natural Leite tipo A. Iogurte Integral com polpa de Morango. Feito com leite do tipo A fermento lacteo preparo de morango possui  
textura cremosa e sabor leve. Feito com apenas 8 de acucar adicionado.

**Dados**

**Data de homologação:** 29/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 51  
**Identificação:** 00000000877385300001101000365202551  
**Quantidade:** 5000.00 **Unidade:** Litros **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** THE INTENSO LATICINIOS INDUSTRIA LTDA  
**CNPJ:** 41.825.023/0001-12 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP )[ 3 ]** **R\$ 19,99****Órgão**

MUNICIPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR MUNICIPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. /  
IOGURTE NATURAL (SEM SABOR), ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR, 1 L

**Dados**

**Data de homologação:** 16/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 39  
**Identificação:** 00000000016094040001401000023202539  
**Quantidade:** 750.00 **Unidade:** LITRO **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** MERCADO DOTTO LTDA  
**CNPJ:** 03.544.610/0001-44 **Porte:** EPP

**Item 35: ÓLEO DE SOJA 900ML**

**Quantidade:** 5000.0000 UN  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Preço ( BANRISUL ) [ 1 ]****R\$ 9,36****Órgão**

MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DEMAIS MANTIMENTOS PARA AS SECRETARIAS E EVENTOS MUNICIPAIS

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DEMAIS MANTIMENTOS PARA AS SECRETARIAS E EVENTOS MUNICIPAIS / OLEO DE SOJA, obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos. Validade de 6 meses na data da entrega. Garrafas Pet de 900ml.

**Dados**

**Data de homologação:** 11/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** BANRISUL **Código do item:** - **Lote/Item:** 27  
**Identificação:** BANRISUL-27-1-025-0014/2025  
**Quantidade:** 48.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** BANRISUL Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** PRIMOR **Modelo:** Não informado

**Fornecedor**

**Razão Social:** JEDER REMIDIO FERRETTI  
**CNPJ:** 18.559.636/0001-33 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante              | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | JEDER REMIDIO FERRETTI | 18559636000133 | 9,90          | 9,36        |

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 7,49****Órgão**

SISTEMA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE SISTEMA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

**Objeto**

SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA REALIZAÇÃO DE ALMOÇO, NO EVENTO (5º DESPOLUIÇÃO DO RIO VERÍSSIMO 2025), EVENTO QUE OCORRE NO POVOADO DE VERÍSSIMO, NA DATA DE 14 DE JUNHO/2025, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. EVENTOS DE DESPOLUIÇÃO DE RIOS SÃO EXTREMAMENTE IMPORTANTES PARA A SAÚDE DO MEIO AMBIENTE E PARA A SOCIEDADE, POIS A ÁGUA POLUÍDA PREJUDICA A FLORA E FAUNA AQUÁTICA, AFETA A QUALIDADE DA ÁGUA POTÁVEL E TEM IMPACTO EM DIVERSAS ATIVIDADES ECONÔMICAS. A DESPOLUIÇÃO BUSCA RESTABELECER OS PROCESSOS NATURAIS DOS RIOS, DEVOLVENDO UM HABITAT LIMPO E SEGURO PARA AS DIFERENTES FORMAS DE VIDA. SENDO IMPORTANTE O FORNECIMENTO DE ALMOÇO, PARA OS PARTICIPANTES, A IMPORTÂNCIA DO ALMOÇO EM EVENTOS PARA ATRAIR PESSOAS RESIDE NA SUA CAPACIDADE DE CRIAR UMA EXPERIÊNCIA MAIS AGRAVÁVEL, SOCIAL E MEMORÁVEL, ALÉM DE PROMOVER A INTERAÇÃO ENTRE OS PARTICIPANTES E A SATISFAÇÃO COM O EVENTO EM SI. A COMIDA, ESPECIALMENTE UM ALMOÇO BEM PLANEJADO, PODE SER UM FATOR CRUCIAL PARA O SUCESSO DE UM EVENTO, CONTRIBUINDO PARA UM AMBIENTE MAIS DESCONTRAÍDO, ALMOÇO QUE VISA ATENDER A 150 PESSOAS.

**Descrição**

SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA REALIZAÇÃO DE ALMOÇO, NO EVENTO (5º DESPOLUIÇÃO DO RIO VERÍSSIMO 2025), EVENTO QUE OCORRE NO POVOADO DE VERÍSSIMO, NA DATA DE 14 DE JUNHO/2025, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL D / ÓLEO, DE SOJA 900ML

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 11  
**Identificação:** 00000000351820040001121000006202511  
**Quantidade:** 5.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** GO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** TACIANE CAMPOS MEDEIROS  
**CNPJ:** 37.185.533/0001-03 **Porte:** ME

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Preço ( PNCP )[ 3 ]****R\$ 9,00****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

**Objeto**

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família - PAIF oferecido em todos os Centros de Referência da Assistência Social - CRAS, Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos PAEFI oferecido através do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS e dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV sob a responsabilidade da Secretaria de Assistência Social e Cidadan

**Descrição**

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família - PAIF oferecido em todos os Centros de Referência da Assistência Social - CRAS, Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Fam / OLEO DE SOJA - Especificação: Garrafas de 900ml, não amassadas e sem perfurações, com vencimento mínimo de 120 dias da data de entrega do produto.

**Dados**

**Data de homologação:** 06/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26  
**Identificação:** 00000000148212790001891000002202526  
**Quantidade:** 960.00 **Unidade:** GARRAFA **UF:** CE  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** ISAC MONTEIRO DOS SANTOS  
**CNPJ:** 10.815.666/0001-51 **Porte:** EPP

**Item 36: SAL REFINADO IODADO**

**Quantidade:** 2000.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( Portal de Compras Públicas )[ 1 ]****R\$ 1,70****Órgão**

Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo

**Objeto**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVO ACORDO/TO

**Descrição**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVO ACORDO/TO / SAL REFINADO IODADO pacote de 1kg. Contendo basi

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 14:08:10 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 75  
**Identificação:** 383829 75 75  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** PT **UF:** TO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** cavalinho **Modelo:** cavalinho

**Fornecedor**

**Razão Social:** WM COMERCIAL LTDA  
**CNPJ:** 26.814.906/0001-33 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                           | CNPJ                  | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|-------------------------------------|-----------------------|---------------|-------------|
| 1 | BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA | 59745964000101        | 4,20          | 1,75        |
| 2 | <b>WM COMERCIAL LTDA</b>            | <b>26814906000133</b> | <b>5,00</b>   | <b>1,70</b> |
| 3 | SETE DISTRIBUIDORA LTDA             | 45591859000150        | 4,20          | 2,95        |

**Preço ( PNCP )[ 2 ]****R\$ 1,36**

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Órgão**

MUNICÍPIO DE IVINHEMA MUNICÍPIO DE IVINHEMA

**Objeto**

Constitui objeto do pregão Seleção de Empresa Especializada para formar o Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em cumprimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), a fim de atender os estudantes da Rede Municipal de Ensino de Ivinhema-MS, conforme quantidades, condições e demais especificações constantes no Edital, seus Anexos e do Termo de Referência.

**Descrição**

Constitui objeto do pregão Seleção de Empresa Especializada para formar o Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em cumprimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), a fim de atender os estudan / LOTE 04-SAL, REFINADO, IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 KG.

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1826414  
**Identificação:** 00003575875000100100007120251826414  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** UN **UF:** MS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** B A MARQUES LTDA  
**CNPJ:** 15.310.799/0001-90 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP )[ 3 ]****R\$ 2,67****Órgão**

MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA

**Objeto**

[LICITANET] - Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, materiais de limpeza e copa e cozinha, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos SEMOSP

**Descrição**

[LICITANET] - Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, materiais de limpeza e copa e cozinha, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos SEMOSP / SAL REFINADO IODADO, PACOTE COM 01 QUILO.

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5849958  
**Identificação:** 00001587887000129100015220255849958  
**Quantidade:** 45.00 **Unidade:** UNID **UF:** RO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** A M SARAIVA  
**CNPJ:** 08.251.727/0001-53 **Porte:** ME

**Item 37: COLORÍFICO 500G**

**Quantidade:** 1800.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP )[ 1 ]****R\$ 5,00****Órgão**

MUNICÍPIO DE SENADOR GUIOMARD MUNICÍPIO DE SENADOR GUIOMARD

**Objeto**

[LICITANET] - Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Senador Guiomard/AC.

**Descrição**

[LICITANET] - Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Senador Guiomard/AC. / COLORAU OU COLORÍFICO DA REGIÃO, Pacotes com peso líquido variando entre 500g a

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

1000g. Embalagem: saco plástico transparente hermeticamente vedado. Apresentando valor nutricional (máximo) de: 165mg de sódio. Período de validade de no mínimo 1 ano.

**Dados**

**Data de homologação:** 11/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5820799  
**Identificação:** 00004077251000125100001620255820799  
**Quantidade:** 300.00 **Unidade:** PCT **UF:** AC  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** M. J. AUTO DA CRUZ EIRELI  
**CNPJ:** 08.886.977/0001-60 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 7,78****Órgão**

MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES

**Objeto**

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros de alimentação para o núcleo do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, e para o grupo de mulheres das famílias PAIF no CRAS, usuários beneficiários do Programa Bolsa Família, bem como para eventos comunitários que tenham participação do Setor da Assistência Social no município de Pedras Grandes, conforme especificações no Termo de Referência, anexo ao Edital.

**Descrição**

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros de alimentação para o núcleo do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, e para o grupo de mulheres das famílias PAIF no CRAS, usuários beneficiários do Programa Bolsa Família, bem / COLORAU/ COLORÍFICO ALIMENTÍCIO FINO EM PÓ A BASE DE URUCUM E SEM A PRESENÇA DE SUJICIDADE OU MATERIAIS ESTRANHOS. A SEMENTE DEVERÁ SER MOÍDA PARA NÃO DAR COLORAÇÃO ESCURA AO MOLHO. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA.

**Dados**

**Data de homologação:** 06/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 48  
**Identificação:** 00000000829286800001721000037202548  
**Quantidade:** 10.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** SC  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** LUA DISTRIBUIDORA LTDA  
**CNPJ:** 44.558.553/0001-30 **Porte:** EPP

**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 3 ]****R\$ 9,95****Órgão**

Prefeitura Municipal de São Lourenço do Oeste - Município de São Lourenço do Oeste Prefeitura Municipal de São Lourenço do Oeste - Município de São Lourenço do Oeste

**Objeto**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA, COZINHA E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA CONSUMO DO QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE SC.

**Descrição**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA, COZINHA E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA CONSUMO DO QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE SC. / COLORÍFICO (URUCUM) Pó fino, homogêneo, coloração vermelho intenso, embalagem plástica de 500g, com identificação do produto e do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde - COLORÍFICO (URUCUM) Pó fino, homogêneo, coloração vermelho intenso, embalagem plástica de 500g, com identificação do produto e do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde

**Dados**

**Data de homologação:** 03/06/2025 - 17:21:44 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 6486  
**Identificação:** 389908 4 6486  
**Quantidade:** 10.00 **Unidade:** PAC **UF:** SC  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** VALAR **Modelo:** PCT

**Fornecedor**

**Razão Social:** LS MERCADO LTDA  
**CNPJ:** 07.841.640/0001-73 **Porte:** ME

**Item 38: VINAGRE 500ML**

**Quantidade:** 2000.0000 L  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP )[ 1 ]****R\$ 2,34****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

**Objeto**

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família - PAIF oferecido em todos os Centros de Referência da Assistência Social - CRAS, Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos PAEFI oferecido através do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS e dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV sob a responsabilidade da Secretaria de Assistência Social e Cidadan

**Descrição**

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família - PAIF oferecido em todos os Centros de Referência da Assistência Social - CRAS, Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Fam / VINAGRE - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CONTENDO 500ML.

**Dados**

**Data de homologação:** 06/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 28  
**Identificação:** 00000000148212790001891000002202528  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** GARRAFA **UF:** CE  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** ISAC MONTEIRO DOS SANTOS  
**CNPJ:** 10.815.666/0001-51 **Porte:** EPP

**Preço ( PNCP )[ 2 ]****R\$ 1,65****Órgão**

MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO

**Objeto**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PIQUET CARNEIRO-CE.

**Descrição**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PIQUET CARNEIRO-CE. / VINAGRE BRANCO 500ML

**Dados**

**Data de homologação:** 10/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 13  
**Identificação:** 00000000077380570001311000085202513  
**Quantidade:** 194.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** CE  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

Marca: -

Modelo: -

**Fornecedor****Razão Social:** ADRIANA P. MONTE VIEIRA**CNPJ:** 13.022.522/0001-36**Porte:** ME**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 3 ]****R\$ 2,94****Órgão**

Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA, COZINHA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA, COZINHA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA. / VINAGRE DE ÁLCOOL, UNIDADE COM 500ML - FMAS

**Dados****Data de homologação:** 03/06/2025 - 15:05:17 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO**Fonte:** Portal de Compras Públicas**Código do item:** -**Lote/Item:** 9134**Identificação:** 384004 224 9134**Quantidade:** 150.00**Unidade:** GF**UF:** PA**Ajuste de frete:** Não se aplica**Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.**Marca:** gota**Modelo:** garrafa**Fornecedor****Razão Social:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA SAO JOSE LTDA**CNPJ:** 20.504.260/0001-01**Porte:** ME**Propostas**

| # | Licitante                                   | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|---------------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | L B DISTRIBUIDORA EIRELI                    | 41126148000154 | 3,04          | 3,04        |
| 2 | SUPERMERCADO E PANIFICADORA SAO JOSE EIRELI | 20504260000101 | 3,06          | 2,94        |

**Item 39: ALHO 200G****Quantidade:** 2000.0000 KG**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( BBMNET ) [ 1 ]****R\$ 39,99****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO

**Objeto**

Alho in natura, embalagem de 200g, de 1º qualidade, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

**Descrição**

Alho in natura, embalagem de 200g, de 1º qualidade, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. / Alho in natura, embalagem de 200g, de 1º qualidade, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

**Dados****Data de homologação:** 20/03/2025 - 09:01:48 **Modalidade:** PREGÃO (SETOR PÚBLICO) **SRP:** NÃO**Fonte:** BBMNET**Código do item:****Lote/Item:** 9**Identificação:** BBMNET-9-b26c3e43-9dd4-4ebc-982d-615e8e910da4**Quantidade:** 450.00**Unidade:** KILOGRAMA**UF:** PI**Ajuste de frete:** Não se aplica**Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.**Marca:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.**Modelo:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.**Fornecedor**

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**Razão Social:** D SOARES & SOARES LTDA  
**CNPJ:** 63.334.270/0001-59 **Porte:** EPP

**Propostas**

| # | Licitante              | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | D SOARES & SOARES LTDA | 63334270000159 | 39,99         | 39,99       |
| 2 | GG DE CARVALHO LTDA    | 34361530000187 | 39,99         | 39,99       |

**Preço (BBMNET)[ 2 ]****R\$ 39,79****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO

**Objeto**

Alho in natura, embalagem de 200g, de 1º qualidade, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

**Descrição**

Alho in natura, embalagem de 200g, de 1º qualidade, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. / Alho in natura, embalagem de 200g, de 1º qualidade, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

**Dados**

**Data de homologação:** 20/03/2025 - 09:01:48 **Modalidade:** PREGÃO (SETOR PÚBLICO) **SRP:** NÃO

**Fonte:** BBMNET **Código do item:** **Lote/Item:** 9

**Identificação:** BBMNET-9-3b7309f2-ecda-4591-ac74-6f93747059e7

**Quantidade:** 150.00 **Unidade:** KILOGRAMA **UF:** PI

**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

**Fabricante:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.

**Marca:** BBMNET Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.

**Fornecedor**

**Razão Social:** GG DE CARVALHO LTDA  
**CNPJ:** 34.361.530/0001-87 **Porte:** EPP

**Propostas**

| # | Licitante              | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | GG DE CARVALHO LTDA    | 34361530000187 | 39,79         | 39,79       |
| 2 | D SOARES & SOARES LTDA | 63334270000159 | 39,99         | 39,99       |

**Preço (PNCP)[ 3 ]****R\$ 35,03****Órgão**

MUNICIPIO DE ARABUTA MUNICIPIO DE ARABUTA

**Objeto**

Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR).

**Descrição**

Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR). / ALHO, NOVO, GRAÚDO, DE 1ª QUALIDADE, SEM RÉSTIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, COM 200G, COM PRAZO DE VALIDADE MENSAL E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.

**Dados**

**Data de homologação:** 17/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO

**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 8

**Identificação:** 00000000095995221000153100005520258

**Quantidade:** 25.00 **Unidade:** KG **UF:** SC

**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.

**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 42.178.454/0001-05 **Porte:** ME

**Item 40: AZEITE DE DENDÊ 200ML**

**Quantidade:** 2000.0000 L

**Descrição:** -

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

Justificativas: -

**Preço (BBMNET) [ 1 ]****R\$ 12,54****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

**Objeto**

AZEITE DE DENDÊ. EMBALADO EM RECIPIENTE DE VIDRO CONTENDO NO MÍNIMO 200ML COM NÚMERO DE REGISTRO DO MS E VALIDADE DE 12 MESES.

**Descrição**

AZEITE DE DENDÊ. EMBALADO EM RECIPIENTE DE VIDRO CONTENDO NO MÍNIMO 200ML COM NÚMERO DE REGISTRO DO MS E VALIDADE DE 12 MESES. / AZEITE DE DENDÊ. EMBALADO EM RECIPIENTE DE VIDRO CONTENDO NO MÍNIMO 200ML COM NÚMERO DE REGISTRO DO MS E VALIDADE DE 12 MESES.

**Dados****Data de homologação:** 05/05/2025 - 13:17:39 **Modalidade:** PREGÃO (SETOR PÚBLICO) **SRP:** NÃO**Fonte:** BBMNET **Código do item:** **Lote/Item:** 4**Identificação:** BBMNET-4-c35406d5-82fa-4816-a046-0ce9cd13bf20**Quantidade:** 180.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** CE**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.**Marca:** BBMNET Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.**Fornecedor****Razão Social:** N.O.R.T.E COMERCIO LTDA**CNPJ:** 50.706.360/0001-81 **Porte:** ME**Propostas**

| # | Licitante                            | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|--------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | N.O.R.T.E COMERCIO LTDA              | 50706360000181 | 12,54         | 12,54       |
| 2 | DM EMPREENDIMENTOS LTDA              | 21803450000192 | 13,19         | 13,19       |
| 3 | DISTRIBUIDORA DALA LTDA              | 45740949000166 | 13,19         | 13,19       |
| 4 | UBR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS | 19612832000197 | 13,19         | 13,19       |
| 5 | FERNANDES ATACAREJO LTDA EPP         | 38333439000109 | 13,00         | 13,00       |
| 6 | CONCEITO MULTISERVICE LTDA           | 16442794000183 | 13,19         | 13,19       |

**Preço (PNCP) [ 2 ]****R\$ 13,28****Órgão**

MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ

**Objeto**

[Portal de Compras Públicas] - FORMAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, NOS TERMOS E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Descrição**

[Portal de Compras Públicas] - FORMAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO FU / Lote 1 - Azeite de dendê 200ml

**Dados****Data de homologação:** 16/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 8**Identificação:** 00000000005183827000100100001420258**Quantidade:** 500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.**Marca:** - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** SUPERMERCADO & DISTRIBUIDORA MA LTDA**CNPJ:** 83.586.099/0001-82 **Porte:** ME**Preço (PNCP) [ 3 ]****R\$ 10,97**

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Órgão**

MUNICIPIO DE CACOAL MUNICIPIO DE CACOAL

**Objeto**

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS.

**Descrição**

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS. / AZEITE DE DENDÊ. AZEITE DE DENDÊ PURO, BAIXA ACIDEZ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

**Dados**

**Data de homologação:** 16/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5493232  
**Identificação:** 00004092714000128100006520255493232  
**Quantidade:** 238.00 **Unidade:** UN **UF:** RO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** FAGOTTI COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 84.583.145/0001-52 **Porte:** EPP

**Item 41: SELETA DE LEGUMES 270G**

**Quantidade:** 2400.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP )[ 1 ]****R\$ 20,16****Órgão**

MUNICIPIO DE TAPES MUNICIPIO DE TAPES

**Objeto**

Aquisicao de Generos alimenticios da Agricultura Familiar.

**Descrição**

Aquisicao de Generos alimenticios da Agricultura Familiar. / SELETA DE LEGUMES tipo kit sopa com legumes descascados picados e congelados Batata Cenoura Brocolis Moranga Cabotia e Milho . De boa qualidade com coloracao e tamanho uniformes tipicos da variedade sem machucaduras bolores ou outros defeitos que possam altera sua aparencia e qualidade. Embalagem integra de 1 kg a 2 Kg. Produto deve ser congelado. Com rotulagem contendo ingredientes tabela nutricional data de fabricacao e validade. Validade minima de 6 meses a contar da data da entrega.

**Dados**

**Data de homologação:** 27/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 3  
**Identificação:** 00000000088811948000178100020420253  
**Quantidade:** 60.00 **Unidade:** Quilo **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** CLARISSE VIEIRA SOARES CRESPO  
**CNPJ:** 69.187.401/053- **Porte:**

**Preço ( Portal de Compras Públicas )[ 2 ]****R\$ 25,29****Órgão**

Prefeitura Municipal de Lagoa Vermelha - Setor de Licitações e Compras Prefeitura Municipal de Lagoa Vermelha - Setor de Licitações e Compras

**Objeto**

Aquisição de Gêneros Alimentícios para a manutenção dos idosos acolhidos no Lar do Idoso Municipal Bem viver.

**Descrição**

Aquisição de Gêneros Alimentícios para a manutenção dos idosos acolhidos no Lar do Idoso Municipal Bem viver. / Seleta de legumes congelada, contendo milho, ervilha, vagem, brócolis e cenoura, embalagem de 1kg, validade mínima de 6 meses

**Dados**

**Data de homologação:** 07/05/2025 - 13:35:25 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 1323238

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Identificação:** 382924 35 1323238**Quantidade:** 25.00**Unidade:** KG**UF:** RS**Ajuste de frete:** Não se aplica**Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.**Marca:** LAR**Modelo:** KG**Fornecedor****Razão Social:** NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**CNPJ:** 33.842.718/0001-84**Porte:** DEMAIS**Propostas**

| # | Licitante                        | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|----------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA | 21444300000130 | 25,97         | 25,30       |
| 2 | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA   | 33842718000184 | 25,97         | 25,29       |

**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 28,22****Órgão**

COMANDO DA MARINHA COMANDO DA MARINHA

**Objeto**

Aquisição de gêneros secos, visando evitar o desabastecimento desses alimentos nas refeições ofertadas pelo Hospital Naval de Brasília.

**Descrição**

Aquisição de gêneros secos, visando evitar o desabastecimento desses alimentos nas refeições ofertadas pelo Hospital Naval de Brasília. / Legume Em Conserva tipo: seleta

**Dados****Data de homologação:** 09/05/2025 - 00:00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Fonte:** PNCP**Código do item:** -**Lote/Item:** 10**Identificação:** 00000000003945020001441004353202510**Quantidade:** 200.00**Unidade:** Quilograma**UF:** DF**Ajuste de frete:** Não se aplica**Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.**Marca:** -**Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** F5 ALIMENTOS LTDA**CNPJ:** 50.832.527/0001-50**Porte:** EPP**Item 42: ERVILHA E MILHO 270G****Quantidade:** 2400.0000 KG**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 28,19****Órgão**

MUNICIPIO DE SANTA HELENA MUNICIPIO DE SANTA HELENA

**Objeto**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, NAS UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR E CRECHE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SANTA HELENA - SC

**Descrição**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, NAS UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR E CRECHE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SANT / SELETA DE LEGUMES, 100% NATURAL E CONGELADA. SELETA DE LEGUMES, DEVE CONTER VÁRIOS LEGUMES (SUGESTÕES: ABÓBORA, CENOURA, COUVE FLOR, BRÓCOLIS, MILHO, ERVILHA, BATATA) CONFORME SOLICITADO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E LACRADA. NÃO DEVE CONTER OUTROS INGREDIENTES E CONSERVANTES. VALIDADE MÍNIMA DE 01 MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 01KG.

SELETA DE LEGUMES, DEVE CONTER VÁRIOS LEGUMES (SUGESTÕES: ABÓBORA, CENOURA, COUVE FLOR, BRÓCOLIS, MILHO, ERVILHA, BATATA) CONFORME SOLICITADO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E LACRADA. NÃO DEVE CONTER OUTROS INGREDIENTES E CONSERVANTES. VALIDADE MÍNIMA DE 01 MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 01KG.

**Dados****Data de homologação:** 15/05/2025 - 00:00:00**Modalidade:** Outras Modalidades**SRP:** NÃO**Fonte:** PNCP**Código do item:** -**Lote/Item:** 34

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Identificação:** 00000000809121400001751000042202534**Quantidade:** 50.00**Unidade:** UNIDADE (UN)**UF:** SC**Ajuste de frete:** Não se aplica**Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.**Marca:** -**Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL**CNPJ:** 12.720.068/0001-24**Porte:** DEMAIS**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 29,50****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

**Objeto**

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA ATENDER CRIANÇAS DE 03 A 15 ANOS E IDOSOS DE 60 ANOS ACIMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE.

**Descrição**

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA ATENDER CRIANÇAS DE 03 A 15 ANOS E IDOSOS DE 60 ANOS ACIMA DA SECRETARIA MUN / ERVILHA E MILHO, Produto em conserva, embalagem de 1 kg

**Dados****Data de homologação:** 21/05/2025 - 00:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Fonte:** PNCP**Código do item:** -**Lote/Item:** 5741218**Identificação:** 00014927680000106100000320255741218**Quantidade:** 240.00**Unidade:** UN**UF:** SE**Ajuste de frete:** Não se aplica**Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.**Marca:** -**Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** WALTER DA COSTA SANTOS**CNPJ:** 28.857.777/0001-96**Porte:** ME**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 25,29****Órgão**

MUNICIPIO DE LAGOA VERMELHA MUNICIPIO DE LAGOA VERMELHA

**Objeto**

Aquisição de Gêneros Alimentícios para a manutenção dos idosos acolhidos no Lar do Idoso Municipal Bem viver.

**Descrição**

Aquisição de Gêneros Alimentícios para a manutenção dos idosos acolhidos no Lar do Idoso Municipal Bem viver. / Seleta de legumes congelada, contendo milho, ervilha, vagem, brócolis e cenoura, embalagem de 1kg, validade mínima de 6 meses

**Dados****Data de homologação:** 08/05/2025 - 00:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Fonte:** PNCP**Código do item:** -**Lote/Item:** 35**Identificação:** 00000000876136260001511000115202535**Quantidade:** 25.00**Unidade:** QUILOGRAMA (KG)**UF:** RS**Ajuste de frete:** Não se aplica**Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.**Marca:** -**Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**CNPJ:** 33.842.718/0001-84**Porte:** DEMAIS**Item 43: COMINHO 100G****Quantidade:** 1500.0000 KG**Descrição:** -**Justificativas:** -

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Preço ( PNCP )[ 1 ]****R\$ 27,33****Órgão**

MUNICIPIO DE SAO FELIX DO CORIBE MUNICIPIO DE SAO FELIX DO CORIBE

**Objeto**

[LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futuras aquisições de gêneros alimentícios perecíveis hortifrutigranjeiros para atendimento das necessidades das Secretarias deste Município

**Descrição**

[LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futuras aquisições de gêneros alimentícios perecíveis hortifrutigranjeiros para atendimento das necessidades das Secretarias deste Município / Cominho em pó, é o fruto do cuminum cyminum,l, em pó, apresentação moído. Em embalagem transparente de 1kg. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5719252  
**Identificação:** 00016430951000130100000820255719252  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** KG **UF:** BA  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** LUCAS BORGES DE SANTANA & CIA LTDA  
**CNPJ:** 36.951.456/0001-84 **Porte:** EPP

**Preço ( Portal de Compras Públicas )[ 2 ]****R\$ 11,07****Órgão**

Prefeitura Municipal de São José do Egito - Prefeitura Municipal de São José do Egito Prefeitura Municipal de São José do Egito - Prefeitura Municipal de São José do Egito

**Objeto**

Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, por período de 12 (doze) meses, visando atender a diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de São José do Egito/PE

**Descrição**

Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, por período de 12 (doze) meses, visando atender a diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de São José do Egito/PE / Cominho Embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

**Dados**

**Data de homologação:** 12/06/2025 - 09:24:23 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 433  
**Identificação:** 391769 1 433  
**Quantidade:** 300.00 **Unidade:** PC **UF:** PE  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** MARATA **Modelo:** MARATA

**Fornecedor**

**Razão Social:** DEREPEnte DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 19.463.977/0001-73 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP )[ 3 ]****R\$ 12,00****Órgão**

CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA

**Objeto**

[LICITANET] - Formação do sistema de registro de preço, para futura e eventual aquisição de formaparcerada de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente,materiais de processamento de dados e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da câmara municipal de Oriximiná, constantes no Anexo I do InstrumentoConvocatório.

**Descrição**

[LICITANET] - Formação do sistema de registro de preço, para futura e eventual aquisição de formaparcerada de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente,materiais de processamento de dados e outros materiais de con / TEMPERO MISTO, CONDIMENTO TIPO COMINHO EM PÓ-FARDOEspecificação: TEMPERO MISTO, CONDIMENTO TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO EM PÓ-FARDO COM UNIDADES DE 1KG

**Dados**

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**Data de homologação:** 27/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5349240  
**Identificação:** 00004546941000186100001020255349240  
**Quantidade:** 4.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** PA  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** RF - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA  
**CNPJ:** 14.207.076/0001-05 **Porte:** EPP

**Item 44: ORÉGANO 100G**

**Quantidade:** 1500.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP )[ 1 ]****R\$ 33,60****Órgão**

MUNICÍPIO DE JAIBA MUNICÍPIO DE JAIBA

**Objeto**

Futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios

**Descrição**

Futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios / OREGANO:. OREGANO, EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG, VALIDADE 12 MESES.

**Dados**

**Data de homologação:** 06/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1826621  
**Identificação:** 00025209149000106100004720251826621  
**Quantidade:** 180.00 **Unidade:** pacote **UF:** MG  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** AMBP SUPERMERCADO E EMBALAGENS LTDA  
**CNPJ:** 42.896.337/0001-79 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP )[ 2 ]****R\$ 49,96****Órgão**

MUNICÍPIO DE ITAMARAJU MUNICÍPIO DE ITAMARAJU

**Objeto**

[LICITANET] - Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando atender todas as Secretarias Municipais de Itamaraju-Bahia.

**Descrição**

[LICITANET] - Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando atender todas as Secretarias Municipais de Itamaraju-Bahia. / ORÉGANO, Embalagem, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacotes contendo 1kg.

**Dados**

**Data de homologação:** 16/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5655367  
**Identificação:** 00013761697000165100010320255655367  
**Quantidade:** 24.00 **Unidade:** PCT **UF:** BA  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA  
**CNPJ:** 03.872.718/0001-66 **Porte:** EPP

**Preço ( Portal de Compras Públicas )[ 3 ]****R\$ 49,90**

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

**Órgão**

Prefeitura Municipal de Santo Amaro da Imperatriz - Prefeitura Municipal de Santo Amaro da Imperatriz Prefeitura Municipal de Santo Amaro da Imperatriz - Prefeitura Municipal de Santo Amaro da Imperatriz

**Objeto**

Aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar da rede municipal de ensino infantil e ensino fundamental do município de Santo Amaro da Imperatriz.

**Descrição**

Aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar da rede municipal de ensino infantil e ensino fundamental do município de Santo Amaro da Imperatriz. / Orégano - Característica: Deve ser constituído de folhas, limpas e desidratadas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Deve apresentar coloração verde pardacenta, aspecto, cheiro e sabor característico. Embalagens: embalagem de 500g a 1kg, com dizeres de rotulagem, data de validade, conforme legislação vigente. Legislação: Resolução - RDC nº 276, de 22 de setembro de 2005. Fabricação: máximo até 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.

**Dados**

**Data de homologação:** 11/04/2025 - 19:19:30 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 654  
**Identificação:** 376100 86 654  
**Quantidade:** 52.00 **Unidade:** KG **UF:** SC  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** Próprio **Modelo:** Próprio

**Fornecedor**

**Razão Social:** FS DISTRIBUIDORA LTDA  
**CNPJ:** 22.116.548/0001-34 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                     | CNPJ                  | Inicial (R\$) | Final (R\$)  |
|---|-------------------------------|-----------------------|---------------|--------------|
| 1 | R&G COMERCIO ATACADISTA LTDA  | 19364427000105        | 72,00         | 72,00        |
| 2 | <b>FS DISTRIBUIDORA LTDA</b>  | <b>22116548000134</b> | <b>72,00</b>  | <b>49,90</b> |
| 3 | PADARIA SILVA & COMERCIO LTDA | 74196502000176        | 72,00         | 69,50        |
| 4 | REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA | 44786497000190        | 72,00         | 60,00        |

**Item 45: EXTRATO DE TOMATE 300G**

**Quantidade:** 900.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 11,10****Órgão**

MUNICIPIO DE RODEIO MUNICIPIO DE RODEIO

**Objeto**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM ENTREGA PARCELADA CONFORME CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**Descrição**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM ENTREGA PARCELADA CONFORME CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / EXTRATO DE TOMATE SACHE DE 1,05 KG. INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL

**Dados**

**Data de homologação:** 15/07/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24  
**Identificação:** 00000000831028140001641000037202524  
**Quantidade:** 1048.00 **Unidade:** UNIDADE (UN) **UF:** SC  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** AGAPE DISTRIBUIDORA LTDA  
**CNPJ:** 54.377.052/0001-00 **Porte:** ME

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Responsável: Edilson Leray Silva

Matrícula: 2644

**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 2 ]****R\$ 9,09****Órgão**

Prefeitura Municipal de Turuçu - Prefeitura Municipal de turuçu Prefeitura Municipal de Turuçu - Prefeitura Municipal de turuçu

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS GENEROS ALIMENTICIOS - MERENDA ESCOLAR.

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS GENEROS ALIMENTICIOS - MERENDA ESCOLAR. / Extrato de tomate Embalagem com peso líquido de 320 g, 340 g, 370 g ou 1,02 Kg. Contendo como ingredientes: TOMATE e SAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, sem conservantes. Constar na embalagem prazo de validade de no mínimo 24 meses a partir da data de entrega.

**Dados****Data de homologação:** 08/07/2025 - 16:39:48 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO**Fonte:** Portal de Compras Públicas**Código do item:** -**Lote/Item:** 1737**Identificação:** 397069 29 1737**Quantidade:** 60.00**Unidade:** KG**UF:** RS**Ajuste de frete:** Não se aplica**Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.**Marca:** PALADORI/OLÉ**Modelo:** KG**Fornecedor****Razão Social:** JF RAMOS SILVEIRA EIRELI**CNPJ:** 42.846.652/0001-91**Porte:** ME**Propostas**

| #        | Licitante                                                   | CNPJ                  | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|----------|-------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------|-------------|
| 1        | SLS COMERCIO E SOLUCOES EM TRANSPORTES LTDA                 | 31367797000193        | 15,35         | 9,10        |
| 2        | JC FALKE COMERCIO E TRANSPORTE LTDA                         | 59980493000116        | 15,35         | 12,68       |
| <b>3</b> | <b>JF RAMOS SILVEIRA EIRELI</b>                             | <b>42846652000191</b> | <b>15,35</b>  | <b>9,09</b> |
| 4        | CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME | 38125895000163        | 15,35         | 15,35       |

**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 9,00****Órgão**

MUNICIPIO DE TRES LAGOAS MUNICIPIO DE TRES LAGOAS

**Objeto**

Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, dietéticos e fórmulas infantis em atendimento às unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Três Lagoas/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência

**Descrição**

Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, dietéticos e fórmulas infantis em atendimento às unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Três Lagoas/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência / EXTRATO DE TOMATE (01 KG)

**Dados****Data de homologação:** 03/07/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO**Fonte:** PNCP**Código do item:** -**Lote/Item:** 1830504**Identificação:** 00003184041000173100005620251830504**Quantidade:** 2935.00**Unidade:** UN**UF:** MS**Ajuste de frete:** Não se aplica**Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.**Marca:** -**Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** A R C ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZAS LTDA**CNPJ:** 45.692.796/0001-29**Porte:** EPP**Item 46: BATATA INGLESIA LAVADA****Quantidade:** 8000.0000 KG**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 8,91****Órgão**

MUNICIPIO DE ITAPAGIPE MUNICIPIO DE ITAPAGIPE

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Objeto**

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de Administração e Planejamento/Gabinete do Prefeito, conforme Termo de Referência (itens não adjudicados no processo 15.378).

**Descrição**

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de Administração e PI / BATATA INGLESA TUBERCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA OU ESCOVADA, COLORACAO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA OU BIOLOGICA. PODENDO SER ORGANICO.

**Dados**

**Data de homologação:** 11/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5886188  
**Identificação:** 00021226840000147100000220255886188  
**Quantidade:** 204.00 **Unidade:** KG **UF:** MG  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** MARCO ANTONIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 08.766.237/0001-90 **Porte:** DEMAIS

**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 2 ]****R\$ 4,59****Órgão**

Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste - Municipio de São Gabriel do Oeste Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste - Municipio de São Gabriel do Oeste

**Objeto**

Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carne, ovo, leite e derivados, pão francês e hortifrutis) para serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, da rede municipal de educação e escolas conveniadas, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de São Gabriel do Oeste, MS.

**Descrição**

Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carne, ovo, leite e derivados, pão francês e hortifrutis) para serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, da rede municipal de educação e escolas conveniadas, em atendimento a Secret / BATATA INGLESA, ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO MEDIO, COM PESO APROXIMADO DE 140G, UNIFORMES, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA.

**Dados**

**Data de homologação:** 10/06/2025 - 14:35:40 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 7375  
**Identificação:** 392477 7 7375  
**Quantidade:** 700.00 **Unidade:** KG **UF:** MS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** CEASA **Modelo:** KG

**Fornecedor**

**Razão Social:** JEAN CARLOS LEPAMARA LTDA  
**CNPJ:** 29.434.140/0001-50 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                               | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|-----------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | JEAN CARLOS LEPAMARA LTDA               | 29434140000150 | 7,42          | 4,59        |
| 2 | BERNARDI LTDA                           | 06980587000129 | 8,50          | 8,50        |
| 3 | PONTUAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 56005692000115 | 7,42          | 5,10        |
| 4 | MARCIANO BORTOLI LTDA                   | 12271408000187 | 7,40          | 6,00        |

**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 5,74****Órgão**

MUNICIPIO DE SAMPAIO MUNICIPIO DE SAMPAIO

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Objeto**

Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Sampaio TO

**Descrição**

Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Sampaio TO / BATATA INGLESA in natura lavada, bem selecionados, limpos, sem apresentação de partes amassadas ou estragadas, livre de larvas ou insetos,

**Dados**

**Data de homologação:** 04/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 12  
**Identificação:** 00000000250868280001351000012202512  
**Quantidade:** 180.00 **Unidade:** Quilogramas **UF:** TO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** ARAGAO & ARAGAO LTDA  
**CNPJ:** 34.621.146/0001-76 **Porte:** ME

**Item 47: CEBOLA BRANCA**

**Quantidade:** 8000.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP )[ 1 ]****R\$ 7,84****Órgão**

MUNICIPIO DE ITAPAGIPE MUNICIPIO DE ITAPAGIPE

**Objeto**

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de Administração e Planejamento/Gabinete do Prefeito, conforme Termo de Referência (itens não adjudicados no processo 15.378).

**Descrição**

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de Administração e PI / CEBOLA BRANCA, BULBO DE TAMANHO MEDIO AO GRANDE, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA OU BIOLOGICA. PODENDO SER ORGANICO.

**Dados**

**Data de homologação:** 11/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5886192  
**Identificação:** 00021226840000147100000220255886192  
**Quantidade:** 155.00 **Unidade:** KG **UF:** MG  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** MARCO ANTONIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 08.766.237/0001-90 **Porte:** DEMAIS

**Preço ( PNCP )[ 2 ]****R\$ 6,33****Órgão**

MUNICIPIO DE SEARA MUNICIPIO DE SEARA

**Objeto**

SELEÇÃO DE FORNECEDORES E PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SEARA/SC.

**Descrição**

SELEÇÃO DE FORNECEDORES E PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SEARA/SC. / CEBOLA BRANCA, DE BOA QUALIDADE, SEM RÉSTIA, TAMANHO MÉDIO, NOVA DE 1 QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS,

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

ACONDICIONADO EM EMBALAGENS ADEQUADAS

**Dados**

**Data de homologação:** 10/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Presencial **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 23  
**Identificação:** 00000000830245050001131000256202523  
**Quantidade:** 1110.00 **Unidade:** QUILOGRAMA (KG) **UF:** SC  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 42.178.454/0001-05 **Porte:** ME

**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 3 ]****R\$ 7,90****Órgão**

Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo

**Objeto**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVO ACORDO/TO

**Descrição**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVO ACORDO/TO / CEBOLA- USO CULINÁRIO, DE CABEÇA, TIPO BRANCA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM CARACTERÍSTICAS FIRMES QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO.

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 14:08:10 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 31  
**Identificação:** 383829 31 31  
**Quantidade:** 500.00 **Unidade:** KG **UF:** TO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** CEASA **Modelo:** CEASA

**Fornecedor**

**Razão Social:** SETE DISTRIBUIDORA LTDA  
**CNPJ:** 45.591.859/0001-50 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                           | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|-------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA | 59745964000101 | 23,37         | 23,37       |
| 2 | WM COMERCIAL LTDA                   | 26814906000133 | 10,00         | 10,00       |
| 3 | SETE DISTRIBUIDORA LTDA             | 45591859000150 | 12,18         | 7,90        |

**Item 48: CENOURA MÉDIA 2A**

**Quantidade:** 8000.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 11,44****Órgão**

MUNICIPIO DE LAGOA ALEGRE MUNICIPIO DE LAGOA ALEGRE

**Objeto**

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, PANIFICADOS E LATICÍNIOS, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE-PI.

**Descrição**

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, PANIFICADOS E LATICÍNIOS, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

DIVERSA / Lote 4 - CENOURA MÉDIA, FIRME, LISA, INTEIRA, COLORAÇÃO ALARANJADA INTENSA, SEM RACHADURAS OU SINAIS DE BROTO. PRODUTO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, HIGIENIZADO E EMBALADO ADEQUADAMENTE.

**Dados**

**Data de homologação:** 27/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 109  
**Identificação:** 00000004152232700010010000012025109  
**Quantidade:** 1000.00 **Unidade:** Quilo **UF:** PI  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** A N M CAVALCANTE SERVICOS E COMERCIO  
**CNPJ:** 44.115.738/0001-70 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 6,78****Órgão**

MUNICIPIO DE AJURICABA MUNICIPIO DE AJURICABA

**Objeto**

REFERENTE A AQUISICAO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA AS OFICINAS DO CRAS DE AJURICABA E PROJETO SEMEANDO VALORES.

**Descrição**

REFERENTE A AQUISICAO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA AS OFICINAS DO CRAS DE AJURICABA E PROJETO SEMEANDO VALORES. / CENOURA CONSISTENCIA FIRME TAMANHO MEDIA

**Dados**

**Data de homologação:** 05/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 44  
**Identificação:** 00000000876132530001191000084202544  
**Quantidade:** 25.00 **Unidade:** QUILOS **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA  
**CNPJ:** 12.327.551/0001-43 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 10,87****Órgão**

MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PEIXE MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PEIXE

**Objeto**

[LICITANET] - A aquisição emergencial e parcelada de hortifruti para a merenda escolar, conforme o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

**Descrição**

[LICITANET] - A aquisição emergencial e parcelada de hortifruti para a merenda escolar, conforme o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE. / Cenoura, lisa, firme e compacta, devendo ser média, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, transportada de forma adequada.

**Dados**

**Data de homologação:** 28/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5620612  
**Identificação:** 00006554000000110100001720255620612  
**Quantidade:** 80.00 **Unidade:** KG **UF:** PI  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** KAROLINE DA S BENVINDO  
**CNPJ:** 40.741.529/0001-80 **Porte:** ME

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Item 49: REPOLHO****Quantidade:** 3000.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 4,13****Órgão**

MUNICIPIO DE LAJEADO MUNICIPIO DE LAJEADO

**Objeto**

CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE LAJEADO/RS.

**Descrição**

CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE LAJEADO/RS. / REPOLHO

**Dados****Data de homologação:** 08/04/2028 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 190  
**Identificação:** 00000008729798200010310000502025190  
**Quantidade:** 250.00 **Unidade:** KG **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** LUANA CAROLINE STOLL**CNPJ:** 05.039.542/097- **Porte:****Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 7,34****Órgão**

MUNICIPIO DE ITAPAGIPE MUNICIPIO DE ITAPAGIPE

**Objeto**

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de Administração e Planejamento/Gabinete do Prefeito, conforme Termo de Referência (itens não adjudicados no processo 15.378).

**Descrição**

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de Administração e PI / REPOLHO BRANCO, LISO, TIPO EXTRA, FRESCO, APRESENTANDO TAMANHO MEDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, CABECAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORACAO UNIFORME. LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS. DEVERA ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES ATOXICOS SEM ODORES. NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS DANIFICADOS, MURCHOS E COM FUNGOS. SERAO REJEITADOS OS PRODUTOS QUE NAO ESTEJAM DENTRO DAS ESPECIFICACOES.

**Dados****Data de homologação:** 11/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5886208  
**Identificação:** 00021226840000147100000220255886208  
**Quantidade:** 120.00 **Unidade:** KG **UF:** MG  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** MARCO ANTONIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**CNPJ:** 08.766.237/0001-90 **Porte:** DEMAIS**Preço ( BANRISUL ) [ 3 ]****R\$ 8,50****Órgão**

MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DEMAIS MANTIMENTOS PARA AS

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**SECRETARIAS E EVENTOS MUNICIPAIS****Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DEMAIS MANTIMENTOS PARA AS SECRETARIAS E EVENTOS MUNICIPAIS / REPOLHO In Natura, de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, livres de material terroso nas folhas externas.

**Dados**

**Data de homologação:** 11/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** BANRISUL **Código do item:** - **Lote/Item:** 35  
**Identificação:** BANRISUL-35-1-025-0014/2025  
**Quantidade:** 50.00 **Unidade:** QUILOGRAMA **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** BANRISUL Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** IN NATURA **Modelo:** Não informado

**Fornecedor**

**Razão Social:** JEDER REMIDIO FERRETTI  
**CNPJ:** 18.559.636/0001-33 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante              | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | JEDER REMIDIO FERRETTI | 18559636000133 | 10,90         | 8,50        |

**Item 50: BETERRABA**

**Quantidade:** 2000.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( PNCP ) [ 1 ]** **R\$ 8,41**

**Órgão**

MUNICÍPIO DE LAJEADO MUNICÍPIO DE LAJEADO

**Objeto**

CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE LAJEADO/RS.

**Descrição**

CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE LAJEADO/RS. / BETERRABA EM KG

**Dados**

**Data de homologação:** 08/04/2028 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 115  
**Identificação:** 00000008729798200010310000502025115  
**Quantidade:** 350.00 **Unidade:** KG **UF:** RS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** SANDRA REGINA MATTJE  
**CNPJ:** 41.902.971/000- **Porte:**

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]** **R\$ 6,85**

**Órgão**

MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE

**Objeto**

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de Administração e Planejamento/Gabinete do Prefeito, conforme Termo de Referência (itens não adjudicados no processo 15.378).

**Descrição**

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de Administração e PI / BETERRABA TRADICIONAL, TUBERCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORACAO UNIFORME; ISENTOS DE

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA OU BIOLOGICA.

**Dados**

**Data de homologação:** 11/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5886190  
**Identificação:** 00021226840000147100000220255886190  
**Quantidade:** 70.00 **Unidade:** KG **UF:** MG  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** MARCO ANTONIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 08.766.237/0001-90 **Porte:** DEMAIS

**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 3 ]****R\$ 7,05****Órgão**

Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo - Fundo Municipal de Educação de Novo Acordo

**Objeto**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVO ACORDO/TO

**Descrição**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVO ACORDO/TO / BETERRABA- DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, APRESENTADO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 14:08:10 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 37  
**Identificação:** 383829 37 37  
**Quantidade:** 200.00 **Unidade:** KG **UF:** TO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** CEASA **Modelo:** CEASA

**Fornecedor**

**Razão Social:** WM COMERCIAL LTDA  
**CNPJ:** 26.814.906/0001-33 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                           | CNPJ                  | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|-------------------------------------|-----------------------|---------------|-------------|
| 1 | BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA | 59745964000101        | 8,72          | 7,10        |
| 2 | <b>WM COMERCIAL LTDA</b>            | <b>26814906000133</b> | <b>12,00</b>  | <b>7,05</b> |
| 3 | SETE DISTRIBUIDORA LTDA             | 45591859000150        | 13,44         | 11,80       |

**Item 51: MAÇÃ NACIONAL**

**Quantidade:** 2000.0000 KG  
**Descrição:** -  
**Justificativas:** -

**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 1 ]****R\$ 14,00****Órgão**

Prefeitura Municipal de Jucurutu - Prefeitura Municipal de Jucurutu Prefeitura Municipal de Jucurutu - Prefeitura Municipal de Jucurutu

**Objeto**

Registro de preços para possível aquisição gradativa de gêneros alimentícios perecíveis (frutas, verduras, laticínios, carnes e frios).

**Descrição**

Registro de preços para possível aquisição gradativa de gêneros alimentícios perecíveis (frutas, verduras, laticínios, carnes e frios). / 0131571 - MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho, De acordo com a resolução 12/78 da cnpna.

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Dados**

**Data de homologação:** 10/06/2025 - 10:37:07 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 21216  
**Identificação:** 382448 47 21216  
**Quantidade:** 900.00 **Unidade:** KG **UF:** RN  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** IN NATURA **Modelo:** KG

**Fornecedor**

**Razão Social:** M DE F DE AZEVEDO MEDEIROS DISTRIBUIDORA LTDA  
**CNPJ:** 45.197.842/0001-13 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                           | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|-------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | AZEVEDO MEDEIROS DISTRIBUIDORA LTDA | 45197842000113 | 22,00         | 14,00       |

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 9,50****Órgão**

MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA

**Objeto**

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição**

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios. / MAÇÃ GALA NACIONAL

**Dados**

**Data de homologação:** 09/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 4  
**Identificação:** 00000000045339363000194100009420254  
**Quantidade:** 500.00 **Unidade:** KG **UF:** SP  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 51.635.906/0001-13 **Porte:** ME

**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 3 ]****R\$ 11,80****Órgão**

Prefeitura Municipal Lavadeira - Prefeitura Municipal Lavadeira Prefeitura Municipal Lavadeira - Prefeitura Municipal Lavadeira

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO À PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAVANDEIRA-TO.

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO À PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAVANDEIRA-TO.  
/ MAÇÃ NACIONAL- MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, POLPA FIRME, TEXTURA ECONSISTÊNCIA DE FRUTA FRESCA, LIVRE DE PODRIDÃO,  
RACHADURAS OU PERFURAÇÕES.

**Dados**

**Data de homologação:** 05/06/2025 - 11:38:49 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 832  
**Identificação:** 389282 127 832  
**Quantidade:** 500.00 **Unidade:** KG **UF:** TO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** Ceasa **Modelo:** Tradicional

**Fornecedor**

**Razão Social:** COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS NOVA ESPERANCA LTDA  
**CNPJ:** 01.677.269/0001-70 **Porte:** EPP

**Propostas**

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

| # | Licitante                                         | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|---------------------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | Comercial de Secos e Molhados Nova Esperança Ltda | 01677269000170 | 11,90         | 11,80       |
| 2 | SUPERMERCADO SERVE BEM L N LTDA                   | 48051069000170 | 12,50         | 12,50       |
| 3 | OLIVEIRA E SILVA LTDA                             | 25344776000150 | 12,56         | 11,89       |

**Item 52: UVA SEM SEMENTE****Quantidade:** 1500.0000 KG**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( Portal de Compras Públicas ) [ 1 ]****R\$ 19,19****Órgão**

Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste - Município de São Gabriel do Oeste Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste - Município de São Gabriel do Oeste

**Objeto**

Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carne, ovo, leite e derivados, pão francês e hortifrutis) para serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, da rede municipal de educação e escolas conveniadas, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de São Gabriel do Oeste, MS.

**Descrição**

Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carne, ovo, leite e derivados, pão francês e hortifrutis) para serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, da rede municipal de educação e escolas conveniadas, em atendimento a Secret / UVA THOMPSON VERDE, 1º QUALIDADE. UVA VERDE SEM SEMENTE, FRESCAS, COM CASCA FINA E COLORAÇÃO ENTRE O AMARELO E O ESVERDEADO OU NA COLORAÇÃO ROXA COM NUANCES ROSADAS. NAO SERAO TOLERADOS OS DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU O RENDIMENTO COMO PODRIDAO, FRUTOS AMASSADOS, PASSADOS OU MURCHOS.

**Dados**

**Data de homologação:** 10/06/2025 - 14:35:40 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 7397  
**Identificação:** 392477 29 7397  
**Quantidade:** 270.00 **Unidade:** KG **UF:** MS  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** CEASA **Modelo:** KG

**Fornecedor**

**Razão Social:** JEAN CARLOS LEPAMARA LTDA  
**CNPJ:** 29.434.140/0001-50 **Porte:** ME

**Propostas**

| # | Licitante                               | CNPJ           | Inicial (R\$) | Final (R\$) |
|---|-----------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
| 1 | JEAN CARLOS LEPAMARA LTDA               | 29434140000150 | 24,34         | 19,19       |
| 2 | PONTUAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 56005692000115 | 24,34         | 24,34       |
| 3 | BERNARDI LTDA                           | 06980587000129 | 25,50         | 25,50       |
| 4 | MARCIANO BORTOLI LTDA                   | 12271408000187 | 24,34         | 22,00       |

**Preço ( PNCP ) [ 2 ]****R\$ 24,27****Órgão**

MUNICIPIO DE ACREUNA MUNICIPIO DE ACREUNA

**Objeto**

Registro de Preços, para a contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros de alimentação, para as Secretarias e Fundos: Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal da Pessoa Idosa, Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente e Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Turismo e Agricultura, serão utilizados em atendimento aos usuários destas secretarias e Fundos Municipais, considerando ações e programações ofertadas pelas unidades de atendimento da rede socioassistencial, como também ações do órgão gestor. Destacamos os serviços, programações e projetos executados pelo CRAS, considerando o PAIF- Programa de Atenção Integral à Família e SCFV- Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, pelo CREAS (PAEFI) e CASA LAR, Programa Criança Feliz / Primeira Infância no SUAS, Cadastro Único, considerando demandas do Programa Bolsa Família, como também consumo da gestão Municipal dos fundos e secretarias. Em tempo, exemplificamos o uso e necessidade dos diferentes itens para preparo de lanches, refeições, entre outros, considerando, atendimentos diários, encontros coletivos, seja em decorrência de acolhimento institucional, reuniões técnicas e ou festividades públicas com as famílias e usuários dos serviços socioassistenciais.

**Descrição**

Registro de Preços, para a contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros de alimentação, para as Secretarias e Fundos: Municipal

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

de Assistência Social, Fundo Municipal da Pessoa Idosa, Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescent / Uva Thompson: deveaacute; apresentar cheiro agradaacute;vel, sem sementes, consistecirc;ncia firme, natilde;o deveaacute; apresentar perfuraccedil;otilde;es ou machucados, coloraccedil;atilde;o caracteriacute;stica, produtos frescos. Embalado em saco transparente, livre de sujidades. Uvas rosadas ou verdes. In natura. As uvas seratilde;o definidas pelo oacute;rgatilde;o gestor no ato do envio da ordem de fornecimento.

**Dados**

**Data de homologação:** 05/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 65  
**Identificação:** 00000000022186830001831000152202565  
**Quantidade:** 100.00 **Unidade:** KIL **UF:** GO  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** IMPERIO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA  
**CNPJ:** 26.232.311/0001-70 **Porte:** ME

**Preço ( PNCP ) [ 3 ]****R\$ 21,13****Órgão**

MUNICIPIO DE ORLANDIA MUNICIPIO DE ORLANDIA

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

**Descrição**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. / Uva Thompson sem Semente, doce, cor verde e/ou roxa (Kg)

**Dados**

**Data de homologação:** 03/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 47  
**Identificação:** 00000000453517490001111000093202547  
**Quantidade:** 1800.00 **Unidade:** KG **UF:** SP  
**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00  
**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.  
**Marca:** - **Modelo:** -

**Fornecedor**

**Razão Social:** DANIEL DELGADO RIPOSATI LTDA  
**CNPJ:** 44.417.449/0001-25 **Porte:** ME

**Item 53: OVO DE GALINHA****Quantidade:** 80000.0000 UN**Descrição:** -**Justificativas:** -**Preço ( PNCP ) [ 1 ]****R\$ 1,20****Órgão**

MUNICIPIO DE QUATIPURU MUNICIPIO DE QUATIPURU

**Objeto**

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU - PA.

**Descrição**

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU - PA. / OVO BRANCO. OVO BRANCO, FRESCO, ISENTO DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS. TAMANHO PEQUENO, PESO MÍNIMO DE CADAUNIDADE 40 GRAMAS. CUBA COM ATÉ 30 UNIDADES. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS APROPRIADAS). PROCEDENTE DE GALINHAS SADIAS.

**Dados**

**Data de homologação:** 03/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO  
**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5511377  
**Identificação:** 0000161236700012910000042025511377  
**Quantidade:** 6000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.**Marca:** - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** L C DA SILVA COSTA LTDA**CNPJ:** 41.493.045/0001-22 **Porte:** ME**Preço ( PNCP )[ 2 ]****R\$ 0,68****Órgão**

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

**Objeto**

Conforme TR em anexo

**Descrição**

Conforme TR em anexo / Ovo origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: extra

**Dados****Data de homologação:** 29/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1**Identificação:** 00000000046068425000133100117220251**Quantidade:** 21600.00 **Unidade:** Unidade **UF:** SP**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.**Marca:** - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** AGRO COMERCIAL JB LTDA**CNPJ:** 74.439.092/0001-47 **Porte:** DEMAIS**Preço ( PNCP )[ 3 ]****R\$ 0,67****Órgão**

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO TOCANTINS MUNICIPIO DE SANTA RITA DO TOCANTINS

**Objeto**

[LICITANET] - SOLICITAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO.

**Descrição**

[LICITANET] - SOLICITAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO. / Ovos de galinha, produtos frescos. Deverá apresentar odor agradável, não deverá apresentar perfurações ou rachaduras, coloração não característica. Embalagem íntegra, tipo cartelas de 30 unidades. Unidades com peso médio de 50g cada

**Dados****Data de homologação:** 28/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5721382**Identificação:** 00001613127000149100000220255721382**Quantidade:** 18000.00 **Unidade:** UND **UF:** TO**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.**Marca:** - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** VALE DO ARAGUAIA LTDA**CNPJ:** 20.683.858/0001-05 **Porte:** EPP**Observações Gerais da Cotação**

Sem Observações

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

### Laudo da Cotação

Importante - O Fonte de preços é uma solução tecnológica que reúne diversas fontes, entre elas fontes governamentais, fontes complementares e sites de domínio amplo. O sistema atende aos parâmetros de pesquisa de acordo com as leis vigentes, Instruções normativas, regulamentos, acordãos, portarias e decretos, desta forma afirmamos que as fontes são meios facilitadores de pesquisas ágeis, seguras e eficazes para a administração pública, sendo o servidor responsável pelo uso e seleção dos preços.

**ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025**Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644**INFORMAÇÕES DOS FORNECEDORES****54.066.515 MAIGUIELI BORTH**CNPJ: 54066515000113  
EMAIL: maiguielib@gmail.com  
TELEFONE: (55) 9950-6203  
ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO ALESSIO - 1045, CENTRO. NOVA PALMA/RS - 97.250-000**54.832.815 ROMULO GARCIA CHAGAS**CNPJ: 54832815000166  
EMAIL: romulo.garcia.chagas@gmail.com  
TELEFONE: (35) 3851-2596  
ENDEREÇO: 10A RUA RUA RUBI - 115, CASA, JARDIM ALVORADA. BOA ESPERANCA/MG - 37.170-000**A M SARAIVA**CNPJ: 08251727000153  
EMAIL: Não Informado  
TELEFONE: (69) 3346-1034 / (69) 3346-1034 / (69) 3346-1034  
ENDEREÇO: AVENIDA 25 - 162, CIDADE ALTA. CHUPINGUAIA/RO - 76.990-000**A N M CAVALCANTE SERVICOS E COMERCIO**CNPJ: 44115738000170  
EMAIL: narcisomarinho61@gmail.com  
TELEFONE: (86) 8108-5357  
ENDEREÇO: R ARLINDO NOGUEIRA - 536, SALA 03, CENTRO. TERESINA/PI - 64.001-290**A R C ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZAS LTDA**CNPJ: 45692796000129  
EMAIL: leandro4921@hotmail.com  
TELEFONE: (67) 3596-2317 / (67) 3596-2317  
ENDEREÇO: RODOVIA RODOVIA GO 302 - SENTIDO ITAJA A LAGOA SANTA - KM 79 - S/N, GALPAO01, ZONA RURAL. ITAJA/GO - 75.815-000**A. N. DE MORAIS**CNPJ: 08349253000187  
EMAIL: Não Informado  
TELEFONE: (66) 3553-1183 / (66) 3553-1183  
ENDEREÇO: AV ALVORADA - 311, VILA NOVA. JURUENA/MT - 78.340-000**ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA**CNPJ: 46985752000150  
EMAIL: departamentolegal1@centercontabeis.com.br  
TELEFONE: (41) 3077-2888 / (0000) 0000-0000  
ENDEREÇO: RUA JOSÉ BATISTA DOS SANTOS - 700, CIDADE INDUSTRIAL. CURITIBA/PR - 81.250-000**ADRIANA MARIA DO NASCIMENTO 03679249608**CNPJ: 37000814000136  
EMAIL: Não Informado  
TELEFONE: (35) 3424-1276  
ENDEREÇO: RUA RUBENS VILELA DOS SANTOS - 145, CENTRO. CONGONHAL/MG - 37.584-000**ADRIANA P. MONTE VIEIRA**CNPJ: 13022522000136  
EMAIL: adrianapaes45791@gmail.com  
TELEFONE: (88) 9960-5880  
ENDEREÇO: AV JOSE CHAGAS CHAGAS FILHO - 40, BUMERANGUE. PIQUET CARNEIRO/CE - 63.605-000**AGAPE DISTRIBUIDORA LTDA**CNPJ: 54377052000100  
EMAIL: agapedist@gmail.com

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**TELEFONE:** (47) 9901-0331  
**ENDEREÇO:** RUA NORUEGA - 533, SALA 02, DAS NACOES. BALNEARIO CAMBORIU/SC - 88.338-195

### AGRO COMERCIAL JB LTDA

**CNPJ:** 74439092000147  
**EMAIL:** suati@uol.com.br  
**TELEFONE:** (11) 5631-1048/ (11) 5631-0953  
**ENDEREÇO:** R PACARITAMBO - 194, VILA ISA. SAO PAULO/SP - 04.689-005

### ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ:** 41191505000168  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (45) 3222-9635  
**ENDEREÇO:** R ACELINO DE ALMEIDA - 385, CATARATAS. CASCAVEL/PR - 85.818-610

### ALPHES SERVICO E COMERCIO LTDA

**CNPJ:** 48620460000149  
**EMAIL:** digipress@digipresscontabilidade.com.br  
**TELEFONE:** (22) 9858-1460 / (0000) 0000-0000  
**ENDEREÇO:** RUA SANTA TEREZINHA - 82, PAVMT01, CENTRO. BOM JESUS DO NORTE/ES - 29.460-000

### AMBP SUPERMERCADO E EMBALAGENS LTDA

**CNPJ:** 42896337000179  
**EMAIL:** contabiljaiba.doc@gmail.com  
**TELEFONE:** (38) 9200-0977  
**ENDEREÇO:** AV VALDOMIRO CARDOSO DE SA - 31, LETRA A, CENTRO. JAIBA/MG - 39.508-000

### ARAGAO & ARAGAO LTDA

**CNPJ:** 34621146000176  
**EMAIL:** contaborges@brturbo.com.br  
**TELEFONE:** (63) 3444-1367  
**ENDEREÇO:** FAZENDA SAO LUIS - SN, ZONA RURAL. AUGUSTINOPOLIS/TO - 77.960-000

### ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176

**CNPJ:** 29524989000114  
**EMAIL:** pmw\_rocha@hotmail.com  
**TELEFONE:** (63) 8488-3363  
**ENDEREÇO:** R RUA 13 DE MAIO - 737, CENTRO. DIVINOPOLIS DO TOCANTINS/TO - 77.670-000

### ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 42178454000105  
**EMAIL:** contratoscontabilirani@gmail.com  
**TELEFONE:** (49) 3432-0109  
**ENDEREÇO:** AVENIDA GOVERNADOR IVO SILVEIRA - 1646, CENTRO. IRANI/SC - 89.680-000

### B A MARQUES LTDA

**CNPJ:** 15310799000190  
**EMAIL:** mercadorodaviva@gmail.com  
**TELEFONE:** (67) 3442-1730 / (67) 3442-1730 / (67) 3442-1730  
**ENDEREÇO:** RUA BARNABE FRANCISCO DA SILVA - 325, ITAPOA. IVINHEMA/MS - 79.740-000

### B N DE JESUS EIRELI

**CNPJ:** 32403914000190  
**EMAIL:** nogueiracomercioeservicos@hotmail.com  
**TELEFONE:** (91) 8392-9085 / (91) 3265-2299  
**ENDEREÇO:** RODOVIA BR 316, KM 01 - S/N, EDIF 01 SALA 312, ATALAIA. ANANINDEUA/PA - 67.013-000

### BATISTA E COELHO LTDA

**CNPJ:** 07321315000180

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**EMAIL:** avdvtv@ig.com.br  
**TELEFONE:** (99) 8112-0698/ (99) 3525-2195  
**ENDEREÇO:** R SEIS DE DEZEMBRO - 8, : A, NOVO HORIZONTE. IMPERATRIZ/MA - 65.919-120

### BATUTA SUPERMERCADO LTDA

**CNPJ:** 19014323000162  
**EMAIL:** consulforte@consulforte.com.br  
**TELEFONE:** (35) 3733-1108  
**ENDEREÇO:** RUA ANTONIO PINTO DE CARVALHO - 156, CENTRO. IBITIURA DE MINAS/MG - 37.790-000

### BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI

**CNPJ:** 36242997000133  
**EMAIL:** belladistribuidora00@gmail.com  
**TELEFONE:** (64) 8555-7683  
**ENDEREÇO:** R DOS PARDAIS - SN, QUADRA08 LOTE 08 SALA 01, RESIDENCIAL SERRA VERDE II. SAO LUIS DE MONTES BELOS/GO - 76.100-000

### BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA

**CNPJ:** 59745964000101  
**EMAIL:** bksdistribuidoraeservicos@gmail.com  
**TELEFONE:** (63) 9240-3279/ (0000) 0000-0000  
**ENDEREÇO:** Q ARSO 151 ÁREA ACSV 5 - S/N, LOTE 04 AV LO 31 ANDAR 1 SALA 01, PLANO DIRETOR SUL. PALMAS/TO - 77.025-408

### C A ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 41323123000140  
**EMAIL:** carlosviturino21@gmail.com  
**TELEFONE:** (85) 8974-0288  
**ENDEREÇO:** RUA B - 11, LOJA A, JANGURUSSU. FORTALEZA/CE - 60.870-588

### C J DE ARAUJO PESSOA

**CNPJ:** 29303584000156  
**EMAIL:** legalizacao@contauditoria.com.br  
**TELEFONE:** (84) 3204-6500  
**ENDEREÇO:** AVENIDA CORONEL ESTEVAM - 3142, NOSSA SENHORA DE NAZARE. NATAL/RN - 59.062-200

### C M DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES EIRELI

**CNPJ:** 26725081000180  
**EMAIL:** cmeservicoselocacoes@gmail.com  
**TELEFONE:** (22) 2673-2179  
**ENDEREÇO:** R PLACIDO MARCHON - 648, PRACA DA BANDEIRA. ARARUAMA/RJ - 28.979-540

### C TOBIAS C DE CASTRO LTDA

**CNPJ:** 39519860000171  
**EMAIL:** caiotobias@hotmail.com  
**TELEFONE:** (98) 8283-5960  
**ENDEREÇO:** AVENIDA FRANCISCO TOBIAS - 121, CENTRO. MAGALHAES DE ALMEIDA/MA - 65.560-000

### CASA DE CARNES ROMA LTDA

**CNPJ:** 36941898000140  
**EMAIL:** casadecarnesroma2023@gmail.com  
**TELEFONE:** (67) 8115-6104/ (67) 9157-5141  
**ENDEREÇO:** R GENERAL OSORIO - 184, JARDIM INDEPENDENCIA. DOURADOS/MS - 79.814-400

### CAVALCANTE & MATOS SUPERMERCADO LTDA

**CNPJ:** 02179550000145  
**EMAIL:** jussaratellys@hotmail.com  
**TELEFONE:** (84) 3388-0169/ (84) 9966-8272  
**ENDEREÇO:** R ANTONIO JOSE DA ROCHA - 937, BAIRRO DO AMOR. MAJOR SALES/RN - 59.945-000

### CINTIA PADILHA DA SILVA

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**CNPJ:** 31367797000193  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (53) 9119-6074  
**ENDEREÇO:** R BARAO DO TRIUNFO - 753, SALA 05, CENTRO. SAO LOURENCO DO SUL/RS - 96.170-000

### CLARISSE VIEIRA SOARES CRESPO

**CNPJ:** 69187401053  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** Não Informado  
**ENDEREÇO:** Não Informado

### COELHO & EVARISTO LTDA

**CNPJ:** 17331698000120  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (61) 3399-1284  
**ENDEREÇO:** AREA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SUL CONJUNTO 18 LOTE - 29, LOJA 01, SAMAMBAIA SUL. BRASILIA/DF - 72.314-718

### COMERCIAL DE PRODUTOS COLONIAIS ALCIONE LTDA

**CNPJ:** 89150726000114  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** Não Informado  
**ENDEREÇO:** EST JOAO DE OLIVEIRA REMIAO - 3448, LOMBA DO PINHEIRO. PORTO ALEGRE/RS - 91550000

### COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS NOVA ESPERANCA LTDA

**CNPJ:** 01677269000170  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (63) 3685-1207/ (62) 3451-1910  
**ENDEREÇO:** R DO COMERCIO - 160, QUADRA 42 LOTE 07-A, CENTRO. COMBINADO/TO - 77.350-000

### COMERCIAL DIVERSIDADES SUL CAPIXABA LTDA

**CNPJ:** 52306856000193  
**EMAIL:** 3gvariedades65@gmail.com  
**TELEFONE:** (28) 9971-6597 / (0000) 0000-0000  
**ENDEREÇO:** RUA PADRE ARMANDO GEERTS - 372, HONORELINO GOMES DE OLIVEIRA. SAO JOSE DO CALCADO/ES - 29.470-000

### COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

**CNPJ:** 12720068000124  
**EMAIL:** cooperativacentral@saborcolonial.com.br  
**TELEFONE:** (49) 3322-0634  
**ENDEREÇO:** AVENIDA PORTO ALEGRE - 233, LETRA E SALA 103, CENTRO. CHAPECO/SC - 89.802-132

### COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITAJAI

**CNPJ:** 07125517000156  
**EMAIL:** raquel@contabilidadesigrid.com.br  
**TELEFONE:** (47) 3364-0237  
**ENDEREÇO:** RUA PREFEITO SIDO SCHROEDER - 133, CENTRO. DONA EMMA/SC - 89.155-000

### COOPERATIVA DOS MORANGUEIROS PANTANENSE

**CNPJ:** 06158846000130  
**EMAIL:** administrativo@ecel.com.br  
**TELEFONE:** (35) 3423-8510  
**ENDEREÇO:** R 02 - 66, BRASILIA. POUSO ALEGRE/MG - 37.562-000

### COOPILOES COOPERATIVA DOS PRODUTORES DO VALE DE PILOES LTDA

**CNPJ:** 28629672000180  
**EMAIL:** eduardobrejo@hotmail.com  
**TELEFONE:** (83) 9642-4583 / (83) 3535-2624  
**ENDEREÇO:** SITIO PILOES - S/N, CASA TERREO, ZONA RURAL. SAO JOAO DO RIO DO PEIXE/PB - 58.910-000

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

### CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 47537297000192  
**EMAIL:** candida.lorens13@gmail.com  
**TELEFONE:** (51) 9676-7631 / (0000) 0000-0000  
**ENDEREÇO:** RUA LEO HANS - 327, PAVLH 01, MORRO PEIXOTO. HARMONIA/RS - 95.785-000

### D SOARES & SOARES LTDA

**CNPJ:** 63334270000159  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (89) 5631-290 / (89) 5631-290  
**ENDEREÇO:** AVENIDA DAVID CAMPOS - 354, CENTRO. CRISTINO CASTRO/PI - 64.920-000

### DANIEL DELGADO RIPOSATI LTDA

**CNPJ:** 44417449000125  
**EMAIL:** contato@advancerp.com.br  
**TELEFONE:** (16) 3633-1350  
**ENDEREÇO:** RUA MONTE SANTO - 172, SALA 01, SUMAREZINHO. RIBEIRAO PRETO/SP - 14.051-270

### DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 19463977000173  
**EMAIL:** cwservico@hotmail.com  
**TELEFONE:** (87) 9619-6920  
**ENDEREÇO:** R RUA MARECHAL DEODORO - 50, GALPAO, PLANALTO. SAO JOSE DO EGITO/PE - 56.700-000

### DEUVIENE JOSE DOS SANTOS LTDA

**CNPJ:** 06376935000315  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (62) 3943-2343  
**ENDEREÇO:** AV BRASILIA - S/N, QUADRA66 LOTE 06, CENTRO. IACIARA/GO - 73.920-000

### DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IRMAOS LTDA

**CNPJ:** 40013513000151  
**EMAIL:** irmaos@netwizard.com.br  
**TELEFONE:** (51) 3039-2040  
**ENDEREÇO:** ROD RS-239 - 2917, SAO LUIZ. SAPIRANGA/RS - 93.806-338

### DOMINGOS & MOURA LTDA

**CNPJ:** 25267268000115  
**EMAIL:** domingosmouraadega@gmail.com  
**TELEFONE:** (82) 9920-0066  
**ENDEREÇO:** AVENIDA ROTARY - 2600, PALMEIRA DE FORA. PALMEIRA DOS INDIOS/AL - 57.608-400

### DOVALE VENDING LTDA

**CNPJ:** 21583401000191  
**EMAIL:** ecbastiani@gmail.com  
**TELEFONE:** (51) 3755-1388  
**ENDEREÇO:** RUA ANGELO AFONSO ZILIO - 345, CENTRO. MUCUM/RS - 95.970-000

### ELIZAEI MARQUES SILVA

**CNPJ:** 48682952000169  
**EMAIL:** mercadinhomarqueselizael@gmail.com  
**TELEFONE:** (83) 9359-9521 / (0000) 0000-0000  
**ENDEREÇO:** R FIRME DELGÍDIO DA SILVA - SN, LOJA LOJA, CENTRO. DAMIAO/PB - 58.173-000

### ELIZEU DE OLIVEIRA & CIA LTDA

**CNPJ:** 10545178000171  
**EMAIL:** deasuper@hotmail.com  
**TELEFONE:** (66) 3578-1006 / (66) 3578-1398

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**ENDEREÇO:** R SANTO ANTONIO - 621, SALA 01, CENTRO. ITANHANGA/MT - 78.579-000

### ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ:** 02288456000124  
**EMAIL:** vallor6@vallorcontabil.com.br  
**TELEFONE:** (45) 3038-1500  
**ENDEREÇO:** R RIO GRANDE DO SUL - 347, CENTRO. CASCAVEL/PR - 85.801-010

### EMPORIO SERRA VERDE LTDA

**CNPJ:** 32933373000101  
**EMAIL:** raflesiareis20@gmail.com  
**TELEFONE:** (62) 8100-3728  
**ENDEREÇO:** AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE DE OLIVEIRA - 561A, QUADRA 13;LOTE 03;SALA 01, SETOR CENTRAL. JANDAIA/GO - 75.950-000

### F R T CORDOVIL COMERCIO DE MATRIAS DE CONSTRUCAO LTDA

**CNPJ:** 02445798000100  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (97) 3561-2274  
**ENDEREÇO:** RUA INDEPENDENCIA - 270, CENTRO. COARI/AM - 69.460-000

### F5 ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 50832527000150  
**EMAIL:** brasilcontabildf2@gmail.com  
**TELEFONE:** (61) 8277-0222 / (0000) 0000-0000  
**ENDEREÇO:** QUADRA QUADRA 202 CONJUNTO 3 - S/N, LOTE 07 LOJA 11, SAMAMBAIA NORTE (SAMAMBAIA). BRASÍLIA/DF - 72.316-043

### FAGOTTI COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 84583145000152  
**EMAIL:** fagotticacoal@outlook.com  
**TELEFONE:** (69) 3443-3399  
**ENDEREÇO:** AV SETE DE SETEMBRO - 2135, CENTRO. CACOAL/RO - 76.963-851

### FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 51635906000113  
**EMAIL:** flamadistribuidoraltlda@gmail.com  
**TELEFONE:** (19) 8183-4656  
**ENDEREÇO:** R LUIZ FONSECA DE SOUZA MEIRELLES - 114, SALA 1-A, JARDIM ALVORADA. SANTA RITA DO PASSA QUATRO/SP - 13.670-000

### FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR

**CNPJ:** 11494673000161  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (86) 3231-7758 / (86) 9572-4456  
**ENDEREÇO:** Q RUA PROFESSOR JEAN SANTOS - 1, QUADRA267 SALA C, ITARARE. TERESINA/PI - 64.078-290

### FRANCISCO DE ASSIS MENDES MARQUES

**CNPJ:** 51389506000175  
**EMAIL:** mcd.saofrancisco@gmail.com  
**TELEFONE:** (83) 9117-1761 / (0000) 0000-0000  
**ENDEREÇO:** RUA SÃO JOSE - SN, CENTRO. DAMIAO/PB - 58.173-000

### FRANCISCO RANGEL DE SOUSA GUIMARAES

**CNPJ:** 10220459000154  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (83) 3451-2914  
**ENDEREÇO:** AVENIDA DEPUTADO JOSE SOARES MADRUGA - 193, CENTRO. ITAPORANGA/PB - 58.780-000

### FS DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ:** 22116548000134  
**EMAIL:** financeiro@supernaturalprodutos.com.br

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**TELEFONE:** (48) 3346-9001  
**ENDEREÇO:** RUA NOVE DE JULHO - 1456, IPIRANGA. SAO JOSE/SC - 88.111-380

### GG DE CARVALHO LTDA

**CNPJ:** 34361530000187  
**EMAIL:** supermercadoeconomizacc@gmail.com  
**TELEFONE:** (89) 3563-1681 / (89) 8141-9902  
**ENDEREÇO:** RUA RUA JOSE RIO BRANCO - SN, BELA VISTA. CRISTINO CASTRO/PI - 64.920-000

### GS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 37103962000186  
**EMAIL:** gscomerciodealimentosltda@gmail.com  
**TELEFONE:** (55) 9994-4157  
**ENDEREÇO:** R CASCATA - 257, SALA 01, CENTRO. HORIZONTINA/RS - 98.920-000

### HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

**CNPJ:** 55958048000107  
**EMAIL:** comercialhgx1@gmail.com  
**TELEFONE:** (28) 9999-4244 / (0000) 0000-0000  
**ENDEREÇO:** RODOVIA DO CONTOURNO - 10, LOTE 10, NITEROI. ATILIO VIVACQUA/ES - 29.490-000

### IMPERIO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ:** 26232311000170  
**EMAIL:** tanismarpereira@gmail.com  
**TELEFONE:** (64) 8405-3060  
**ENDEREÇO:** R TUPINIQUIM - 355, QUADRA55 LOTE 26 SALA 03, JARDIM SANTA PAULA. GOIATUBA/GO - 75.600-000

### INVICTOR MUDANCAS TRANSPORTES LTDA

**CNPJ:** 35577185000186  
**EMAIL:** invictortransportes@gmail.com  
**TELEFONE:** (69) 9250-8161  
**ENDEREÇO:** RUA JUNDIA - 5053, LAGOA. PORTO VELHO/RO - 76.812-008

### ISAC MONTEIRO DOS SANTOS

**CNPJ:** 10815666000151  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (88) 8807-8721  
**ENDEREÇO:** R LUIS GOMES - 1222, CENTRO. FORTIM/CE - 62.815-000

### J DO S F SOARES FILHO

**CNPJ:** 35959183000151  
**EMAIL:** jacksonfilho40@gmail.com  
**TELEFONE:** (91) 9836-1145  
**ENDEREÇO:** AVENIDA XV DE NOVEMBRO - 646, CENTRO. OEIRAS DO PARA/PA - 68.470-000

### J R DE JESUS ASSIS LTDA

**CNPJ:** 39964227000192  
**EMAIL:** santaceiapanificadora@hotmail.com  
**TELEFONE:** (75) 8344-0153  
**ENDEREÇO:** AV ELISIO SANTANA - 473, CENTRO. IRARA/BA - 44.255-000

### J W NASSUR LOPES LTDA

**CNPJ:** 41664179000169  
**EMAIL:** jordannassur46@gmail.com  
**TELEFONE:** (97) 8429-5862  
**ENDEREÇO:** RUA EDUARDO RIBEIRO - 34, TAUA MIRIM. COARI/AM - 69.460-000

### J. A. M. DE ARAUJO LTDA

**CNPJ:** 81476780000142

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**EMAIL:** jma.mendesme@gmail.com  
**TELEFONE:** (42) 9994-1826  
**ENDEREÇO:** RUA PASCOAL MOREIRA CABRAL - 219, SALA 01, PRIMAVERA. GUARAPUAVA/PR - 85.050-070

### J. M. UCHOA JUNIOR LTDA

**CNPJ:** 46730051000170  
**EMAIL:** iguatuconstrucao@hotmail.com  
**TELEFONE:** (88) 9688-1090  
**ENDEREÇO:** RUA TREZE DE MAIO - 267, TABOLEIRO. IGUATU/CE - 63.500-308

### JASON GUILHERME DE CARVALHO

**CNPJ:** 03752183000190  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (33) 5331-547  
**ENDEREÇO:** AV JULIO CAMPOS - 416, CENTRO. NOVO CRUZEIRO/MG - 39.820-000

### JCS ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 15228214000197  
**EMAIL:** secondservicos@uol.com.br  
**TELEFONE:** (11) 2671-9737 / (11) 2671-9737  
**ENDEREÇO:** AVENIDA VARSOVIA - 700, VILA METALURGICA. SANTO ANDRE/SP - 09.220-000

### JEAN CARLOS LEPAMARA LTDA

**CNPJ:** 29434140000150  
**EMAIL:** jeanlepamarajunior@hotmail.com  
**TELEFONE:** (67) 9807-8322  
**ENDEREÇO:** R PARANA - 2595, AMABILE MAFFISSONI. SAO GABRIEL DO OESTE/MS - 79.490-000

### JEDER REMIDIO FERRETTI

**CNPJ:** 18559636000133  
**EMAIL:** escritoriodonana@hotmail.com  
**TELEFONE:** (55) 9626-9389/ (55) 3355-1290  
**ENDEREÇO:** R ADAO SCHNEIDER - 1549, SALA 02, CENTRO. CAIBATE/RS - 97.930-000

### JF RAMOS SILVEIRA EIRELI

**CNPJ:** 42846652000191  
**EMAIL:** csratacado@gmail.com  
**TELEFONE:** (51) 3178-8478  
**ENDEREÇO:** AVENIDA INDEPENDENCIA - 753, FLORIDA. GUAIBA/RS - 92.728-300

### JLM SERVCOM LTDA

**CNPJ:** 59425533000168  
**EMAIL:** servcomjlm@gmail.com  
**TELEFONE:** (79) 9884-1718 / (0000) 0000-0000  
**ENDEREÇO:** TRAVESSA OVIDIO VALADAO - 46, CASA B FUNDO, CENTRO. NEOPOLIS/SE - 49.980-000

### KAROLINE DA S BENVINDO

**CNPJ:** 40741529000180  
**EMAIL:** karoline17silva@hotmail.com  
**TELEFONE:** (89) 9435-4325  
**ENDEREÇO:** RUA RICARDO SANTANA - 569, CENTRO. MARCOS PARENTE/PI - 64.845-000

### L B DISTRIBUIDORA EIRELI

**CNPJ:** 41126148000154  
**EMAIL:** lbdistribuidoraieireli@hotmail.com  
**TELEFONE:** (99) 9209-0151  
**ENDEREÇO:** ALAMEDA 03 - 03, LOTE 03 QUADRA05, CIDADE JARDIM. IMPERATRIZ/MA - 65.906-663

### L C DA SILVA COSTA LTDA

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**CNPJ:** 41493045000122  
**EMAIL:** luizlc948@gmail.com  
**TELEFONE:** (91) 8492-9500  
**ENDEREÇO:** R NOSSA SENHORA DA CONCEICAO - SN, BOA VISTA. QUATIPURU/PA - 68.709-000

### LAZZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 48953776000152  
**EMAIL:** transporteswm22@gmail.com  
**TELEFONE:** (65) 9662-7957  
**ENDEREÇO:** AREA RUA DOS CRAVOS - 783, SETOR OLHOS DAGUA, AREA RURAL DE CACERES. CACERES/MT - 78.219-899

### LBSX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ:** 04252693000160  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (41) 6261-140  
**ENDEREÇO:** R FRANCISCO PORTES - 1321, RETIRO. MANDIRITUBA/PR - 83.800-000

### LS MERCADO LTDA

**CNPJ:** 07841640000173  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (49) 3344-0299  
**ENDEREÇO:** R ERNESTO BEUTER - 925, SALA, BRASILIA. SAO LOURENCO DO OESTE/SC - 89.990-000

### LUA DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ:** 44558553000130  
**EMAIL:** luadistribuicao@gmail.com  
**TELEFONE:** (48) 9987-4141  
**ENDEREÇO:** AVENIDA GETULIO VARGAS - 19, SUBSL, CENTRO. ORLEANS/SC - 88.870-000

### LUANA CAROLINE STOLL

**CNPJ:** 05039542097  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** Não Informado  
**ENDEREÇO:** Não Informado

### LUCAS BORGES DE SANTANA & CIA LTDA

**CNPJ:** 36951456000184  
**EMAIL:** lucasborgesb1@hotmail.com  
**TELEFONE:** (77) 3483-1366 / (77) 9134-8278  
**ENDEREÇO:** AVENIDA TEIXEIRA DE FREITAS - 1115, LOJA 01, CENTRO. SANTA MARIA DA VITORIA/BA - 47.640-000

### LUGAMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 94654837000106  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (54) 3453-3140  
**ENDEREÇO:** R JOSE ROSSINI - 370, SANTA HELENA. BENTO GONCALVES/RS - 95.702-510

### M DE F DE AZEVEDO MEDEIROS DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ:** 45197842000113  
**EMAIL:** fernandoazevedo3398@gmail.com  
**TELEFONE:** (84) 9901-8391  
**ENDEREÇO:** RUA FRANCISCO LOPES DA SILVA - 101, CENTRO. JUCURUTU/RN - 59.330-000

### M P MENDES LTDA

**CNPJ:** 34580386000170  
**EMAIL:** mendesoliveiradistribuidora@gmail.com  
**TELEFONE:** (93) 9106-2977  
**ENDEREÇO:** RUA OTAVIANO SANTOS - 2245, TERREO SALA B, SUDAM I. ALTAMIRA/PA - 68.371-288

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

### M. J. AUTO DA CRUZ EIRELI

**CNPJ:** 08886977000160  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (68) 9965-1556  
**ENDEREÇO:** RUA AFRANIO PEIXOTO - 238, CONJUNTO CASTELO BRANCO. RIO BRANCO/AC - 69.911-238

### MARCO ANTONIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 08766237000190  
**EMAIL:** supermercadosaolaocentral@hotmail.com  
**TELEFONE:** (34) 3424-1022/ (34) 3424-1500  
**ENDEREÇO:** AV NOVE - 700, CENTRO. ITAPAGIPE/MG - 38.240-000

### MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA

**CNPJ:** 33730192000221  
**EMAIL:** armazemalimentos@gmail.com  
**TELEFONE:** (83) 9178-0606 / (83) 3531-1200  
**ENDEREÇO:** RUA CORONEL GUIMARAES - 66, TERREO., CENTRO. CAJAZEIRAS/PB - 58.900-000

### MERCADO DOTTO LTDA

**CNPJ:** 03544610000144  
**EMAIL:** evertondotto@hotmail.com  
**TELEFONE:** (55) 3276-1491 / (55) 3612-4170 / (55) 3276-2787  
**ENDEREÇO:** AVENIDA ROCHA VIEIRA - 990, CASA, CENTRO. DILERMANDO DE AGUIAR/RS - 97.180-000

### MERCADO MRA LTDA

**CNPJ:** 17802421000139  
**EMAIL:** rodrigojmotta@hotmail.com  
**TELEFONE:** (54) 3354-1248/ (54) 9953-1925  
**ENDEREÇO:** AV CASTELO BRANCO - 1226, TERREO, CENTRO. ESMERALDA/RS - 95.380-000

### MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA

**CNPJ:** 12327551000143  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (55) 3387-1562  
**ENDEREÇO:** R QUINZE DE NOVEMBRO - 286, CENTRO. AJURICABA/RS - 98.750-000

### MIX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

**CNPJ:** 44614223000114  
**EMAIL:** mixalimentos804@gmail.com  
**TELEFONE:** (91) 8179-6003  
**ENDEREÇO:** TRAVESSA SN 5 - 245, MARAMBAIA. BELEM/PA - 66.623-156

### MORENO E RODRIGUES LTDA

**CNPJ:** 38143011000101  
**EMAIL:** dnorganizacaocontabil@gmail.com  
**TELEFONE:** (63) 9215-8724 / (63) 3363-2505  
**ENDEREÇO:** AVENIDA JK - S/N, QUADRA39 LOTE 11, SETOR SUL 1 ETAPA. NATIVIDADE/TO - 77.370-000

### MZ DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ:** 58389582000120  
**EMAIL:** mzdistribuidorabv@gmail.com  
**TELEFONE:** (47) 9982-0827  
**ENDEREÇO:** R 1186 - 25, GALPAO, ITAJUBA. BARRA VELHA/SC - 88.390-000

### N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

**CNPJ:** 50706360000181  
**EMAIL:** ndcontabil@gmail.com  
**TELEFONE:** (85) 9623-5226/ (0000) 0000-0000

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**ENDEREÇO:** R 1086 (CONJ. CEARA II) - 135, A, CONJUNTO CEARA II. FORTALEZA/CE - 60.533-180

### NAT NUTRE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ:** 21813311000140  
**EMAIL:** natanael@natnutre.com.br  
**TELEFONE:** (11) 7359-5503  
**ENDEREÇO:** R HONORIO MAIA - 404, MARANHÃO. SÃO PAULO/SP - 03.072-000

### NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ:** 33842718000184  
**EMAIL:** gerencia@nutrisc.com.br  
**TELEFONE:** (49) 3328-4718  
**ENDEREÇO:** ACESSO FLORENAL RIBEIRO - 1331, LETRA D, SANTOS DUMONT. CHAPECO/SC - 89.815-290

### NVBA SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

**CNPJ:** 43222701000188  
**EMAIL:** vanessanvba@gmail.com  
**TELEFONE:** (11) 4448-5329 / (11) 4739-5840  
**ENDEREÇO:** RUA DAS AMARILIS - 151, PORTAIS POLVILHO. CAJAMAR/SP - 07.790-830

### PAEL PADARIA LTDA

**CNPJ:** 49556092000180  
**EMAIL:** renatomarquesdeaquino@gmail.com  
**TELEFONE:** (37) 9972-0514  
**ENDEREÇO:** RUA CEL JOSE TOMAZ - 565, CENTRO. LUZ/MG - 35.595-000

### PANIFICADORA E CONFEITARIA R. S. LTDA

**CNPJ:** 03296566000109  
**EMAIL:** cfiori@netsite.com.br  
**TELEFONE:** (16) 3761-6174 / (16) 3761-6336  
**ENDEREÇO:** RUA BAHIA - 169, VILA MARIA. BATATAIS/SP - 14.315-772

### PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

**CNPJ:** 48366020000107  
**EMAIL:** grupoparetto@gmail.com  
**TELEFONE:** (91) 9266-3448  
**ENDEREÇO:** TRAVESSA WE-32 (CJ CIDADE NOVA V) - 241, SALA B, CIDADE NOVA. ANANINDEUA/PA - 67.133-108

### PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 58518522000160  
**EMAIL:** contato@pmlistribuidora.com.br  
**TELEFONE:** (45) 9945-0088 / (0000) 0000-0000  
**ENDEREÇO:** RUA CUIABA - 4823, SALA 01, ALTO ALEGRE. CASCAVEL/PR - 85.805-265

### PREDILETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ:** 04295003000150  
**EMAIL:** oprediletosup@hotmail.com  
**TELEFONE:** (64) 3453-1238 / (64) 4532-806  
**ENDEREÇO:** RUA ANTONIO COELHO DE GODOY - 119, CENTRO. CALDAS NOVAS/GO - 75.680-045

### PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

**CNPJ:** 17328748000110  
**EMAIL:** ndcontabil@gmail.com  
**TELEFONE:** (85) 9998-6515 / (85) 9998-6537  
**ENDEREÇO:** R FRANCISCO JOSE ALBUQUERQUE PEREIRA - 900, CAJAZEIRAS. FORTALEZA/CE - 60.864-520

### RF - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

**CNPJ:** 14207076000105  
**EMAIL:** doisrconstrucao@hotmail.com

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**TELEFONE:** (92) 9926-8631  
**ENDEREÇO:** R COMANDANTE NORBERTO WON GAL - 27, SALA B, REDENCAO. MANAUS/AM - 69.047-095

### ROSANE MARIA CHERUTTI

**CNPJ:** 03733465000140  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** Não Informado  
**ENDEREÇO:** AVENIDA GENERAL OSORIO - 441, CENTRO. MAQUINE/RS - 95.530-000

### SANDRA REGINA MATTJE

**CNPJ:** 41902971000  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** Não Informado  
**ENDEREÇO:** Não Informado

### SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ:** 18702840000161  
**EMAIL:** abertura@realescritoriocontabil.com.br  
**TELEFONE:** (19) 3604-2349 / (19) 3406-8623  
**ENDEREÇO:** AVENIDA SAO JERONIMO - 2353, MORADA DO SOL. AMERICANA/SP - 13.470-310

### SETE DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ:** 45591859000150  
**EMAIL:** financeiro.setedistribuidora@gmail.com  
**TELEFONE:** (63) 3216-2068/ (0000) 0000-0000  
**ENDEREÇO:** Q ASR SE 95 ALAMEDA 03 - SN, QUADRAINTERNA C LOTE 10, PLANO DIRETOR SUL. PALMAS/TO - 77.023-442

### SHOPPING DA CARNE LTDA

**CNPJ:** 61792123000105  
**EMAIL:** shoppingdacarne@terra.com.br  
**TELEFONE:** (16) 3372-8562 / (16) 3372-8562  
**ENDEREÇO:** AVENIDA TEIXEIRA DE BARROS - 815, VILA PRADO. SAO CARLOS/SP - 13.574-033

### SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ:** 03872718000166  
**EMAIL:** henriquebahia82@hotmail.com  
**TELEFONE:** (73) 3281-2274  
**ENDEREÇO:** R ADOLPHO XAVIER GOMES - 493, IVAN MOURA. EUNAPOLIS/BA - 45.830-510

### SOUZA LEITE ATACADISTA LTDA

**CNPJ:** 57951335000102  
**EMAIL:** slmixatacadista@gmail.com  
**TELEFONE:** (61) 9880-9990 / (0000) 0000-0000  
**ENDEREÇO:** QUADRA 49, CONJUNTO A, LOTE - 64, PARQUE DA BARRAGEM SETOR 01. AGUAS LINDAS DE GOIAS/GO - 72.911-202

### STS COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI

**CNPJ:** 19448616000158  
**EMAIL:** sts.distribuidora@hotmail.com  
**TELEFONE:** (15) 3543-1195/ (15) 9764-7862  
**ENDEREÇO:** AV MASSAICHI KAKIHARA - 447, VILA BELA VISTA. CAPAO BONITO/SP - 18.301-146

### SUPERMERCADO & DISTRIBUIDORA MA LTDA

**CNPJ:** 83586099000182  
**EMAIL:** rtdafonseca@hotmail.com  
**TELEFONE:** (93) 8412-1666  
**ENDEREÇO:** RUA DA REPUBLICA - 1565, CENTRO. PORTO DE MOZ/PA - 68.330-000

### SUPERMERCADO ANTONIAZZI LTDA

**CNPJ:** 73641094000151

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**EMAIL:** frederickeloi@hotmail.com  
**TELEFONE:** (42) 3618-1114 / (42) 3618-1157 / (42) 3618-1157  
**ENDEREÇO:** AVENIDA XV DE NOVEMBRO - S/N, CENTRO. VIRMOND/PR - 85.390-000

### SUPERMERCADO E PANIFICADORA SAO JOSE LTDA

**CNPJ:** 20504260000101  
**EMAIL:** custodio.js@gmail.com  
**TELEFONE:** (94) 3321-1800/ (94) 9183-7542  
**ENDEREÇO:** R AMARILDO - S/N, CENTRO. BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA - 68.521-000

### SUPERMERCADO PACOTAO LTDA

**CNPJ:** 04716535000114  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (38) 3625-8161  
**ENDEREÇO:** AV VARZELANDIA - 168, CENTRO. VERDELANDIA/MG - 39.458-000

### SUPERMERCADO PALADAR LTDA

**CNPJ:** 65274573000159  
**EMAIL:** ortecgv@terra.com.br  
**TELEFONE:** Não Informado  
**ENDEREÇO:** R MOREL MARIA DE PINHO - 146, CENTRO. SABINOPOLIS/MG - 39.750-000

### SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA

**CNPJ:** 23848335000160  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (79) 3214-2800  
**ENDEREÇO:** RUA GETULIO VARGAS - 194, CENTRO. JAPARATUBA/SE - 49.960-000

### SUPRIMAX COMERCIAL LTDA

**CNPJ:** 00466084000153  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** Não Informado  
**ENDEREÇO:** R ASSUNCAO - 413, CENTRO. FORTALEZA/CE - 60.050-010

### T C COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ:** 11666710000171  
**EMAIL:** clfreirepintome@gmail.com  
**TELEFONE:** (92) 9160-8369  
**ENDEREÇO:** RUA DAS FLORES - 142, NOSSA SENHORA APARECIDA. MANAUS/AM - 69.010-380

### TACIANE CAMPOS MEDEIROS

**CNPJ:** 37185533000103  
**EMAIL:** dominio.contabilidade2@gmail.com  
**TELEFONE:** (64) 8133-2152  
**ENDEREÇO:** RUA EURIPEDES DA SILVA SALES - 983, SAO FRANCISCO. CATALAO/GO - 75.707-260

### THE INTENSO LATICINIOS INDUSTRIA LTDA

**CNPJ:** 41825023000112  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (54) 9610-2065  
**ENDEREÇO:** DISTRITO BOQUEIRAO DO BUTIA - S/N, DISTRITO. SOLEDADE/RS - 99.300-000

### V H VELASQUEZ OVIRESE

**CNPJ:** 34821099000104  
**EMAIL:** velasquezoviresevitohugo@gmail.com  
**TELEFONE:** (69) 9332-6021  
**ENDEREÇO:** AVENIDA ANTONIO LUCAS DE ARAUJO - 3304, LOTE 11;QUADRA 03.07, JOAO FRANCISCO CLIMACO. NOVA MAMORE/RO - 76.857-000

### VALE DO ARAGUAIA LTDA

## ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2025

Pesquisa iniciada no dia 12/06/2025 08:16  
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA  
CNPJ: 05.171.939/0001-32  
Responsável: Edilson Leray Silva  
Matrícula: 2644

**CNPJ:** 20683858000105  
**EMAIL:** marcelo@resultmais.com.br  
**TELEFONE:** (63) 9223-5951  
**ENDEREÇO:** Q ACSE 11 RUA SE 9 - 22, LOJA 02, PLANO DIRETOR SUL. PALMAS/TO - 77.020-024

### VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 04433578000192  
**EMAIL:** vitoria.atacadista@hotmail.com  
**TELEFONE:** (75) 3023-2222 / (75) 3623-9094  
**ENDEREÇO:** RUA CRUZ E SOUZA - 143, CENTRO. FEIRA DE SANTANA/BA - 44.001-064

### W&C ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ:** 10362443000186  
**EMAIL:** escritoriocontabilzanco@hotmail.com  
**TELEFONE:** (19) 3868-7273 / (19) 3868-7273  
**ENDEREÇO:** AVENIDA MARIO ZARA - 2910, LOTE: 8; QUADRA: A;, DIST INDUSTRIAL ANGINO MENDES. ESTIVA GERBI/SP - 13.857-000

### WALTER DA COSTA SANTOS

**CNPJ:** 28857777000196  
**EMAIL:** propriavariadadetotal@gmail.com  
**TELEFONE:** (79) 9801-2966  
**ENDEREÇO:** PC CEL. JOAO FERNANDES DE BRITO - 930, SALA 1 E 2, CENTRO. PROPRIA/SE - 49.900-000

### WM COMERCIAL LTDA

**CNPJ:** 26814906000133  
**EMAIL:** wanderleypmw@hotmail.com  
**TELEFONE:** (63) 9922-1496  
**ENDEREÇO:** Q 405 NORTE ALAMEDA 10 - S/N, LOTE 07, PLANO DIRETOR NORTE. PALMAS/TO - 77.002-016

| Nº | ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | EMBALAGEM                                                                                                                     | MARCAS APROVADAS         | PRÉ MARCAS COM GRANDE ÍNDICE DE REJEIÇÃO | UND   | QTDE  | R\$ UNIT  | R\$ TOTAL      |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------------------------------------|-------|-------|-----------|----------------|
| 1  | <b>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER.</b> Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias.,0% gordura trans. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.                                                                  | Embalagem primária: Plástica atóxica com 345g. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçado.                              | TRIGOLINO MARILAR,HILEIA | RICHESTER                                | QUILO | 9.000 | R\$ 19,96 | R\$ 179.640,00 |
| 2  | <b>BISCOITO POLVILHO</b> (Tradicional): Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Composta de polvilho, 0% gordura trans, zero açúcar, zero glúten e zero lactose. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega</b> | Embalagem primária: Plástica atóxica com 100g. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçado.                              |                          |                                          | QUILO | 4.000 | R\$ 34,47 | R\$ 137.880,00 |
| 3  | <b>BISCOITO MARIA:</b> Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias, O % gordura trans. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega</b>                                                                                | Embalagem primária: Plástica atóxica com 345g. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçado.                              | TRIGOLINO MARILAR,HILEIA | ,                                        | QUILO | 7.000 | R\$ 13,93 | R\$ 97.510,00  |
| 4  | <b>CACAU EM PÓ 100% (Sem açúcar).</b> Produto deve conter cacau em pó, sem açúcar. Não contém glúten. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. 0% Gordura trans .Data de fabricação e prazo de <b>validade de no mínimo 08 meses.</b>                                                                                                | Embalagem primária: Pacotes atóxicos de até 500g. Embalagem secundária: Caixa de papelão ou fardos transparentes resistentes. | MALVALERIO               |                                          | QUILO | 3.000 | R\$ 69,13 | R\$ 207.390,00 |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                |                              |          |       |        |           |                |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------|-------|--------|-----------|----------------|
| 5 | <b>AÇÚCAR CRISTAL.</b> Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</b>                                                                                                                                                                                                   | Embalagem primária: Plástica, atóxica de até 1kg. Embalagem secundária: Fardos transparentes resistente.                                       | ITAMARATY, GUARANI           |          | QUILO | 21.000 | R\$ 5,85  | R\$ 122.850,00 |
| 6 | <b>MASSA PARA MINGAU - Massa para mingau Multicereais (Sem açúcar).</b> Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Fortificado com vitaminas e minerais, sem açúcar. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</b>                                                                                                | Embalagem primária: Plástica atóxica, resistente de 180g. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente.                                   | MILNUTRI, ALLNUTRI           |          | QUILO | 2.000  | R\$ 11,86 | R\$ 23.720,00  |
| 7 | <b>ARROZ TIPO 1 POLIDO.</b> Longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Subgrupo: tipo I polido; classe: longo fino. Produto 100% natural. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</b> | Embalagem primária: Plástica, atóxica, transparente, resistente de 1kg. Embalagem secundária: Fardos transparente, termossoldado e resistente. | ZILMAR, NAMORADO, ACOSTUMADO |          | QUILO | 25.000 | R\$ 6,22  | R\$ 155.500,00 |
| 8 | <b>FEIJÃO CARIOQUINHA</b> Feijão tipo 1, carioquinha, grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Validade: o produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</b>                                                                                   | Embalagem secundária: Fardos transparente, termossoldado e resistente.                                                                         | GAMA LOPES, DONA DÊ          | KI CALDO | QUILO | 3.500  | R\$ 8,89  | R\$ 31.115,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                  |                                   |          |       |       |           |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------|-------|-------|-----------|---------------|
| 9  | <b>FEIJÃO PRETO. Feijão tipo 1</b> , preto, grãos de tamanho e formas naturais, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Validade: o produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</b>                       | Embalagem primária: Plástica, atóxica, termossoldado, resistente, de 1kg. Embalagem secundária: Fardos transparente, termossoldado e resistente. | GAMA LOPES, DONA DÊ               | KI CALDO | QUILO | 3.500 | R\$ 8,58  | R\$ 30.030,00 |
| 10 | <b>FEIJÃO MANTEIGUINHA.</b> Feijão tipo 1, classe branco, grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Validade: o produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</b> | Embalagem primária: Plástica, atóxica, termossoldado, resistente, de 1kg. Embalagem secundária: Fardos transparente, termossoldado e resistente. | GAMA LOPES, DONA DÊ               | KI CALDO | QUILO | 1.500 | R\$ 8,59  | R\$ 12.885,00 |
| 11 | <b>MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE</b> Contendo, sêmola de Trigo enriquecida com Ferro e ácido fólico e corante de naturais. Contém glúten. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</b> | Embalagem primária: Plástica, atóxica de 400g. Embalagem secundária: Fardos transparentes termossoldado e resistente.                            | HILEIA, RICOSA, BRANDINI, ESTRELA |          | QUILO | 8.000 | R\$ 12,28 | R\$ 98.240,00 |
| 12 | <b>MACARRÃO PARAFUSO.</b> Contendo, sêmola de Trigo enriquecida com Ferro e ácido fólico e corante de naturais. Contém glúten. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</b>             | EMBALAGEM primária: Plástica, atóxica de 500g. Embalagem secundária: Fardos transparentes termossoldado e resistente.                            | HILEIA, RICOSA, BRANDINI, ESTRELA |          | QUILO | 3.000 | R\$ 14,03 | R\$ 42.090,00 |

sem ovos? Pode colocar?

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                              |                                  |  |       |       |           |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|--|-------|-------|-----------|---------------|
| 13 | <b>MACARRÃO DE LETRINHA.</b> Contendo, sêmola de Trigo enriquecida com Ferro e ácido fólico e corante de naturais. Contém glúten. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</b>                                                                                                                                        | Embalagem primária: Plástica, atóxica de 500g. Embalagem secundária: Fardos transparentes termossoldado e resistente.        | HILEIA, RICOSA, BRANDINI, ESTELA |  | QUILO | 1.500 | R\$ 10,66 | R\$ 15.990,00 |
| 14 | <b>MACARRÃO ARGOLINHA.</b> Macarrão argolinha com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico, resistente termossoldado. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</b> | Embalagem primária: Plástica, atóxica com 500g. Embalagem secundária: Fardos transparentes termossoldado, resistente         | HILEIA, RICOSA, BRANDINI         |  | UND   | 1.500 | R\$ 7,40  | R\$ 11.100,00 |
| 15 | <b>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.</b> Farinha de trigo tipo 1, sem fermento, acondicionada em sacos plásticos de polietileno, atóxico, limpo, não violado e resistente com capacidade de 1kg. <b>Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                            | Embalagem primária: Plástica, atóxica de 1Kg. Embalagem secundária: Fardos transparentes termossoldado e resistente de 30kg. | MIRELLA                          |  | QUILO | 5.000 | R\$ 6,48  | R\$ 32.400,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                              |                |  |       |       |           |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--|-------|-------|-----------|---------------|
| 16 | <b>MILHO BRANCO.</b> Tipo 1, Classe Branca, Categoria misturada. Isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Devem estar de acordo com as exigências da legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. O produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</b>                                                             | Embalagem primária: Plástica, atóxica de 500g. Embalagem secundária: Fardos transparentes ou de papelão termossoldado e resistentes de 10kg. | MARIZA, RAINHA |  | QUILO | 3.000 | R\$ 7,75  | R\$ 23.250,00 |
| 17 | <b>MILHO PARA PIPOCA.</b> 1ª Qualidade, Beneficiado, Polido Grupo Duro, Classe Amarelo, Tipo 1. Produto preparado com matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa, detritos animais, vegetais, parasitas e larvas. Devem estar de acordo com as exigências da legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. O produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</b> | Embalagem primária: Plástica, atóxica de 500g. Embalagem secundária: Fardos transparentes ou de papelão termossoldado e resistentes de 10kg. | MARIZA,YOKI    |  | QUILO | 1.000 | R\$ 11,18 | R\$ 11.180,00 |
| 18 | <b>CAFÉ EM PÓ:</b> Grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/larvas e detritos animais ou vegetais. Registros obrigatórios no Ministério da Saúde e selo ABIC. <b>Validade mínima de entrega de 6 meses.</b>                                                                                                                                                       | Embalagem primária atóxica de 250g a vácuo. Embalagem secundária: fardos transparentes ou caixas de papelão resistentes.                     |                |  | QUILO | 1.000 | R\$ 83,67 | R\$ 83.670,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                             |                   |  |       |        |           |                |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--|-------|--------|-----------|----------------|
| 19 | <p><b>PÃO MASSAFINA.</b> Peso de 50g cada unidade. Preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado pão queimado ou mal cozido, com 0% gordura trans e com odor e sabor desagradável, presença de fungos, e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. <b>Validade mínima de 05 dias a contar da entrega.</b></p> | <p>Embalagem plástica apropriada com 20 unidades de aproximadamente 50g cada. Não inferior a 2 dias.</p>                                                                    | MASSA LEVE        |  | QUILO | 20.000 | R\$ 13,45 | R\$ 269.000,00 |
| 20 | <p><b>CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA</b> (carne moída traseira. Aspecto próprio, firme, não amolecida e nem pegajosa de cor vermelho vivo e sem mancha esverdeada, com odor característico e sabor próprio. Percentual de lipídio de até 8%. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF). Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Validade: O produto deve conter <b>data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.</b></p>                                                            | <p>Embalagem primária: tubetes plásticos de polietileno, atóxica, timbrado, com capacidade de 500 gramas. Embalagem secundária: Caixa de papelão ondulado e resistente.</p> | ANGLO, MAFRINORTE |  | QUILO | 25.000 | R\$ 32,22 | R\$ 805.500,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                  |                         |  |       |        |           |                |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--|-------|--------|-----------|----------------|
| 21 | <p><b>FILÉ DE PEITO DE FRANGO</b> (Bandeja de isopor) Filé de peito de frango tipo congelado, sem osso, não temperado, sem pele, com adição de água de no máximo 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número no SIF) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. Validade: o produto deve conter <b>data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.</b></p>            | Embalagem primária: bandeja de isopor de 1Kg. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente. | AMERICANO, SUPER FRANGO |  | QUILO | 30.000 | R\$ 24,34 | R\$ 730.200,00 |
| 22 | <p><b>COXA E SOBRECOXA DE FRANGO</b> (Bandeja de isopor) Coxa e sobrecoxa de frango com pele, congelado, com osso, não temperado, sem pele, com adição de água de no máximo 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número no SIF) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. Validade: o produto deve conter <b>data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.</b></p> | Embalagem primária: bandeja de isopor de 1Kg. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente. | MERICANO, SUPER FRANGO  |  | QUILO | 20.000 | R\$ 11,51 | R\$ 230.200,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                        |                |  |       |        |           |                |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--|-------|--------|-----------|----------------|
| 23 | <b>CHARQUE BOVINO DIANTEIRO,</b><br>curada, seca, a base de: carne bovina / sal.<br><b>Não será aceito JERKED BEEF.</b> Odor:<br>Característico; Sabor: próprio,<br>apresentar-se livre de parasitas e de<br>qualquer outras substância contaminante<br>que possa altera-la ou encobrir alguma<br>alteração com etiquetas de identificação<br>(validade, peso, procedência, numero do<br>registro no SIF). Devem estar de acordo<br>com as exigências do Ministério da<br>Agricultura, Pecuária e Abastecimento e<br>Anvisa. Validade: O produto deve conter<br><b>data de fabricação de até 30 dias<br/>anteriores à data de entrega.</b> | Embalagem<br>primária:<br>embalagem a vácuo<br>de 1kg<br>.Embalagem<br>secundária: caixa de<br>papelão<br>resistente.                                                                                                                  | INDEPENDENCIA, |  | QUILO | 4.000  | R\$ 46,40 | R\$ 185.600,00 |
| 24 | <b>CARNE BOVINA. AGULHA SEM PELE E SEM<br/>OSSO (RESFRIADO):</b> Magra e<br>no máximo com 10% de sebo e gordura,<br>com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios;<br>Com etiquetas de identificação (validade,<br>peso, procedência, número do registro no<br>SIF). Devem estar de acordo com as<br>exigências do Ministério da Agricultura,<br>Pecuária e Abastecimento.<br>Validade: O produto deve conter <b>data de<br/>fabricação de até 30 dias anteriores à data<br/>de entrega. Validade mínima: 01 ano a<br/>partir da data de fabricação.</b>                                                                                       | Embalagem<br>primária: Plástica,<br>atóxica,<br>transparente, não<br>violado, resistente<br>que garanta a<br>integridade do<br>produto o momento<br>do consumo de até<br>2kg. Embalagem<br>secundária: Caixa de<br>papelão resistente. | MAFRINORTE     |  | QUILO | 12.000 | R\$ 31,24 | R\$ 374.880,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                              |                                              |                  |       |        |           |                |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------|-------|--------|-----------|----------------|
| 25 | <p><b>SARDINHA EM LATA.</b> Pescado em conserva do tipo sardinha, conservado em óleo. Odor: Característico; Sabor: próprio, apresentar-se livre de parasitas e de qualquer outras substância contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteração com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência). O produto deve apresentar <b>validade não inferior a 90 dias a partir da data da entrega. Obrigatoriamente deve apresentar do SIF ou SIE ou SIM.</b></p>                                                                                          | <p>Embalagem primária: lata, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo de 125g. mantido sob congelamento. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente.</p> | PALMEIRA, 88, GOMES                          |                  | QUILO | 7.000  | R\$ 42,05 | R\$ 294.350,00 |
| 26 | <p><b>PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - TIPO CARAMELADA (ESCURA)-</b> de coloração caramelada (escura), sem sujidades ou materiais estranhos. Contendo em sua composição o seguinte teor de proteína: Proteína b.s. (N x 6,25) - mínimo 50,0% (g/100g). na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do fabricante, informações nutricionais, lote, prazo de validade e quantidade do produto</p>                                                                                                                                                        | <p>Embalagem primária: plástica atóxico, transparente, resistente de 300g até 1kg. Embalagem Secundária: fardo de plástico resistente e devidamente lacrado</p>                                              |                                              |                  | QUILO | 2.000  | R\$ 11,47 | R\$ 22.940,00  |
| 27 | <p><b>LEITE EM PÓ INTEGRAL</b> Aspecto: pó fino, uniforme e homogêneo, isenta de partículas queimadas, e de substâncias estranhas. Cor: coloração branca amarelada, características sabor e odor: agradável, semelhante ao leite f ruído, característico, não caramelizado, queimado ou rançoso. Ingredientes: leite f luído integral. Deve conter o registro do ministério da agricultura SIF/DIPOA. Devem conter a numeração da fabricação, lote e validade. Validade: o produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</b></p> | <p>Embalagem primária: Embalagem aluminizada contendo de 200g. Embalagem secundária: Fardo de papelão</p>                                                                                                    | PIRANCAJUBA, ITALAC, ITAMBE, CCGL, CAMPONESA | AURORA, SOBERANO | QUILO | 10.000 | R\$ 43,30 | R\$ 433.000,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                    |                                              |  |       |       |           |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--|-------|-------|-----------|---------------|
| 28 | <p><b>LEITE LIQUIDO ZERO LACTOSE.</b><br/>Aspecto: pó fino, uniforme e homogêneo, isenta de partículas queimadas, e de substâncias estranhas. Cor: coloração branca amarelada, características sabor e odor: agradável, semelhante ao leite frito, característico, não caramelizado, queimado ou rançoso. Ingredientes: leite frito integral. Deve conter o registro do ministério da agricultura SIF/DIPOA. Devem conter a numeração da fabricação, lote e validade. Validade: o produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</b></p> | <p>Embalagem primária: Tipo Tetra park (caixinha) com unidade de 1L.<br/>Embalagem secundária: Caixa de papelão limpa, íntegra e resistente</p>    | PIRANCAJUBA, ITALAC, ITAMBE, CCGL, CAMPONESA |  | LITRO | 4.000 | R\$ 7,85  | R\$ 31.400,00 |
| 29 | <p><b>LEITE DE COCO.</b> Natural, concentrado, açucarado, acondicionado em garrafa de plástico com 200ml e embalagens secundárias de papelão. <b>Produto com validade não inferior a 30 dias após a data de entrega no depósito.</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <p>Embalagem primária: Garrafas plásticas resistentes, contendo de 300 ml.<br/>Embalagem secundária: Plástico</p>                                  |                                              |  | LITRO | 5.000 | R\$ 11,59 | R\$ 57.950,00 |
| 30 | <p><b>LEITE CONDENSADO.</b> Produzido com leite integral, açúcar e lactose. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Devem estar de acordo com as legislações sanitárias em vigor no país ANVISA/MS. O produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega.</b></p>                                                                                                                                                                           | <p>Embalagem primária: Tipo Tetra park (caixinha) com unidade de 395g.<br/>Embalagem secundária: Caixa de papelão limpa, íntegra e resistente.</p> |                                              |  | LITRO | 3.000 | R\$ 23,51 | R\$ 70.530,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                             |                                       |  |       |       |           |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--|-------|-------|-----------|---------------|
| 31 | <b>CREME DE LEITE - UHT</b><br>homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Devem estar de acordo com as legislações sanitárias em vigor no país ANVISA/MS. O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega.                  | Embalagem primária: Tipo Tetra park (caixinha) com unidade de 200g.<br>Embalagem secundária: Caixa de papelão limpa, íntegra e resistente.  | CCGL,MOCOCA<br>PIRACANJUBA,<br>ITALAC |  | LITRO | 3.000 | R\$ 28,36 | R\$ 85.080,00 |
| 32 | <b>CREME DE LEITE ZERO LACTOSE - UHT</b> homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Devem estar de acordo com as legislações sanitárias em vigor no país ANVISA/MS. O produto deve conter <b>data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega.</b> | Embalagem primária: Tipo Tetra park (caixinha) com unidade de 200g.<br>Embalagem secundária: Caixa de papelão limpa, íntegra e resistente.  | CCGL,MOCOCA<br>PIRACANJUBA,<br>ITALAC |  | LITRO | 500   | R\$ 19,17 | R\$ 9.585,00  |
| 33 | <b>BEBIDA LACTEA SEM AÇÚCAR</b><br>(Diversos sabores) - Embalagem plástica, limpa, resistente, vedada de polietileno. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. <b>Validade de no mínimo 20 dias após a data de fabricação.</b>                                                                                               | Embalagem primária: Tipo Tetra park (caixinha) com unidade de 200ml.<br>Embalagem secundária: Caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. |                                       |  | LITRO | 5.000 | R\$ 10,04 | R\$ 50.200,00 |
| 34 | <b>IOGURTE NATURAL SEM AÇÚCAR</b><br>(Diversos sabores). Leite integral pasteurizado, fermento lácteo, conservantes e sabores. Deve conter identificação do produto, registro no órgão competente, informações nutricionais, data de fabricação e validade. <b>Validade de no mínimo 20 dias após a data de fabricação.</b>                                                                                      | Embalagem primária: Garrafa plástica de 450g.<br>Embalagem secundária: Caixa de papelão limpa, íntegra e resistente.                        |                                       |  | LITRO | 2.000 | R\$ 19,07 | R\$ 38.140,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                      |                 |  |       |       |          |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--|-------|-------|----------|---------------|
| 35 | <b>ÓLEO DE SOJA.</b> Características Técnicas: Óleo tipo I , refinado , 0% gordura trans. Não deve apresentar embalagem frágil, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: Mínimo de 8 meses a contar da data de entrega. | Embalagem primária: Acondicionada em recipientes de plástico de 900 ml, não apresentado amassamento ou vazamento. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente. | CONCORDIA, SOYA |  | UND   | 5.000 | R\$ 8,62 | R\$ 43.100,00 |
| 36 | <b>SAL REFINADO IODADO.</b> Não devem apresentar sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto. Prazo de validade: Mínimo de 11 meses. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.                                                                                        | Embalagem primária: Pacotes de 1 kg, em polietileno transparente. Embalagem secundária Fardos com sacos resistentes de polietileno.                                  |                 |  | QUILO | 2.000 | R\$ 1,91 | R\$ 3.820,00  |
| 37 | <b>COLORÍFICO.</b> Produto constituído pela semente de urucum, fubá de milho, sal e óleo de palma (Dendê), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. <b>Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</b>                                             | Embalagem primária: Embalagem resistente de polietileno atóxico Transparente, contendo 500g. Embalagem secundária: Embalagem plástica resistente.                    | MARATA, KITANO  |  | QUILO | 1.800 | R\$ 7,58 | R\$ 13.644,00 |
| 38 | <b>VINAGRE.</b> Fermentado acético de álcool e água, acidez volátil 4%. Prazo de Validade: Mínimo de 8 meses. <b>Data de Fabricação: Máximo de 30 dias.</b> A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.                                                                                                               | Embalagem primária: Garrafas plásticas resistentes, contendo 500 ml. Embalagem secundária: Plástico resistente atóxico, de 6 litros com 12                           |                 |  | LITRO | 2.000 | R\$ 2,31 | R\$ 4.620,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                            |              |  |       |       |           |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--|-------|-------|-----------|---------------|
| 39 | <b>ALHO.</b> In natura, grão-do, tipo comum, cabeça inteiro, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem chocamentos, danos mecânicos ou causados por pragas. O produto deverá apresentar condições adequadas ao consumo assim como informações pertinentes a rotulagem como discriminação de marca, validade e fabricação. <b>O prazo de validade aceito será de no mínimo 90 dias após a data de entrega do produto.</b> | Embalagem primária: Sacos plásticos resistentes, contendo 200g.<br>Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente.      | GRÃO DE OURO |  | QUILO | 2.000 | R\$ 38,27 | R\$ 76.540,00 |
| 40 | <b>AZEITE DE DENDÊ.</b> Puro, baixa acidez, acondicionado em garrafa de polietileno, resistente, limpo e não violado com capacidade de até 200ml com <b>validade inferior a 180 dias após a data de entrega.</b>                                                                                                                                                                                                                     | Embalagem primária: Garrafas plásticas resistentes, contendo 200 ml.<br>Embalagem secundária: Plástico resistente atóxico. | MARIZA,      |  | LITRO | 2.000 | R\$ 12,26 | R\$ 24.520,00 |
| 41 | <b>SELETA DE LEGUMES.</b> Contendo ervilha, batata, cenoura e salmoura (água e sal), produto 0% trans. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. <b>Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. NÃO CONTÉM GLÚTEN.</b>                                                                          | Embalagem primária: Sache de 270g.<br>Embalagem secundária. Caixa de papelão resistente.                                   | QUERO, DUETO |  | QUILO | 2.400 | R\$ 24,56 | R\$ 58.944,00 |
| 42 | <b>ERVILHA E MILHO.</b> Contendo ervilha e milho, com salmoura (água e sal), produto 0% trans. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. <b>Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. NÃO CONTÉM GLÚTEN.</b>                                                                                  | Embalagem primária: Sache de 270g.<br>Embalagem secundária. Caixa de papelão resistente.                                   | QUERO, DUETO |  | QUILO | 2.400 | R\$ 27,66 | R\$ 66.384,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                  |                |  |       |       |           |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--|-------|-------|-----------|---------------|
| 43 | <b>COMINHO.</b> Produto constituído pela semente de cominho de primeira qualidade, puro, moido, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, sem misturas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. | Embalagem primária:<br>Embalagem resistente de polietileno atóxico<br>Transparente, contendo de 100g.<br>Embalagem secundária:<br>Embalagem plástica resistente. | MARATA, KITANO |  | QUILO | 1.500 | R\$ 16,80 | R\$ 25.200,00 |
| 44 | <b>ORÉGANO.</b> Produto constituído de orégano de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, sem misturas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.                     | Embalagem primária:<br>Embalagem resistente de polietileno atóxico<br>Transparente, contendo de 100g.<br>Embalagem secundária:<br>Embalagem plástica resistente. |                |  | QUILO | 1.500 | R\$ 44,49 | R\$ 66.735,00 |
| 45 | <b>EXTRATO DE TOMATE.</b> Produto concentrado obtido através da polpa de tomate, devendo conter 6% sólidos solúveis naturais de tomate, podendo ser adicionado sal e sem açúcar. Sem glúten. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. <b>Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</b>                                                                                          | Embalagem primária: Sachê de 300g.<br>Embalagem secundária. Caixa de papelão resistente.                                                                         | QUERO          |  | QUILO | 900   | R\$ 9,73  | R\$ 8.757,00  |
| 46 | <b>Batata inglesa lavada</b> - in natura de primeira qualidade; - Tamanho grande; Casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, sem manchas esverdeadas; isenta de sujidades e objetos estranhos.                                                                                                                                                                                                             | Sacas pesando aproximadamente 50 kg.                                                                                                                             |                |  | QUILO | 8.000 | R\$ 6,41  | R\$ 51.280,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                             |  |  |       |       |          |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--|--|-------|-------|----------|---------------|
| 47 | <b>Cebola Branca.</b> In natura de primeira qualidade, tamanho caixa 3 e coloração uniforme, isentam de enfermidade material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.                                                                                                                 | Sacas pesando aproximadamente 50kg.                         |  |  | QUILO | 8.000 | R\$ 7,36 | R\$ 58.880,00 |
| 48 | <b>Cenoura Média 2A.</b> In natura, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, isentam de enfermidade material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.                                                                                                                     | Caixas de papelão resistente pesando aproximadamente 20kg.  |  |  | QUILO | 8.000 | R\$ 9,70 | R\$ 77.600,00 |
| 49 | <b>Repolho.</b> In natura, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme das folhas, isento de enfermidade material terroso, larvas e/ou parasitas e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.                                                                                             | Caixas de papelão resistente pesando aproximadamente 20 kg. |  |  | QUILO | 3.000 | R\$ 6,66 | R\$ 19.980,00 |
| 50 | <b>Beterraba.</b> Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão. | Caixas de papelão resistente pesando aproximadamente 20 kg. |  |  | QUILO | 2.000 | R\$ 7,44 | R\$ 14.880,00 |

|                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                      |  |  |       |        |           |               |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|-------|--------|-----------|---------------|
| 51               | <p><b>Maça nacional.</b> - fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; f resco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizante.</p> | Caixas de papelão resistente pesando aproximadamente 20 kg.                                                                          |  |  | QUILO | 2.000  | R\$ 11,77 | R\$ 23.540,00 |
| 52               | <p><b>Uva sem semente.</b> Ótima qualidade, sem defeitos graves, apresentando tamanho e coloração uniforme, podendo ser avermelhada, preta ou verde, com polpa e casca firmes e intactas, sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas saudáveis, destinado ao consumo “in natura”, estar fresca. Ser bem desenvolvida e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas.</p>                                                                                                                                      | Embalagem primária plástica transparente de 500g. Embalagem secundária em caixas de papelão resistente pesando aproximadamente 20 kg |  |  | QUILO | 1.500  | R\$ 21,53 | R\$ 32.295,00 |
| 53               | <p><b>Ovo de Galinha.</b> Produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. Devem estar de acordo com as legislações sanitárias em vigor no país ANVISA/MS.</p>                                                                                                                                                               | Embalagem primária: Cubas de unidades, resistente papelão, plástico o isopor.                                                        |  |  | UND   | 80.000 | R\$ 0,85  | R\$ 68.000,00 |
| R\$ 5.743.714,00 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                      |  |  |       |        |           |               |